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POTPISAN UGOVOR OD 17,4 
MILIJUNA KUNA

USTAVNI SUD DONIO ODLUKU IZGRADNJA VRTIĆA U ZAČRETJU

KORONA KRIZA Anđelko Ferek - Jambrek na čelu Stožera civilne zaštite 
KZŽ već se mjesecima uspješno bori protiv epidemije COVID-a 19

JEDNA OD NAJTEŽIHJEDNA OD NAJTEŽIH
ULOGA U KARIJERIULOGA U KARIJERI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Hrvatske ceste kreću u 
izvanredno održavanje DC307 
između Gornje i Donje Stubice

DIP mora omogućiti glasovanje 
oboljelima od koronavirusa, to je 
ustavno pravo 

“Ove jeseni ući će prvi polaznici, a 
u prvoj fazi moći ćemo zbrinuti do 
90 svetokriške djece”
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AKTUALNO
INSTITUT ZA JAVNE FINANCIJE PREDSTAVIO JE REZULTATE ŠESTOG CIKLUSA ISTRAŽIVANJA 
TRANSPARENTNOSTI PRORAČUNA SVIH 576 HRVATSKIH LOKALNIH JEDINICA – POGLEDAJTE 
KAKO STOJI VAŠA

Za KZŽ posebna pohvala, a “odličan” uz 
nju dobilo još šest zagorskih gradova i 
15 općina – Kraljevcu na Sutli jedinica

U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI TRI SLUČAJA

U Hrvatskoj jučer 96 novooboljelih od 
koronavirusa, još dvije osobe preminule 
 U petak je u Hrvatskoj zabilježeno 
96 novih slučajeva zaraze 
koronavirusom, a još dvije su osobe 
preminule, priopćeno je iz Stožera 
civilne zaštite. Broj trenutno oboljelih 
(aktivnih slučajeva) u Hrvatskoj je 
728. U bolnicama na liječenju od ove 
bolesti je ukupno 88 osoba, a četiri 
pacijenta su na respiratoru.
Od 25. veljače 2020., kada je 
zabilježen prvi slučaj zaraze u 
Hrvatskoj, do jučer je ukupno 

zabilježeno 3008 osoba zaraženih 
novim koronavirusom, od čega 96 
u posljednja 24 sata. 2168 osoba se 
oporavilo, a dosad je preminulo 112 
osoba. Do sada su testirane 82.902 
osobe, od čega 1465 u posljednja 
24 sata. U Krapinsko - zagorskoj 
županiji trenutno su zaražene tri 
osobe, iz Velikog Trgovišća, Oroslavja 
i Budinščine. Sve tri osobe rade u 
Zagrebu, gdje su se i zarazile. (jj) 

Institut za javne financije predstavio 
je rezultate šestog ciklusa istraživanja 
transparentnosti proračuna svih 576 
hrvatskih lokalnih jedinica. Krapinsko 

– zagorska županija i ove je godine 
posebno pohvaljena od strane 
Instituta za javne financije, sa Šibensko 

- kninskom, Varaždinskom i Zadarskom 
županijom, koje su u svim dosadašnjim 
ciklusima objavile svih pet proračunskih 
dokumenata.

Puno petica i četvorki
Odličnom ocjenom ocijenjeno je šest 
zagorskih gradova – Klanjec, Krapina, 
Oroslavje, Pregrada, Zabok i Zlatar, 
dok Donja Stubica ima ocjenu 4. Od 
općina, peticu su dobile Bedekovčina, 
Budinščina, Desinić, Đurmanec, 
Hrašćina, Hum na Sutli, Kumrovec, 

Lobor, Mače, Marija Bistrica, Mihovljan, 
Radoboj, Stubičke Toplice, Tuhelj i Zlatar 
Bistrica. Četvorkom su ocijenjeni Gornja 
Stubica, Jesenje, Konjščina, Krapinske 
Toplice, Novi Golubovec i Sveti Križ 
Začretje, dok je trojku dobila Općina 
Zagorska Sela. Ocjenu dva dobile su 
općine Petrovsko i Veliko Trgovišće, dok 
je samo jedna općina dobila jedinicu – 
Kraljevec na Sutli. Ocjene, dakako, nisu 
kao u školi i zapravo predstavljaju broj 
objavljenih dokumenata, pa tako ima i 
gora ocjena od jedinice – nula, a dobilo 
ju je sedam hrvatskih općina.

- Prosječna proračunska 
transparentnost – mjerena brojem 
proračunskih dokumenata objavljenih 
na mrežnim stranicama županija, 
gradova i općina – iz godine u godinu se 
popravlja, te u ovom ciklusu iznosi 4,1 

od mogućih 5. To je znatno poboljšanje 
u odnosu na 2015. godinu, kada 
je iznosila prosječnih 1,8. Naravno, 
sama objava dokumenata, ne znači 
apsolutnu transparentnost, no smatra 
se prvim korakom k višim razinama 
transparentnosti neophodnim za 
sudjelovanje  građana u proračunskom 
procesu i kontroli prikupljanja i trošenja 
javnih sredstava – ističu u Institutu.

Interaktivna karta
Kako bi dobiveni rezultati bili što 
dostupniji i pregledniji, Institut je 
objavio interaktivnu kartu koja 
prikazuje stanje u svim županijama, 
gradovima i općinama, a možete je 
pogledati ovdje -  https://www.ijf.hr/
upload/files/file/newsletter/119.pdf.   
(ab) 

https://metropolitan.hr/


Zagorje International 3

AKTUALNO
VAŽNA OBAVIJEST IZ POLICIJE

Građani mogu prilikom glasovanja koristiti 
osobne iskaznice kojima je istekao rok za 
vrijeme epidemije koronavirusa
Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske podsjećaju građane da im 
je, kroz dopune pojedinih zakona, 
omogućeno daljnje korištenje 
isprava kao što su osobna iskaznica, 
putovnica ili vozačka dozvola ako im 
je rok važenja istekao, tijekom trajanja 
epidemije koronavirusom, a moći će 
ih koristiti najdulje 30 dana od dana 
proglašenja prestanka epidemije. 
Također obavještavaju građane kojima 
je potrebna nova putovnica da je 
mogu ishoditi na mjestima obavljanja 
upravnih poslova, bez obzira na mjesto 
svojeg prebivališta. Građani koji 
moraju ishoditi putovnicu u žurnom 
postupku, zahtjev mogu podnijeti u 

Policijskoj upravi zagrebačkoj, gdje će 
im se putovnica izdati u roku od 48 
sati od podnošenja zahtjeva, ali mogu 
zahtjev za žurnu putovnicu podnijeti 
i u bilo kojoj drugoj policijskoj upravi, 
gdje će im se putovnica izdati u roku 
od tri radna dana od dana podnošenja 
zahtjeva.
Također, obavještavaju građane da 
će se osobnim iskaznicama, kojima 
je rok važenja istekao počevši od 
dana 11. ožujka 2020. godine, kada 
je u Republici Hrvatskoj proglašena 
epidemija bolesti COVID-19, građani i 
dalje moći koristiti prilikom glasovanja 
na biračkim mjestima ove nedjelje. (jj) 

NAKON BROJNIH KRITIKA JAVNOSTI ZBOG IZMJENA PREPORUKA ZA BIRAČE

USTAVNI SUD ODLUČIO: DIP mora omogućiti 
glasovanje oboljelima od koronavirusa, ne 
može im se uskratiti ustavno biračko pravo
Ustavni sud RH odlučio je da se ne 
može uskratiti ustavno biračko pravo 
oboljelima od Covid-a 19 jer bi to bilo 
suprotno Ustavu, javlja N1 Televizija. 
Državno izborno povjerenstvo 
(DIP) stoga treba naći način da se 
oboljelima to omogući.
Kako piše 24 sata, DIP već danima 

prima kritike jer su donijeli odluku 
kako oni koji imaju koronavirus ne 
smiju glasovati, točnije, u srijedu 
su djelomično izmijenili preporuke 
biračima za dolazak na biračko 
mjesto, pa im se tako preporučuje da 
ujutro izmjere tjelesnu temperaturu 
i ako je ona viša od 37,2 stupnjeva 

i/ili ako birači imaju respiratorne 
ili druge simptome karakteristične 
za COVID-19, da se jave telefonom 
nadležnom liječniku. Po izmijenjenoj 
preporuci, biračima kojima je 
dijagnosticirana zaraza sa SARS-CoV-2 
(COVID-19) neće se moći osigurati 

glasanje s obzirom da im je izrečena 
mjera izolacije (čl. 21. Zakona o zaštiti 
pučanstva od zaraznih bolesti), a koja 
uključuje i zabranu kontakata sa svim 
drugim osobama, pa samim time 
i kontakta sa članovima biračkog 
odbora. (ZI)  

https://gromatic.hr/
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ZAMJENIK ŽUPANA ANĐELKO FEREK - JAMBREK, KAO NAČELNIK STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 
KZŽ, POSLJEDNJIH MJESECI ODRAĐUJE JEDNU OD NAJTEŽIH ULOGA U SVOJOJ KARIJERI

“Bilo je neprospavanih noći, bojao sam 
se i za zdravlje svog djeteta, ali ne 
možete odraditi posao bez stopostotnog 
angažmana. Naš Stožer dao je i više”

Anđelko Ferek - Jambrek, zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
za gospodarstvo, posljednjih 
mjeseci odrađuje jednu od težih 
uloga u svojoj karijeri. S velikom 
odgovornošću i u nimalo zavidnoj 
funkciji načelnika Stožera civilne 
zaštite Krapinsko -  zagorske županije, 
svakodnevno zajedno s ostalim 
članovima Stožera prati najnovije 
informacije vezane uz epidemiju 
COVID-a 19, a njihova priopćenja i 
odluke vezane uz suzbijanje širenja 

epidemije s pozornošću prate svi 
žitelji Krapinsko - zagorske županije.

Unatrag nekoliko mjeseci Stožer 
civilne zaštite KZŽ ima pune ruke 
posla. Činjenica jest da nitko nije 
imao iskustva s ovakvom situacijom 
pa nam ukratko kažite kako su tekli 
prvi dani organiziranja, prilagodbe 
novim okolnostima, koje su bile 
zadaće Stožera i koliko ste zadovoljni 
svime do sada učinjenim?
S obzirom na situaciju i nejasne 

upute s državne razine, mogu vam 
reći da su naše medicinske službe i 
operativne snage odradile vrhunski 
posao. Istina, svi smo bili u kontaktu 
doslovce 24 sata dnevno i mnogo 
toga odradilo se u pozadini i iz 
preventivnih razloga javnosti to nije 
bilo vidljivo. No, svi članovi Stožera 
dali su sebe u potpunosti, 24 sata 
dnevno, pa koristim priliku da ih 
sve javno pohvalim i zahvalim im 
na angažmanu. Sve što se u Stožeru 
radilo, radilo se u konzultaciji sa 

strukom. I kad odvrtim film, ne bih 
ništa mijenjao jer se pokazalo da smo 
donosili dobre odluke i radili dobar 
posao.

Uz koronavirus, Krapinsko - zagorsku 
županiju je pogodio i snažan potres, 
koji je za sobom ostavio dugoročne 
posljedice. Koliko je ta situacija 
utjecala na rad Stožera i kako ste 
pomirili sve te okolnosti koje traže 
prije svega hladnu glavu i racionalne 
odluke, iako se neizvjesnost, strah 
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i panika duboko uvukla među 
građane?
To su izvanredne situacije i 
odgovornost u donošenju odluka 
iznimno je velika. Svaka odluka 
rezultat je puno razgovora, procjena, 
konzultacija između sviju. Najgore 
je ne činiti ništa. Mi smo reagirali, 
razgovarali, donosili odluke, 
preporuke, savjete i uvijek, naravno, 
bili spremni mijenjati sve ono što se 
možda pokazalo nedovoljno dobrim. 
Ponovno tu moram istaknuti da su 
operativne snage odradile vrhunski 
posao. Što se potresa tiče, njegove 
posljedice rješavat ćemo još dugo 
i, naravno, njihovo rješavanje mora 
biti prioritet. No, u takvoj situaciji 
bitno je bilo reagirati odmah, pružiti 
građanima sigurnost i podršku, i to 
smo, vjerujem, učinili dobro.
 
Donositi odluke koje direktno 
utječu na život sviju nas, posebno u 
okolnostima ugroze zdravlja i života 
ljudi, nije nimalo lako. Kako ste vi 
osobno proživljavali sve te dane 
korona krize i “lockdowna”? Kako 
ste se nosili s dnevnim povećanjem 
broja zaraženih?
Svaki posao zahtjeva odgovornost 
i ni jedan posao ne možete raditi 
dobro, a da u njemu ne sudjelujete 
sa sto posto angažmana. Posebno je 
to izraženo u ovakvim okolnostima, 
kada dajete i preko 100 posto, kada 
niste bitni vi, već drugi, razmišljate 
isključivo o drugima i mogućim 
posljedicama. Uvijek sam u 
donošenju odluka promišljao na 
način da sve što radim, ima najmanje 
negativnih posljedica za one kojih se 
to direktno tiče. Svaki novozaraženi 
bio je signal da upremo još više, 
da razmišljamo što učiniti, gdje 
smo pogriješili i kako normalizirati 
situaciju. Bilo je puno neprospavanih 
noći i strepnje, i moram zahvaliti 
svojoj obitelji koja je sve to uz 
mene stoički podnosila, iako sam 
se kao svaki roditelj, najviše bojao 
za zdravlje svog djeteta, s obzirom 

na veliki broj dnevnih kontakata s 
ljudima za koje ne znate kuda su se 
kretali te jesu li zarazni. No, srećom, 
i to je iza nas.

Jesu li građani slušali preporuke 
Stožera. Jesu li bili kooperativni i 
odgovorni?
U početku ne, ali poslije su shvatili 
ozbiljnost poruka i to je doprinijelo 
smirivanju stanja.

Koliko se život u Krapinsko - zagorskoj 
županiji promijenio? Primijeti li se 
to? Koliko će dugoročno kriza ostaviti 
traga na zagorsko gospodarstvo, 
poljoprivredu, turizam?
Sam život možda se i nije toliko 

promijenio, morat ćemo samo 
promijeniti neke navike, no, što se 
gospodarstva tiče, tu je nastao veliki 
problem i trebat će nam nekoliko 
godina da se situacija normalizira.

Nakon što su iza nas intenzivni tjedni 
borbe protiv COVID-19, ako nas 
zadesi drugi val kojeg predviđaju 
za jesen, koliko će stečeno iskustvo 
utjecati na spremnost županijskog 
Stožera, odnosno, što moramo 
i možemo činiti da bismo broj 
zaraženih sveli na minimum?
Nema tu prvog, drugog ili trećeg 
vala, imate samo eskalaciju ili 
smirivanje širenja virusa jer virus 
nije nestao, on je među nama. Ljudi 

su se malo opustili i to je vidljivo 
ponovnim povećanjem broja 
zaraženih. Moramo se držati mjera 
osobne zaštite i to ne zato što je to 
netko propisao, već zato da zaštitimo 
prvenstveno sebe i svoju obitelj a, 
naravno, onda i druge.  Što se tiče rada 
Stožera, mi nismo prestali djelovati i 
komunicirati na temu COVID-a 19. Mi 
smo ovdje i čitavo vrijeme pratimo 
situaciju, komuniciramo. Svatko je 
stručnjak na svom području i upravo 
to međusobno uvažavanje mišljenja 
i preporuka, ali i odgovornost za 
učinjeno, rezultiraju uspješnim 
radom našeg županijskog Stožera. 
(ZI) 

http://www.kostelpromet.hr/hr/
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MINISTRICA ZNANOSTI I OBRAZOVANJA BLAŽENKA DIVJAK OBIŠLA KRAPINSKI SAJAM I 
KOMENTIRALA STANJE U ŠKOLSTVU I NAJVAŽNIJE PROJEKTE U OBRAZOVANJU NA PODRUČJU KZŽ

“Zagorci i Zagorke jako dobro znaju da 
se domoljublje iskazuje tako da se ostaje 
ovdje i radi za one koji su nam najvrjedniji 
- našu djecu, učenike i studente”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

Krapinski sajam u četvrtak je obišla 
ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak. Izrazila je 
zadovoljstvo ponovnim dolaskom 
u KZŽ te se osvrnula na stanje u 
školstvu i obrazovanju prije svojeg 
mandata i na projekte na području 
obrazovanja u KZŽ u protekle tri i pol 
godine.  

- Na početku mog mandata prije tri 
godine, što se obrazovanja i znanosti 
tiče, doslovno smo imali “spaljenu 
zemlju”.  Rasprava se uglavnom 
vodila oko ideoloških tema, 
poput one hoće li na naslovnici 
udžbenika iz povijesti biti ustaša ili 
partizan. Danas, tri godine poslije, 
nikad nije više novca u školama, 
provedena je reforma u školama 
općeg obrazovanja i jednako tako 
strukovnog obrazovanja te ono 
najvažnije, osiguravamo jednake 
uvjete za svu djecu u Hrvatskoj - 
rekla je ministrica Divjak.

Dobra podrška
Objasnila je da je “prvo poluvrijeme” 
kurikularne reforme pri kraju, ali 
da ih čeka i drugo poluvrijeme te 
je istaknula stalnu podršku koja joj 
pristiže iz Zagorja.

- Ovdje smo uvijek imali dobru 

podršku. Sjećam se kad smo imali 
poziv za eksperimentalne škole u 
sklopu projekta “Škola za život”, 
odaziv je bio izuzetno velik u ovoj 
županiji, a i na sjeveru općenito jer 
ljudi su tu sigurni da se domoljublje 
iskazuje tako da se radi, ostaje ovdje 

i radi za one koji su nam najvrjedniji 
- za našu djecu, učenike i studente. 
Sve ove druge stvari koje se tiču 
obrazovanja i znanosti, moramo 
staviti sa strane. Što se tiče ulaganja 
u Krapinsko - zagorsku županiju, 
možemo biti zadovoljni jer ne samo 

da se pomagalo kod opremanja, 
nego se ulagalo direktno u ono 
što je najvažnije, a to su kabineti, 
knjige, udžbenici, opremanje škola, 
učitelja i učenika. Zbog svega toga 
i silne edukacije u koju se ulagalo, 
jako smo se dobro uhvatili u koštac 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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s epidemijom koronavirusa. Ne 
zaboravimo, Hrvatska je ipak bila 
među najboljima u EU što se tiče 
odaziva na nastavu na daljinu, a to 
ne bi bilo moguće da se nismo dobro 
pripremili, ne za pandemiju, nego za 
reformu općenito - rekla je Divjak, 
osvrnuvši se i na visoko obrazovanja.

- Uspjeli smo u onome što se više 
godina pokušavalo učiniti, a to je 
da Vlada bude osnivač Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje u Krapini i tu se 
odmah vide rezultati u pogledu više 
studenata za koje država osigurava 
subvencije, što je prilika koju svi 
moraju iskoristiti - istaknula je 
ministrica Divjak, koja je, podsjetimo, 
nezavisna kandidatkinja na 14. 
mjestu liste HNS-a u III. izbornoj 
jedinici.
Na upit novinara kakva su joj 
očekivanja od izbora i hoće li HNS 
koalirati, odgovorila je da ne želi 
ulaziti u to, ali da moli građane da 
prije svega pogledaju rezultate i neka 
im bude jasno da su izvršili sve što su 
i obećali.

- Reforma, nikad više novca u 
obrazovanju i znanosti, najviše šansi 
za mlade i opremljenost. To će nam 
jedino osigurati da naša djeca ostanu 

u Hrvatskoj i da ostanu u Hrvatskoj s 
dobrim uvjetima, da imaju jednake 
uvjete kao i svi u svijetu. Prema 
rezultatima treba razmišljati kada 
se zaokružuje na izborima. Treba 
razmišljati i prosuđivati isključivo po 
rezultatima i onome tko je dokazao 
da je puno radio, a ne onome tko je 
galamio - zaključila je Divjak.

Kvalitetni ljudi
S ministricom je u Krapini bio i 
predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, koji je rekao da je sretan 
što ih je ministrica Divjak ponovno 
posjetila u Krapini.

- Ona je ipak na našoj listi, listi HNS-a, 
listi broj 12, 14. po redu i očekujemo 
da nam ona donese određeni broj 
glasova jer su ljudi prepoznali njezin 
rad u Ministarstvu te njezin rad u 
školskoj reformi, a isto tako i veliko 
ulaganje u obrazovanje kojega nije 
bilo 25 godina - rekao je Šplajt, koji 
tvrdi da ljudi to vide i da će ljudi to 
prepoznati te vjeruje da će birači baš 
njezino ime zaokruživati na njihovoj.
Dodao je i kako se radi o listi koja 
je “puna kvalitetnih ljudi koji su 
doprinijeli da budućnost bude bolja, 

a ne okreću se ni lijevo ni desno, a ni 
u prošlost.”

- Prošlost treba cijeniti, ali ne treba 
previše o njoj razmišljati. Treba 
razmišljati o budućnosti, pogotovo 
o budućnosti naše djece - zaključio 
je Šplajt. Zamjenik krapinsko – 
zagorskog župana i potpredsjednik 
zagorskog HNS-a Anđelko Ferek – 
Jambrek također je istaknuo da mu je 
drago što je ministrica Divjak po šesti 
puta u vrlo kratkom roku posjetila 
Krapinsko – zagorsku županiju.

– Ovo je već šesti puta otkako je u 
kratkom vremenu posjetila našu 
županiju i to ne samo tijekom 

kampanje. Ona je jedan od rijetkih 
ministara obrazovanja koja je 
posjećivala škole, slušala ljude na 
terenima i prilagođavala programe 
potrebama profesora, učitelja i 
učenika – rekao je Ferek Jambrek.
Izrazio je zadovoljstvo financijskim 
ulaganjima i napretkom KZŽ u 
sektoru obrazovanja i školstva, 
no naglasio je da se uvijek može 

“bolje i više”. Posebno je istaknuo 
rekonstrukciju i obnovu Srednje 
škole Zabok, no napomenuo je da je 
to samo jedan od projekata u koje je 
uloženo mnogo rada i novca. 
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VIDEO INTERVJU: Predrag Štromar, predsjednik HNS-a i nositelj liste stranke u III. izbornoj jedinici

“Godinama su projekti sa Sjevera stajali u 
ladicama, no mi smo ih izvadili, obrisali s njih 
prašinu i počeli ih provoditi. Sjever se voli radom 
- za daljnji njegov razvoj podržite listu broj 12”

Predrag Štromar, predsjednik HNS-a 
i nositelj liste stranke u III. izbornoj 
jedinici u video intervjuu govori zašto 
misli da je sjever Hrvatske i dalje 
zapostavljen u nacionalnim politikama 
i  što je HNS, ali i on kao potpredsjednik 
Vlade i ministar graditeljstva dosad 
učinio da to promijeni. Kaže i kako je 
HNS-ov program za naredno razdoblje 
jedinstven u Hrvatskoj jer su ga radili 
s građanima, na temelju njihovih 
pitanja i prijedloga, a odgovara i na 
prozivke varaždinskog župana i čelnika 
Reformista Radimira Čačića, s kojim 
se bori za saborski mandat u trećoj 
izbornoj jedinici. Pogledajte i što je 
za kraj kampanje, pred same izbore, 
poručio biračima na Sjeveru. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=O6ow9Ce5vBM
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Drage naše Zagorke,  
dragi naši Zagorci, 

Pred nama su parlamentarni izbori. Možda najvažniji do sada, jer ne odlučujemo samo tko će nakon 5. 
srpnja voditi državu, već odlučujemo u kojem smjeru nastavljamo dalje. Hoćemo li izabrati da živimo u 
neizvjesnosti, političkoj nestabilnosti izazvanoj podjelama, mržnjom i dokidanjem temeljnih prava ili ćemo 
živjeti radeći i stvarajući bolje sutra.
 Mi biramo ovo drugo. Dokazali smo da je moguće uspješno provoditi politike usmjerene na potrebe građana. 
Za nas ne govore riječi već rezultati. Jasna vizija razvoja i napretka svakog pedlja našeg lijepog Zagorja. 
Dokazali smo da se politikom čistih ruku i čista obraza Zagorje može učiniti još boljim! 
Lako je tražiti mjesto pod političkim suncem na politikama podjela i mržnje, no puno je teže ujediniti se za 
nešto naše i zajedništvom i radom stvarati bolju budućnost svojoj djeci. 
Zato smo ovdje da takve politike mijenjamo, da jedni u drugima tražimo partnere a ne protivnike. Da 
politikama zajedništva nastavimo dobro nam poznatim smjerom rada i obrazovanja. Jer jedino je to jamac 
za bolje sutra. 
Dok većina zaziva podjele i svađe mi u HNS-u, radimo, gradimo i obrazujemo.
Više od 8 milijuna kuna usmjereno je u našu županiju u proteklom periodu za sanaciju klizišta. Riješili smo 
problem krapinskog Veleučilišta čime je započela nova era za zagorske studente i sve one koji su pokazivali 
interes za studij ali zbog visokih troškova studiranja to nisu bili u mogućnosti. Za razne projekte energetske 
obnove, sanaciju klizišta, subvencije stambenih kredita, gradnju lokalnih cesta, rekonstrukciju vrtića i škola, 
u našu je županiju unatrag tri godine, usmjereno ukupno 124.713.962,13 kuna. 
Kroz razne programe ministarstva znanosti i obrazovanja, od nabavke informatičke opreme, sportske 
opreme, opremanja škola lektirom, opremanja kabineta biologije, kemije i fizike,  u našu je županiju 
uloženo gotovo 4 milijuna kuna. 
Sviđalo se to nekome ili ne, htio netko priznati zasluge HNS-u ili ne, ali ovo su rezultati našeg rada.To je 
nešto što je HNS odradio i ostavio u zalog budućim generacijama.
 Tim putem želimo nastaviti i dalje, stoga nam je prioritet daljnja reforma obrazovanja kako bi svakom 
djetetu omogućili jednake šanse i jednaku priliku za uspjeh. 
Pokazali smo kako se uspješno može upravljati državnom imovinom i njen potencijal iskoristiti za razvoj 
čitavog kraja, stoga je i dalje naš prioritet oživljavanje mrtvih državnih kapitala i njihovo stavljanje u 
funkciju gospodarskog i turističkog razvoja.
 Izvozno smo orijentirana županija. Imamo vrijedne i sposobne ljude, poljoprivrednike, poduzetnike i 
gospodarstvenike, koji znaju svoj posao, znaju napraviti vrhunski proizvod no nedostaje poduzetničke klime 
koja bi poticala daljnji razvoj i to želimo mijenjati. HNS u ovoj Vladi pokazao je kako je lako i brzo moguće 
digitalizirati javnu upravu i pojednostaviti poslovanje. Upravo to želimo prenijeti i na lokalnu i regionalnu 
samoupravu. Da poduzetniku i obrtniku jedina briga bude kako proizvesti i isporučiti  dobar proizvod a ne 
kako namiriti državu čitavim nizom bespotrebnih nameta.
Ne želimo da obnova Gupčevog kraja bude dijelom političkih ucjena već da ona krene što prije. Stoga je i 
prioritet našeg rada u budućem periodu sanacija šteta od potresa.  U temelju našeg programa je i daljnji 
jednakomjerni razvoj županije. Povezuju nas dobre ideje i zjaednički rad, no potrebna nam je i prometna 
povezanost, koju treba unaprijediti, a samim time i otvoriti vrata gospodarskim i turističkim aktivnostima.
Obnova škola, bolnica i obiteljskih kuća, bolje obrazovanje i stambeno zbrinjavanje mladih, besplatni vrtići 
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Dok su drugi gledali kako mladi 
odlaze iz Hrvatske, HNS je 
provodio konkretne mjere za 
njihov ostanak u domovini

Dok su drugi tražili izgovore, 
mi smo nalazili rješenja

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

Više od 10 tisuća obitelji je kroz program subvencioniranih stambenih kredita  
došlo do svog doma. Kroz POS program izgrađeno je preko 8 tisuća stanova. 
Energetski je obnovljeno je preko 1300 bolnica, škola, vrtića, dvorana, 
učenickih domova i zdravstvenih ustanova.  Ministarstvo graditeljstva prvo 
je ministarstvo koje je digitalizacijom i e-dozvolama smanjilo birokraciju, 
skratilo rokove i pojeftinilo sustav izdavanja dozvola, čime smo pokazali da 
javna uprava može i mora biti efikasan servis u službi građana.

Uveli smo reformu obrazovanja i obaveznu informatiku u škole, zaštitili 
učenike od varalica s lažnim diplomama, osigurali besplatne udžbenike 
za učenike osnovnih škola, uveli nagrađivanje najboljih učitelja s 10 000 
kuna, osigurali rekordnih 10 000 stipendija za najugroženije studente i 
3 4000 stipendija za STEM područja te osigurali čak milijardu i pol kuna 
iz EU fondova za, do tog trenutka, nepravedno zapostavljeno strukovno 
obrazovanje. Uspješnom međunarodnom suradnjom uveli smo hrvatsku 
znanosti u najveći laboratorij na svijetu – CERN i u Europsku svemirsku 
agenciju.

za najmlađe i opremanje učionica, sanacija klizišta i uređenje cesta. To je program koji smo napravili zajedno 
s građanima i postavit ćemo ga kao uvjet budućoj Vladi.  Nas ne zanimaju ni lijevi ni desni.  Mi ne tražimo 
protivnike, već partnere. Sve one kojima je Zagorje na prvom mjestu, one kojima je cilj stabilnija, slobodnija i 
sigurnija budućnost i koji znaju da se Zagorje i Hrvatska vole jedino radom.
Zagorje može i mora još bolje!

Vaši,

Robert Šplajt,                                                    Jasmin Krizmanić,                                                     Anđelko Ferek Jambrek
načelnik Kumrovca                                       načelnik Gornje Stubice                  zamjenik župana za gospodarstvo KZŽ 
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INTERVJU: Zoran Gregurović, gradonačelnik Krapine i peti na listi HDZ-a za III. izbornu jedinicu

“U mandatu Vlade Andreja 
Plenkovića na području Krapine 
realizirani su brojni projekti. Do 
sada je napravljeno puno, a naš  
je cilj da nastavimo istim tempom”

Na području grada Krapine, kojeg 
u drugom mandatu vodi uspješan 
HDZ-ov gradonačelnik Zoran 
Gregurović, u protekle su četiri 
godine realizirani brojni projekti, 
zahvaljujući odličnoj suradnji 
s aktualnom Vladom Andreja 
Plenkovića. Upravo se na tom 
primjeru ocrtava jedna od glavnih 
odrednica Vlade, a to je jednaki 
razvoj i ulaganje u sve dijelove 
Hrvatske. Govoreći upravo o tim 
brojnim projektima realiziranim 
na području Krapine, Gregurović, 
između ostaloga, ističe kako je 
od 2016. godine iz Ministarstva 
kulture kroz njihove programe 
za ulaganje u kulturne i sakralne 
objekte te udruge, u Krapinu 
došlo 6,5 milijuna kuna, zatim iz 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije 2,4 milijuna 
kuna za sufinanciranje projektne 
dokumentacija za Šemničke toplice 
i razne druge infrastrukturne 
projekte te iz Ministarstva 
graditeljstva za sanaciju klizišta i 
druge projekte 645 tisuća kuna, iz 
Ministarstva branitelja za uređenje 
Perivoja Janka Draškovića i 
projekte pristupačnosti odobreno 
je 1,3 milijuna kuna, a iz MUP-a 
za sanaciju cesta jedan milijun 
kuna. Državna geodetska uprava 
sufinancira katastarske izmjere s 1,4 
milijuna kuna.

Uz ove projekte, mnogo se ulagalo i 
u bolji standard najmlađih i mladih 
žitelja grada?
Ministarstvo za demografiju 
podržalo je projekte dogradnje 
dječjeg vrtića i “Vrtić za svaku 
obitelj“ s 3,2 milijuna kuna, dok je 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
za krovište na Osnovnoj školi 
Augusta Cesarca te za Veleučilište 

Hrvatsko zagorje Krapina u 2019. i 
2020. izdvojilo oko devet milijuna 
kuna.

Kada govorimo o velikim 
projektima, ne možemo ne 
istaknuti Poduzetnički inkubator, 
ali i velika ulaganja i investicije 
u prometnu i komunalnu 
infrastrukturu?
Tako je. Županija je u Krapini 
izgradila Poduzetnički inkubator 
uz pomoć državnog proračuna u 
iznosu od 21,5 milijuna kuna. Za 
produžetak Ulice Frane Galovića 
odobreno je 3,3 milijuna kuna, u 
Crveni je križ za njihove projekte 
došlo 15,5 milijuna kuna. Izgradnja 
spojne ceste od Začretja prema 
Krapini koja se sada gradi je 
vrijednosti 71,5 milijuna kuna, 
donesena je odluka o rekonstrukciji 
ceste od Žutnice prema Gorjaku 
u vrijednosti 45 milijuna kuna. 
Ministarstvo prometa za sanaciju 
klizišta na Zagorskoj magistrali 
izdvojilo je oko 13 milijuna kuna, 
a HEP je u niskonaponsku mrežu 
investirao šest milijuna kuna.

Jedan od velikih projekata i vrlo 
važan za Krapinu i njene stanovnike, 
ali i za druge stanovnike ovog dijela 
županije te sjevera Hrvatske je 
pruga koja bi išla prema Varaždinu.
Čak 7,7 milijuna kuna vrijedan 
je ugovor za izradu studijske 
dokumentacije za Lepoglavsku 
spojnicu. Radi se o izgradnji pruge 
između Lepoglave i Krapine, tako 
da će Varaždin preko Krapine biti 
povezan sa Zagrebom. Upravo 
je projekt revitalizacije pruge od 
Zaboka prema Varaždinu jedan od 
kapitalnih projekata na kojem mi 
inzistiramo kako bi se i pruga prema 
Krapini elektrificirala.

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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Postoji još jedan projekt čija se 
realizacija čeka i koji je vrlo važan 
za Krapinu, ali i ovaj dio županije. 
Radi se o izgradnji drugog kolnika 
autoceste Zagreb - Macelj između 
Krapine i Đurmanca?
Nakon odluke Vlade Republike 
Hrvatske i predsjednika Plenkovića 
na sjednici održanoj u Krapini, kada 
je odlučeno da se kreće u izgradnju 
drugog kolnika, važno je reći da 
se radi o nekoliko milijuna kuna 

vrijednosti samo za izradu projektne 
dokumentacije, rješavanje 
imovinsko - pravnih odnosa i svih 
onih pripremnih radnji da bi se to 
pokrenulo. Ono što znamo jest da je 
projektna dokumentacija pri kraju, 
da su imovinsko - pravni odnosi 
riješeni, da je studija utjecaja na 
okoliš pri kraju i uskoro će se moći 
ići na građevinsku dozvolu i nakon 
toga bi se pokrenuo projekt čija 
je vrijednost procijenjena na 330 

milijuna kuna. Riječ je o projektu 
od doista velike važnosti, zbog 
ljetnih mjeseci kada nastaju čepovi 
na autocesti Zagreb - Macelj, kada 
se promet preusmjerava kroz usko 
grlo u Đurmancu i kroz sami centar 
Krapine. To će sigurno doprinijeti 
ne samo sigurnosti u Đurmancu 
i Krapini, već i značajnom 
rasterećenju prometa.

Za kraj, koja je vaša poruka 

biračima koji u nedjelju izlaze na 
birališta?
Do sada je napravljeno puno, znamo 
da potreba i želja uvijek ima, a naš 
je cilj da nastavimo istim tempom, 
odnosno, još i jače, usprkos ovoj 
krizi i epidemiji koja nas je zadesila. 
Zadovoljan građanin je onaj koji 
ima sigurno radno mjesto i dobra 
primanja, a mi smo dokazali da su u 
proteklom razdoblju plaće rasle, a 
obećali smo da će rasti i dalje. (ZI) 

VIDEO INTERVJU: Žarko Tušek, predsjednik HDZ-a KZŽ i nositelj liste stranke u III. izbornoj jedinici

“Kapitalni projekti u svakoj našoj općini, 
svakom našem gradu. Hrvatska koja se razvija 
i raste, Hrvatska koja u krizi stoji iza svakog 
našeg čovjeka. To je naša ‘Sigurna Hrvatska’”
Žarko Tušek, predsjednik HDZ-a 
Krapinsko – zagorske županije, saborski 
zastupnik u donedavnom sazivu Sabora 
i nositelj liste stranke u trećoj izbornoj 
jedinici, uoči završetka predizborne 
kampanje u video intervjuu otkriva 
kako je zadovoljan tijekom kampanje 
i odjecima “s terena” u protekla 
dva tjedna. Glavne poruke koje su 
komunicirali prema glasačima su više 
od osam milijardi kuna investicija 
na području treće izborne jedinice, 
više od tri milijarde kuna investicija 
samo u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
HDZ je, kaže, jedina stranka koja je s 
konkretnim programom izašla pred 
sve sugrađane i otkriva zašto bi birači iz 
treće izborne jedinice svoj glas trebali 
dati upravo kandidatima s liste broj 11, 
liste Hrvatske demokratske zajednice. 
Pogledajte njegovu poruku biračima 
uoči nedjeljnih izbora. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=qhmGeoP74BY
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INTERVJU: Emil Gredičak, gradonačelnik Oroslavja i 11. kandidat na listi HDZ-a u III. 
izbornoj jedinici

“Oroslavje je grad u koji se više 
ljudi doseljava nego iseljava, 
što je jedan od rijetkih primjera 
u sjeverozapadnoj Hrvatskoj”

S Emilom Gredičakom, uspješnim 
gradonačelnikom Oroslavja, 
ujedno i kandidatom na listi HDZ-a 
za Hrvatski sabor u III. izbornoj 
jedinici, razgovarali smo o svemu 
ostvarenom u prve tri godine 
mandata na čelu Oroslavja. Radi 
se o tri godine velikih projekata, 
ali i malo poznatoj činjenici da je 
Gredičak, odmah po preuzimanju 
dužnosti, smanjio gradonačelničku 
plaću.

Neki ste dan na predstavljanju 
svoje kandidature rekli da je 
Oroslavje najbolji kontinentalni 
grad u gospodarstvu, ali i 
najtransparentniji. Možete li to 
objasniti?
Grad Oroslavje je dvije godine 
za redom prema nezavisnom 
istraživanju dobio nagradu za 

najbolji mali grad u gospodarstvu 
što se tiče kontinentalne Hrvatske. 
Tu govorimo o 15-ak ekonomskih 
i gospodarskih parametara: 
nemamo prireza, među gradovima 
smo s najvećim izvornim prihodima 
po stanovniku, u top tri grada 
u kategoriji udio prihoda u 
ukupnom rashodu i s jednom od 
najefikasnijih gradskih uprava. Što 
se transparentnosti tiče, nakon 
nekoliko godina loših rezultata, sada 
tri godine zaredom, a očekujemo 
i četvrtu, od hrvatskog Instituta 
za javne financije dobivamo samo 
najbolje ocjene. S razlogom mislim 
da se možemo time pohvaliti.

Vaša stranačka kolegica, također 
kandidatkinja na listi i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, rekla je da 
se neke promjene mogu napraviti 

samo na nižim razinama, kao što 
je ona lokalna. Ako je tako, ako 
ste na pravoj poziciji, a i pokrenuli 
ste brojne projekte kao što su 
proširenje gradskog vrtića, gradnja 
gradske tržnice, sportske školske 
dvorane, zašto onda želite više?

Postoji ona krilatica koja kaže “Radi 
lokalno, misli globalno“. Smatram 
da upravo ti rezultati na projektima 
koje smo uspjeli ostvariti s malo 
resursa, rade velike pomake u našim 
sredinama. Mislim da moramo ići 
dalje i uvijek se moramo pitati što 
možemo učiniti više za svoj grad, 
za svoj kraj, svoju županiju, a u 
konačnici i cijelu državu. Možemo 
to zaokružiti kao sinergija znanja 
iz lokalne uprave, ostvarenih 
rezultata i mogućnosti da na 
nacionalnom nivou napravimo 

iskorak i pokažemo nešto više.

Ulazak u sabor vidite kao neku 
dodatnu vrstu pomoći. Na kakvu 
pomoć konkretno mislite?
Prvenstveno smatram da Hrvatsko 
zagorje ima puno više potencijala 
nego što se koristi i da političke 
odluke moraju isključivo ići u 
smjeru razvoja. Raspravama u 
Saboru definitivno mogu pokrenuti 
mnoge inicijative i uključiti ih u 
nacionalne trendove za ovaj kraj i u 
konačnici kroz kvalitetne zakonske 
okvire poboljšati kvalitetu života 
naših građanki i građana.

Svi kandidati u trećoj izbornoj 
jedinici HDZ-a zapravo promiču 
bolje i sigurno Zagorje u budućnosti. 
Na čemu još treba raditi u 
Hrvatskom zagorju i smatrate li da 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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potencijal Hrvatskog zagorja nije u 
potpunosti iskorišten?

Najprije bih ovdje spomenuo našu 
djecu. Moramo se uvijek zapitati za 
koga sve radimo i radimo li dobro. 
Za mene sigurna država znači i 
sigurno mjesto u vrtiću, besplatne 
knjige i prehrana, sigurna 
mogućnost obrazovanja, sigurnost 
nalaska posla, mogućnost kupnje 
nekretnine, sigurna primanja i 
naposlijetku sigurna mirovina 
dostatna za kvalitetan život. Ako 
pritom bilo koja karika eventualno 
puca, cijeli lanac ne vrijedi. Ne 
može se samo jedno, mora se sve i 
to je onda sigurnost.

Kada ste 2017. godine bili u 
kampanji za gradonačelničku 
poziciju, rekli ste da ćete 
kao prvi potez smanjiti plaću 
gradonačelnika i tu svotu 
upotrijebiti tamo gdje je to 
potrebnije. Jeste li to učinili? 
Također, nedavno ste izdvojili 
kao dobar primjer predsjednika 
Gradskog vijeća koji se, neovisno 
o uštedama koje su napravljene, 
odrekao čak 50 posto neto iznosa 
svoje naknade za vrijeme ove 
epidemiološke krize.
Da, u predizbornoj kampanji 
sam rekao da ću se odreći dijela 
primanja i to je bila jedna od prvih 
odluka koju sam donio kada sam 
stupio na dužnost u gradu. Također, 
u gradu sam zatekao dugove 
preko milijun i pol kuna, pa je i to 
bio i dodatni razlog ove odluke. 
Radi se o 50.000 kuna smanjenja 
primanja na godišnjoj razini i u 
konačnici ne malih 200 tisuća kuna 
uštede u proračunu grada do kraja 
mandata. Vezano uz ovu krizu na 
koju, naravno, nismo mogli utjecati 
i koja se prelila na ekonomski 
i gospodarski dio, morali smo 
Gradu napraviti rebalans i tu smo 
tražili uštede na onim najmanje 
osjetljivim mjestima. Nakon tog 
rebalansa, prihode i rashode smo 
morali smanjiti za oko milijun kuna. 
Poslije te sjednice i rebalansa, 
predsjednik Vijeća se dodatno 
odrekao 50 posto svoje naknade 
bez velike pompe, tiho, a ja sam to 
samo spomenuo u jednoj objavi na 
Facebooku.

Iako kažete bez velike pompe, 
građanima to puno znači. Na taj 
način čelni čovjek grada drži do 
svojih sugrađana i da mu je stalo 
da se smanje dugovi. Zašto takav 
trend nije proširen?

Ne mogu govoriti za neke druge 
sredine, ali smatram da je važna 
riječ i pojam solidarnost. Mi smo 
u Gradu nakon ove krize povukli 
poteze koji su se proveli kroz 
solidarnost. Naprimjer, za 10 posto 
smo smanjili masu plaća svima koji 
rade u Gradu, ali ne dirajući same 
plaće, nego određene dodatke 
koje smo mogli smanjiti. Naravno, 
to je i uz ostale odluke pomoći 
gospodarstvu, tek privremena 
mjera. Sve te odluke smo donijeli 
jedni od prvih u državi i važno nam 
je da su učinkovite. Pomogli smo i 
ugostiteljima, dali smo besplatno 
javne prostore da mogu proširiti 
terase i mislim da smo maksimalno 
izašli u susret svima koji su bili 
pogođeni ovom svjetskom krizom, 
u mogućnostima u kojima Grad to 
može.

Predsjednik SDP-a Davor Bernardić 
neki je dan kada je bio u posjetu 
rekao da očekuje uvjerljivu 

pobjedu upravo u trećoj izbornoj 
jedinici. Što kažete na to?
Mislim da ćemo 5. srpnja vidjeti 
u kojoj je mjeri on bio u pravu, ali 
mislim da će Zagorci i Zagorke znati 
razumno prepoznati i razumno 
birati. Ja se prepuštam njima u ruke.

Kada ste došli na čelo grada, kao 
gorući problem istaknuli ste 
nezaposlenost. Kako ste to riješili i 
kakva je situacija s nezaposlenošću 
u Oroslavju te što se dalje planira?
Kao što Vlada Republike Hrvatske 
ima zaista dobre ekonomske 
pokazatelje, što je po meni neki 
put premalo prezentirano u 
javnosti, Grad Oroslavje također 
bilježi pozitivne gospodarske 
trendove. U proteklom razdoblju 
u našem je gradu porastao broj 
poslovnih subjekata i obrtnika, 
dobit ostvarena u privatnom 
sektoru porasla je za 33 posto, 
prihodi poduzeća za 77 milijuna 
kuna, investicije u gospodarstvu 

su porasle za 14 posto, porasla 
je zaposlenost, ostvareno je 
35 milijuna kuna novostvorene 
vrijednosti i porasle su plaće. 
Također, Grad je jedan od rijetkih 
čije gospodarstvo više izvozi nego 
što uvozi. Ono što zapravo želim 
ovdje spomenuti jest da grad, ali 
i država i županija, moraju pružiti 
okvir da ulagači, investitori žele 
doći u naše gradove i općine i na 
taj način
direktno utjecati na povećanje 
zaposlenosti. Za primjer, u gradu 
Oroslavju uvodimo besplatni 
širokopojasni gradski internet, 
gradsku mrežu, a nekoliko je 
poduzeća isključivo zbog toga došlo 
u grad, upravo zbog te mogućnosti.

Za kraj, zašto bi birači baš vama 
trebali dati preferencijalni glas?
Mislim da su u politici najvažniji 
rezultati, a slobodno mogu reći da 
sam primjerom dokazao da se može 
puno s malim resursima. Oroslavje 
je prvi grad koji je zamijenio 
postojeću rasvjetu modernom 
LED rasvjetom, proglašen je 
najboljim malim kontinentalnim 
gradom u gospodarstvu, grad koji 
je dobio međunarodnu nagradu 
Svjetskog kongresa poduzetnika, 
transparentan grad, grad u kojem 
raste broj obrta, koji ima veći 
izvoz nego uvoz, grad koji uvodi 
besplatan širokopojasni Internet i 
grad u koji se više ljudi doseljava, 
nego iseljava. Sve te rezultate, 
znanja i iskustva želim prenijeti i 
na nacionalnu razinu, ali i dodatno 
unaprijediti suradnju nacionalne i 
lokalne razine vlasti.  (ZI) 
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TUŠEK: Žao mi je što važan projekt 
revitalizacije pruge Zabok - Varaždin 
nije ušao strategiju razvoja prometa 
KZŽ. Mi ćemo to svakako promijeniti
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ i prvi na listi stranke 
u trećoj izbornoj jedinici Žarko 
Tušek, posjetio je u utorak sajam 
u Zlataru te je, u društvu načelnice 
Lobora Ljubice Jembrih, građanima 
predstavio program HDZ- uoči 
nadolazećih parlamentarnih izbora.

- Vidimo da su ljudi svjesni zašto 
birati Vladu Andreja Plenkovića, 
svjesni su svih onih kapitalnih 
projekata i investicija te jednog 
partnerstva lokalne zajednice i 
državne razine koje smo zajedno 
gradili. Govorimo o brojci od tri 
milijarde kuna za projekte koji život 
znače svakoj našoj općini i gradu – 
rekao je Tušek.

Dinamika razvoja
Naglasio je kako je Hrvatska 
demokratska zajednica jedina 
stranka koja je na području treće 
izborne jedinice izašla s kompletnim 
programom nastavljenim na 
odluke Vlade RH sa sjednica u 
Krapini, Varaždinu i Čakovcu, a 
koje generiraju dinamiku razvoja u 
godinama koje su ispred nas.

- Upravo je projekt revitalizacije 
pruge od Zaboka prema Varaždinu 
jedan od kapitalnih projekata na 
kojem mi inzistiramo. Nažalost, taj 

projekt nije ušao u strategiju razvoja 
prometa Krapinsko-zagorske 
županije i mi ćemo to promijeniti. 
Ovdje na istoku županije treba 
dodatno naglasiti koliko je važno 
da brza cesta 2022. godine dođe 
do Marije Bistrice, da se nastavi 
razvoj kraka prema Brezničkom 
Humu, da se cesta iz Konjščine 
prema Kominu opet obnovi. To su 
neke od kapitalnih investicija koje u 
našem programu jamčimo za razvoj 

Krapinsko - zagorske županije – 
istaknuo je Tušek.

Fiskalno izravnanje
Načelnica Općine Lobor  Ljubica 
Jembrih kazala je kako nema ni 
jedne općine i grada gdje nema 
velikog gradilišta i gdje se ne grade 
kapitalni infrastrukturni projekti.

- U mandatu ove Vlade svaka je 
općina dobila fiskalno izravnanje, 
povećali su se direktni proračuni da 

možemo zadovoljiti potrebe naših 
mještana i na taj način olakšati 
život na našem području. Prema 
potrebama mještana, prijavljenim 
projektima i prema prioritetima, 
ravnomjerno se ulagalo u svaki 
dio našeg prekrasnog Hrvatskog 
zagorja i nije se radila razlika od 
općine do općine, gledajući gdje 
je koja politička stranka na vlasti – 
poručila je Jembrih. (ZI) 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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JOŠ JEDAN KAPITALNI PROJEKT UZ PODRŠKU VLADE RH: U Desiniću potpisan ugovor 
između Općine i Hrvatskih voda za projekt izgradnje pročišćivača i kanalizacije, vrijedan 
7,5 milijuna kuna 

“Nakon izgradnje kanalizacijskih kolektora 
i postavljanja uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda, u vodotok Horvatsku 
napokon će se ispuštati neškodljive vode”

U srijedu je u Desiniću potpisan ugovor 
između Općine Desinić i Hrvatskih 
voda za projekt izgradnje pročišćivača i 
kanalizacije.
Potpisivanju ugovora nazočio je i 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 
Žarko Tušek, nositelj stranačke liste za 
treću izbornu jedinicu.

- U mandatu aktualne vlade na području 
općine Desinić uspjeli smo realizirati 
toliko impresivnih projekata, a ovaj koji 
smo danas ugovorili, jedno je veliko 
finale – rekao je Tušek.

Raspisivanje natječaja
- Zahvaljujem upravi Hrvatskih voda i 
Zagorskom  vodovodu kao partneru u 
cijeloj investiciji. Gledajući aglomeraciju 
Zlatar - Zabok, koja je kapitalni 
megaprojekt, aglomeraciju Krapina 
koja je ispred nas i sve ostale projekte, 
20 klizišta prošle godine, 30 klizišta ove 

godine, sve te investicije broje nekih 
800 milijuna kuna na području županije 
i velik su dio onog ukupnog paketa 
od 3 milijarde kuna investicija Vlade 
u pojačanje standarda svih razina na 
području naše županije, a 8 milijardi 
kuna je brojka koju komuniciramo na 
razini cijele treće izborne jedinice – 
naglasio je Tušek.
Zoran Đuroković, generalni direktor 
Hrvatskih voda, podsjetio je da je 
temeljem sjednice Vlade Republike 
Hrvatske održane u Krapini prošle godine 
podržan projekt razvoja sustava javne 
odvodnje na području općine Desinić 
te da su ovim ugovorom osigurana 
sredstva za realizaciju tog projekta.

- Radi se o gradnji 4650 metara 
kanalizacijskih kolektora, a isto tako 
treba napraviti i uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda. Nakon toga će sve vode 
biti pročišćavane i neškodljive upuštene 
u vodotok Horvatsk. Od tih 7 i pol 

milijuna kuna, 4.250.000 kuna je zapravo 
vrijednost izgradnje kolektora. Zagorski 
vodovod kao potpisnik, uz pomoć 
Općine Desinić i svih s ovoga područja, 
saborskih zastupnika, idemo k realizaciji 
tog projekta, a uskoro će se i raspisati 
natječaj i tada ćemo ovisno o napretku 
projekta osiguravati novac potreban 
za ukupni završetak ovog projekta. 
Prvenstveno gledamo riješiti probleme 
s većim stupnjem onečišćenja, ali isto 
tako ne zaboravljamo ni nešto manje 
sredine i želimo pružiti bolju kvalitetu 
života i zdravlja našim stanovnicima – 
kazao je Đuroković.

Mala agromeracija
Direktor Zagorskog vodovoda Mario 
Mihovilić je istaknuo kako je ovaj projekt  
posebno važan za općinu Desinić jer će 
se otpadne vode na području naselja 
Desinić prikupiti i pročišćavati.

- To će biti jedna manja aglomeracija koje 

će tu samostalno djelovati i kvaliteta 
vode potoka Horvatska će biti puno bolja 
nego sada. Projekt bi trebao biti gotov za 
dvije godine - najavio je Mihovilić.
Koliko će ovaj projekt značiti za žitelje 
općine Desinić, objasnio je načelnik  
Zvonko Škreblin.

- Mi smo kao općina za njih zadnjih 
25 godina napravili puno po pitanju 
komunalne infrastrukture, no eto nekako 
je zadnja ostala kanalizacija. Sretan 
sam što smo uspjeli preko Hrvatskih 
voda izlobirati i napraviti da možemo s 
ponosom reći da imamo kanalizaciju jer i 
sami znamo da imamo u našem središtu 
jedno od većih poduzeća, a to je Mini 
mljekara Veronika. S tim ćemo riješiti 
dosta problema  i sam centar Desinića i 
okolicu te ćemo svi biti sretni i zadovoljni. 
Za sve nas ovaj projekt doista puno znači 

- zaključio je Škreblin.  (ZI) 
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NOSITELJ LISTE HDZ-A U III. IZBORNOJ JEDINICI ŽARKO TUŠEK I 5. NA LISTI, 
GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ, OBIŠLI SU ĐURMANEC

“Ovo je zagorska općina s možda najvećim 
brojem investicija uz podršku naše Vlade - 
govorimo o više od 50 milijuna kuna“
Predsjednik zagorskog HDZ-a 
te nositelj liste stranke za treću 
izbornu jedinicu Žarko Tušek i peti 
na listi, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, u sklopu 
predstavljanja programa “Sigurna 
Hrvatska”, u srijedu su obišli općinu 
Đurmanec. Zahvalivši načelniku 
Damiru Beloševiću na potpori koju 
daje kandidatima s liste HDZ-a, 
Tušek je naglasio:
- Uistinu su impresivne stvari 
koje smo kao Vlada RH, naravno 
u partnerstvu s načelnikom i 
njegovim Upravnim odjelom, 
uspjeli ovdje realizirati. Gledajući 
brojke unatrag nekoliko godina, 
ovo je općina na području 
Krapinsko - zagorske županije s 
možda najvećim brojem investicija 
uz podršku naše Vlade, a govorimo 
o 50, možda i više milijuna kuna, 
ako svim investicijama pridodamo 
kapitalne projekte koje su Hrvatske 
vode ovdje realizirale na području 
Općine Đurmanec, na retenciji 
Smiljanova graba. Gradili smo 
vrtić, energetski smo obnovili školu, 
gradili smo nerazvrstane ceste, a tu 
je i niz drugih kapitalnih projekata 
realiziranih uz partnerstvo s 
jedinicom lokalne samouprave - 
kazao je Tušek, dodajući da je to ta 

“Sigurna Hrvatska o kojoj govore.

Nastavak jednakim tempom
- To je taj prostor koji se otvara 
jedinicama lokalne samouprave 

poput Općine Đurmanec, ako uz 
sebe imaju partnerstvo Vlade RH, 
koja stvara novu vrijednost, a onda 
tu vrijednost transferira jedinicama 
lokalne samouprave. U vremenu 
koje je ispred nas, nastavit ćemo 
jednakim tempom prema naprijed. 
Kapitalni projekti ovdje u Đurmancu 
koji su ispred nas, uz mega projekt 
elektrifikacije pruge od Zaboka do 
Krapine pa do slovenske granice, 
jesu prije svega rekonstrukcija 
državne ceste D207, rješavanje 
situacije s rotorom u Đurmancu i to 
u roku od dvije do tri godine, kako 

bi se sav teretni promet koji dolazi 
s područja Huma na Sutli kroz 
Đurmanec oslobodio i kako bi ljudi 
imali adekvatan standard i uvjete 
života ovdje u centru Đurmanca – 
rekao je Tušek i zaključio:

- S tim smo projektom već u visokoj 
fazi realizacije i veselim se što je 
on u našem katalogu projekata, 
našeg programa “Sigurna Hrvatska” 
za sigurno Hrvatsko zagorje, a i u 
odluci je hrvatske Vlade sa sjednice 
u Krapini.
Načelnik Damir Belošević potvrdio 
je Tušekove riječi.

- U zadnje četiri godine, u mandatu 
Vlade Andreja Plenkovića, u 
Đurmanec je uloženo više od 50 
milijuna kuna. Jedan značajni dio 
tih sredstava uložen je u zaštitu 
voda, što uvelike daje sigurnost 
centru Đurmanca koji je prije 30-
ak godina bio poplavljen. Ono što 
je također važno reći je da se na 
svakom koraku uređuje komunalna 
infrastruktura, poput sanacije 
klizišta, asfaltiranja nerazvrstanih 
cesta, a u tijeku su investicije od 
17,5 milijuna kuna za rekonstrukciju 
nadvožnjaka, izgradnju spojne ceste 
u Macelju Gornjem i kao kapitalni 
projekt ove Vlade, izgradnja dječjeg 
vrtića – kazao je općinski načelnik.
Zoran Gregurović dodao je pak da 
su Đurmanec i Krapina povezani, 
ne samo kroz promet, nego i kroz 
gospodarstvo i sve druge vidove 
života.

Drugi trak autoceste
- Jedni bez drugih ne možemo i 
trebamo surađivati. Ono što mi 
je posebno drago je da su, osim 
nekih zajedničkih projekata koje 
realiziramo kroz zajedničke službe 
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koje organiziramo i na području 
grada Krapine i općine Đurmanec, 
u tijeku značajni infrastrukturni 
projekti na objektima, na 
nekadašnjoj Zagorskoj magistrali 
koja je izgrađena 60-ih godina 
prošlog stoljeća. S obzirom na 
to da od tad nije ulagano, ti su 
objekti, nadvožnjaci i mostovi 
bili već dosta dotrajali, u lošem 
stanju i vidimo da se nakon prošle 
godine Krapina, ove godine radi 

Đurmanec. To je važno da bi moglo 
dugoročno funkcionirati. Ono što 
je još važnije je izgradnja drugog 
kolnika autoceste Zagreb - Macelj 
upravo između Krapine i Đurmanca 
gdje to fali. Nakon odluke Vlade 
Republike Hrvatske i predsjednika 
Plenkovića na sjednici održanoj u 
Krapini, kada je donijeta odluka 
da se kreće u izgradnju drugog 
kolnika, važno je reći da je nekoliko 
milijuna kuna vrijednost projektne 

dokumentacije, rješavanje 
imovinsko - pravnih odnosa i svih 
onih pripremnih radnji da bi se to 
pokrenulo. Ono što znamo je da je 
projektna dokumentacija pri kraju, 
da su imovinsko - pravni odnosi 
riješeni, da je studija utjecaja na 
okoliš pri kraju i uskoro će se moći 
ići na građevinsku dozvolu i nakon 
toga kreće projekt čija je vrijednost 
procijenjena na 330 milijuna kuna – 
rekao je gradonačelnik Gregurović.

Rekao je i da je riječ o projektu od 
doista velike važnosti, zbog ljetnih 
mjeseci kada nastaju čepovi na 
autocesti Zagreb - Macelj, kada se 
promet preusmjerava kroz usko 
grlo ovdje u Đurmancu i kroz sam 
centar Krapine.

- To će sigurno doprinijeti ne samo 
sigurnosti u Đurmancu i Krapini, već 
i značajnom rasterećenju prometa 
kroz naše lokalne samouprave – 
zaključio je Gregurović.   (ZI) 
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ZAGORSKI KANDIDATI S LISTE HDZ-A U TREĆOJ IZBORNOJ JEDINICI JOŠ SU JEDNOM 
NA SAJMU U KRAPINI GRAĐANIMA PREDSTAVILI PROGRAM “SIGURNA HRVATSKA”

ŽARKO TUŠEK: Hrvatskoj trebaju 
sigurnost, stabilnost i čovjek koji 
čini razliku, a to je Andrej Plenković!

Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek, ujedno 
nositelj stranačke liste za treću 
izbornu jedinicu te ostali zagorski 
kandidati HDZ-a u četvrtak su 
posjetili sajmeni dan u Krapini, kako 
bi građanima predstavili program 

“Sigurna Hrvatska” za predstojeće 
parlamentarne izbore.

- Prije svega, zahvaljujem svim 
Zagorcima i Zagorkama, ljudima sa 
sjevera Hrvatske, Varaždincima i 
Međimurcima koji su u ovoj kampanji 
imali strpljenja za nas. Slušali su sve 
one poruke koje smo pokušavali 
poslati, a to su poruke rasta, poruke 
razvoja, poruke o osam milijardi 
investicija u trećoj izbornoj jedinici, 
od toga tri milijarde investicija 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. To su sjednice Vlade u 
Varaždinu, Čakovcu i Krapini koje su 
stvorile razvojni okvir kako bi se naš 
kraj trebao razvijati u godinama koje 
su ispred nas – kazao je Tušek.

Kapitalne investicije
Osvrnuo se još jednom na sjednicu 
Vlade Republike Hrvatske, održanu 6. 
prosinca, na Dan grada u Krapini, na 
kojoj su donijete važne odluke.

- Samo za našu županiju donijeto je 

odluka u ukupnom iznosu od 3,7 
milijardi kuna. Neke od kapitalnih 
odluka dio su našeg programa 

“Sigurna Hrvatska” - sigurno 
Hrvatsko zagorje, a to su, prije svega, 
elektrifikacija pruge i nastavak do 
Krapine, nastavak izgradnje brze 
ceste do Krapine, revitalizacija 
kompleksa Staroga grada i projekt 
Crne kraljice. To su neke od kapitalnih 
investicija iza kojih je stala Vlada 
Andreja Plenkovića ovdje u Krapini, 
a koja će pomoći razvoju cijelog 
Hrvatskog zagorja i cijele Krapinsko-
zagorske županije – kazao je Tušek 
i pozvao sve Zagorke i Zagorce, 
Varaždinke i Varaždince, Međimurke 

i Međimurce da prepoznaju rad 
Andreja Plenkovića.
- Hrvatskoj treba sigurnost, stabilnost 
i čovjek koji čini razliku, a to je u 
ovom trenutku Andrej Plenković – 
zaključio je Tušek.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, peti na stranačkoj listi 
za treću izbornu jedinicu, poručio je 
građanima da pogledaju što se sve 
gradilo i radilo, ne samo u Krapini, 
već i diljem cijelog Hrvatskog zagorja.

- Neka vide koliko se ova vlada Andreja 
Plenkovića trudila da se digne životni 
standard svih naših sugrađana, svih 
građana naše domovine. Neka vide 
koliko se napravilo, da se i u ovoj krizi 

koja je globalno zadesila cijeli svijet 
zadrže radna mjesta, da ljudi ne idu 
na Zavod za zapošljavanje. Mislim 
da nakon toga ne bi trebalo biti 
problema i ljudi bi trebali prepoznati 
tko želi dobro našoj domovini i dati 
svoj glas za Andreja Plenkovića, za 
listu Hrvatske demokratske zajednice, 
za sigurnu Hrvatsku – zaključio je 
Gregurović.

Skrb za branitelje
U Krapini se s građanima družila 
i kandidatkinja Nevenka Benić, 
državna tajnica u Ministarstvu 
branitelja.

- Samo u Krapinsko - zagorsku županiju 
Ministarstvo hrvatskih branitelja u 
protekle je četiri godine s gotovo 10 
milijuna kuna poduprlo programe 
i projekte svih hrvatskih branitelja 
i udruga, kao i jedinica lokalne 
uprave i samouprave. Povećali smo 
proračun Ministarstva s 500 tisuća 
kuna i to jamči da ćemo i u sljedeće 
četiri godine nastaviti sa sustavnom 
i odgovornom skrbi i za hrvatske 
branitelje, ali i cijelo društvo, na čelu 
s premijerom Andrejom Plenkovićem. 
Izađite u nedjelju i dajte potporu listi 
Hrvatske demokratske zajednice – 
pozvala je Benić.  (ZI) 
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KANDIDATI HDZ-A U KLANJCU:

“Glas za Hrvatsku demokratsku zajednicu 
glas je za sigurnu i stabilnu Hrvatsku”

Posljednjeg dana predizborne 
kampanje, kandidati Hrvatske 
demokratske zajednice u 3. 
izbornoj jedinici boravili su na 
sajmu u Klanjcu družeći se s 
građanima, koje su pozvali da izađu 
u nedjelju na izbore i daju glas za 
sigurnu i stabilnu Hrvatsku.
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ  i prvi na listi stranke u 3. 
izbornoj jedinici Žarko Tušek tom je 
prilikom poručio:

Osam milijardi kuna
- Pred nama je izazovno vrijeme, 
vrijeme koje traži odgovorne ljude, 
ljude koji imaju znanje i koji nam 
mogu pružiti sigurnost. Upravo su 
to ljudi s liste Hrvatske demokratske 
zajednice, što smo dokazali i u 
posljednjih nekoliko godina. Više 
od osam milijardi kuna investicija 
na području treće izborne jedinice, 
više od tri milijarde kuna investicija 
samo u mojoj Krapinsko - zagorskoj 
županiji. HDZ je jedina stranka koja 
je s konkretnim programom izašla 

pred sve sugrađane – rekao je Tušek, 
dodavši kako su činili dobro za ovaj 
kraj te spašavali radna mjesta krizi 
u kojoj smo se našli.

- Smatram da treba dati podršku 

Vladi Andreja Plenkovića, podršku 
jednoj sigurnosti i stabilnosti, a i 
kontinuitetu u vođenju države i 
kvalitetnom upravljanju Hrvatskim 
zagorjem, varaždinskim krajem i 

Međimurjem – naglasio je Tušek 
zahvalivši svima na podršci tijekom 
ove kampanje.

Prepoznati trud
Zoran Gregurović, gradonačelnik 
Krapine i peti na listi stranke, kazao 
je kako su tijekom kampanje obišli 
cijelu 3. izbornu jedinicu te svim 
sugrađanima približili postignuća 
koja su napravljena u mandatu 
Vlade Andreja Plenkovića, ali i ono 
što se planira napraviti u sljedećem 
mandatu.

- Iskreno se nadam da ćemo dobiti 
povjerenje građana za sigurnu 
Hrvatsku i pozivam sve građane da 
izađu na izbore, neovisno o tome 
za koga će glasati. Neka ovo bude 
festival demokracije i naravno da bi 
meni, kao i svim kandidatima s liste 
Hrvatske demokratske zajednice, 
bilo drago kad bi prepoznali naš 
trud i sve ono dobro što smo radili 
te dali svoj glas za sigurnu Hrvatsku 
i za premijera Andreja Plenkovića – 
poručio je Gregurović. (ZI) 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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INTERVJU: Državna tajnica u Ministarstvu hrvatskih branitelja Nevenka Benić

“Ono što program ‘Sigurna Hrvatska’ 
zapravo sadrži jest sigurnost za radna 
mjesta. U sljedeće četiri godine 
prosječna plaća građanima će porasti 
na 7600 kuna, dok će minimalna 
plaća biti najmanje 4250 kuna”

Državna tajnica u Ministarstvu 
hrvatskih branitelja i 13. na listi 
Hrvatske demokratske zajednice 
u III. izbornoj jedinici, Nevenka 
Benić, s ponosom ističe kako je 
jedno od najvećih ostvarenja 
njenog Ministarstva u ovom mandat 
donošenje novog Zakona o hrvatskim 
braniteljima. Ističe kako je to posebno 
važno zbog vraćanja stečenih prava. 
O toj temi, ali i položaju hrvatskih 
branitelja na području Krapinsko 

-  zagorske županije te angažmanu 
u dosadašnjem tijeku kampanje i 
programu HDZ-a s kojim se ide pred 
birače, razgovarali smo s državnom 
tajnicom.

Ne možemo započeti razgovor, a da 
se ne dotaknemo aktualnog Zakona 
o hrvatskim braniteljima. I sami 
ističete da je donošenje tog zakona 
nešto što vas ispunjava ponosom i 
zadovoljstvom?
Tako je. Ono na što sam posebno 
ponosna, jest donošenje novog 
Zakona o hrvatskim braniteljima 
kojim smo vratili ukinuta i zaštitili 
stečena prava te omogućili hrvatskim 
braniteljima rad uz mirovinu. Na ovaj 
način sigurno i ponosno nastavljamo
svi zajedno skrbiti za hrvatske 
branitelje kako bi dostojanstveno 
živjeli u Hrvatskoj i imali sigurnu 
budućnost. Ovdje svakako moram 
naglasiti i neke od brojki za Krapinsko 

- zagorsku županiju, koje jasno 
pokazuju kako brinemo za hrvatske 
branitelje. Stambeno je zbrinuto 
27 stradalnika iz Domovinskog rata, 
a za isplatu stambenih kredita i 
financijskih potpora utrošeno je 2,7 
milijuna kuna. Za sve programe i 

projekte Ministarstva utrošeno je 9,9 
milijuna kuna.

Nedavno ste posjetili Zadrugu 
hrvatskih branitelja “Prava 
stvar”. Zadruga je korisnica 
poticaja Ministarstva hrvatskih 
branitelja koje u okviru programa 
Vlade Republike Hrvatske potiče 
zapošljavanje hrvatskih branitelja, 
djece dragovoljaca i hrvatskih ratnih 
vojnih invalida, kao i djece poginulih 
i nestalih branitelja...
Radi se o vrlo aktivnoj Zadruzi koja je 

150 tisuća kuna poticaja iskoristila za 
kupnju zemljišta te nasade lješnjaka 
i češnjaka. Na području Krapinsko 

- zagorske županije do sada smo 
financijski potpomogli tri zadruge 
hrvatskih branitelja, a pred nama 
je potpisivanje i za četvrtu zadrugu. 
Ministarstvo hrvatskih branitelja i 
Vlada potiču zapošljavanje hrvatskih 
branitelja ne samo financijskim 
potporama, nego i konkretnim 
aktivnostima na plasmanu proizvoda, 
a tu ističem sporazum koji imamo s 
najjačom prerađivačkom tvrtkom – 

Podravkom. Prošle su godine zadruge 
hrvatskih branitelja isporučile više 
od 12 tisuća tona proizvoda za 
prerađivačku industriju, sve s ciljem 
smanjenja uvoza i samodostatnosti 
poljoprivredne proizvodnje.

Donošenjem spomenutog novog 
Zakona o hrvatskim braniteljima, 
značajno je poboljšan njihov status, 
no, tu se ne staje, zar ne?
U sljedećem razdoblju izradit 
ćemo novi program stručnog 
osposobljavanja i zapošljavanja. 
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VIDEO INTERVJU: Zoran Gregurović, gradonačelnik Krapine i 5. na listi HDZ-a u trećoj 
izbornoj jedinici

“Uspjehe iz lokalne politike preslikat 
ću na nacionalnu razinu. Vrijeme je 
da Krapina dobije i drugog saborskog 
zastupnika iz redova HDZ-a”
Zoran Gregurović, predsjednik 
krapinskog HDZ-a i 5. na listi 
stranke u trećoj izbornoj jedinici, u 
video intervjuu govori o brojnim 
realiziranim, ali i projektima koji 
tek čekaju Krapinu. Otkriva i hoće 
li ostati gradonačelnik ako uđe u 
saborske klupe, koliko je važna 
nacionalna komponenta u kontekstu 
zaštite lokalnih političkih interesa te 
koji su po njemu strateški interesi 
s područja čitave izborne jedinice, 
za koje bi se trebali zalagati svi 
saborski zastupnici, bez obzira iz koje 
stranke dolaze. Kazao nam je i da li 
pripadnost jednoj od dvije najveće 
stranke u zemlji, kada je riječ o 
zalaganju za lokalne interese, smatra 
prednošću ili nedostatkom, a upitali 
smo ga i kakav rezultat predviđa na 
predstojećim nedjeljnim izborima. 
Pogledajte što nam je sve rekao. (ZI) 

Poseban naglasak dajemo i na 
društveno poduzetništvo, kako 
hrvatskih branitelja, tako i njihove 
djece i slijedi nam veliki natječaj 
financiran sredstvima Europske unije, 
upravo namijenjen društvenom 
poduzetništvu. Cilj nam je da hrvatski 
proizvodi budu na hrvatskom stolu.

Predstavljajući HDZ-ov program za 
predstojeće parlamentarne izbore 

“Sigurna Hrvatska”, često ističete 
kako je riječ o programu čija su 
glavna briga ljudi?
U programu se posebna pažnja 
poklanja upravo onima koji su 
socijalno ugroženi, umirovljenicima, 
nezaposlenim mladim osobama. 
U protekle četiri godine mirovine 
su povećane za 12 i 15 posto za 
korisnike najniže mirovine, a u 
sljedećem razdoblju planiramo 
povećanje mirovine od najmanje 
10 posto. Nadalje, u sljedeće četiri 

godine osigurat ćemo potpore za 
samozapošljavanje mladih u iznosu 
od 130 tisuća kuna i posebnu 
brigu poklanjati svima onima 
koji su dugotrajno nezaposleni, 
omogućavajući im povratak na tržište 
rada. Naravno da je u programu niz 
mjera i aktivnosti kojima se nastavlja 
skrb o hrvatskim braniteljima i 
članovima njihovih obitelji. Izborit 
ćemo se za izgradnju veteranskog 
centra upravo na području 3. izborne 
jedinice.

Jedna od ključnih poruka u programu 
HDZ-a odnosi se sigurnost radnih 
mjesta.

-Ono što program “Sigurna Hrvatska” 
zapravo sadrži, jest sigurnost za 
radna mjesta. U sljedeće četiri 
godine prosječna plaća, a to jamči 
program, porast će na 7600 kuna, 
dok će minimalna plaća biti najmanje 
4250 kuna. Sve najave onoga što 

ćemo ostvariti u iduće četiri godine 
imaju čvrst oslonac u postignućima 
naše Vlade i naše stranke. Tako se i 
programska točka o novih 100.000 
radnih mjesta i 10 milijardi kuna 
koje ćemo uložiti u aktivne mjere 
zapošljavanja temelji na dosadašnjim 

pokazateljima i uspjesima: na 
105.000 zaposlenih više u Hrvatskoj 
nego na početku ovog mandata, na 
7.5 milijardi kuna koje smo u njemu 
uložili u stvaranje radnih mjesta i 
znatnom većem povlačenju sredstava 
iz EU fondova.  (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=F_161hZ7JVA
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INTERVJU: Ljubica Jembrih, načelnica Lobora i osma kandidatkinja na HDZ-
ovoj listi u III. izbornoj jedinici

“Nikad nije bilo toliko investicija 
s nacionalne razine i nikad se 
nije toliko pazilo i ulagalo u 
ravnomjerni razvoj naše županije”

S Ljubicom Jembrih, načelnicom 
Lobora i osmom kandidatkinjom 
na HDZ-ovoj listi u III. izbornoj 
jedinici, razgovarali smo o programu 
demografske obnove aktualne 
Vlade Andreja Plenkovića, koji, 
između ostaloga, uključuje i gradnju 
i dogradnju 17 dječjih vrtića na 
području KZŽ, kao i ulaganja vrijedna 
više od 250 milijuna kuna, a koja su 
na područje KZŽ došla kroz brojne 
projekte socijalne politike. Jembrih 
ističe kako “žitelji KZŽ sada mogu 
iz prve ruke vidjeti što znači kada 
aktualna Vlada ulaže u sve dijelove 

ove županije, bez obzira tko je gdje na 
vlasti.”

Praktički nema općine ili grada 
u kojem se ne providi neki od 
milijunskih projekata koji je osiguran 
ili preko resornih ministarstava Vlade 
Andreja Plenkovića ili preko fondova 
Europske unije?

- Tako je. Razvoj je vidljiv u svakoj 
lokalnoj samoupravi, u svakom 
mjestu. Radi se na velikim kapitalnim 
projektima, kako u Loboru, tako i u 
Maču i u gradu Zlataru. I u najmanjim 
dijelovima naše županije ulaže se 

kako bi se omogućili bolji uvjeti života 
na našim bregima. Najznačajniji 
projekti su svakako izgradnje dječjih 
vrtića koji se grade u Loboru, Maču, 
Zlataru i upravo je to naša poruka 
mladim obiteljima – da radimo na 
demografskom razvoju i ulažemo 
u predškolsko obrazovanje. Na taj 
način potičemo naše mlade obitelji da 
nastave sa svojim radom, a da znaju 
da su djeca sigurna i zbrinuta.

U svom radu brinete za sve segmente 
života vaše općine i njenih stanovnika, 
no, socijalne politike, briga za mlade, 

pogotovo za mlade obitelji te za život 
starijih građana na neki su način u 
fokusu vašeg rada. Jeste li zadovoljni 
ulaganjima Vlade RH u ta područja?  
U Krapinsko - zagorskoj županiji radi 
se 17 dječjih vrtića, što je itekako 
vrijedno jer time dokazujemo da 
radimo na demografskom razvoju, 
brinemo o obiteljima, mladima i 
djeci, da unaprjeđujemo sustav 
za djecu rane i predškolske dobi, 
čime dajemo sigurnost roditeljima 
i našoj budućnosti. Kroz socijalnu 
politiku, odnosno program, u našoj 
je županiji uloženo više od 250 
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milijuna kuna, Vlada je brinula o 
našim najpotrebitijima, o našim 
sumještanima treće životne dobi 
kroz program “Zaželi”, za osobe s 
invaliditetom, djecu s teškoćama u 
razvoju. Ovako velikim investicijama 
nije kraj, dosadašnje tri milijarde 
kuna uložene s nacionalne razine u 
Krapinsko - zagorsku županiju, samo 
su dio onoga što slijedi. Nastavit 
ćemo tako uz infrastrukturne 
programe, nastavit ćemo preko 
socijalnih programa jer nam je bitno 
da mislimo na svakog čovjeka, da 
ne radimo razliku, odnosno, da svi 
imaju iste mogućnosti. Vjerujem da 
su naši građani prepoznali taj rad, 
vjerujem da su prepoznali kako se 
ravnomjerno raspoređuju sredstva po 
svim lokalnim jedinicama, bez obzira 
na stranačku pripadnost čelnika. Istim 
putem nastavljamo dalje za sigurnu i 
bolju Hrvatsku, odnosno, za sigurno i 
bolje Hrvatsko zagorje.

I sami ste istaknuli da se ulaže i da 
ima projekata po cijeloj županiji. 
Spomenuli ste i istočni dio, a svakako 
ne možemo zaobići ni vašu općinu, 
koja ima investicija u desecima 
milijuna kuna.
Za općinu Lobor unatrag tri godine 
osigurano je preko 13 milijuna 
europskih sredstava kroz kapitalne 
projekte izgradnje vrtića, uređenja 
kulturnog centra, uređenja 
nerazvrstanih cesta. Iz samih resornih 
ministarstava osigurano je preko 
pet milijuna kuna. U mandatu ove 
Vlade ulaže se puno u rekonstrukciju 
i obnovu Svetišta Majke Božje Gorske, 
kao i u župnu crkvu. To nam puno 
znači jer smo u fazi izrade Strategije 
razvoja turizma, s naglaskom na 
vjerski turizam. Kada gledamo naš 
osnovni proračun, koji je nešto manji 
od pet milijuna kuna, mi smo ga 
svaku godinu udvostručili. Ljudi to 
prepoznaju i vide, a radimo projekte 
prema potrebama ljudi, vodimo se 
za tim da moramo poboljšati životne 
uvjete na našim bregima.

Svaki projekt i svaka investicija je 
dobrodošla, no gradnja novog vrtića 

u Loboru zasigurno vam je jedan 
od najvažnijih, možda i najdražih 
projekata?
Loborci ovaj projekt željno očekuju 
već više od deset godina. Preko 
Ministarstva poljoprivrede, odnosno, 

Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, osigurali 
smo iznos od 7,44 milijuna kuna za 
gradnju vrtića, dok smo preostali 
iznos pokrili kreditnim zaduženjem 
do konačnih 9,7 milijuna kuna, koliko 

će koštati ukupno ovaj projekt. Vrtić 
je kapaciteta za 80-ak mališana u tri 
odgojne grupe predškolskog uzrasta 
te jaslička grupa te ima površinu 919 
četvornih metara. Gradnja vrtića 
znači da će mališani u općini Lobor 
sada imati odlične uvjete za kvalitetni 
predškolski odgoj, kao i njihovi 
vršnjaci u puno većim općinama i 
gradovima.

Za što ćete se u svom daljnjem radu 
posebno zalagati, a pogotovo ako 
postanete saborska zastupnica?
Jedan od mojih najvećih interesa je 
daljnje jačanje socijalne sigurnosti, 
kao jednog od ključnih čimbenika 
razvoja društva u kojem svatko ima 
pravo na društvenu solidarnost, 
ravnopravnost i jednake prilike. 
Svakako ću raditi i boriti se i dalje 
za svoju općinu, svoj kraj, za našu 
Krapinsko - zagorsku županiju, za njen 
daljnji ravnomjerni razvoj, kakav je 
bio i sada, za vrijeme aktualne Vlade 
premijera Andreja Plenkovića.  (ZI) 
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SDP-OVI KANDIDATI S LISTE RESTART KOALICIJE BILI SU NA SAJMU U ZLATARU

“S nama ste, ljudi, načisto. Bez 
korupcije, bez izdaje birača. Izađite 
na izbore i restartajte Hrvatsku”
SDP-ovi kandidati iz Krapinsko - 
zagorske županije s liste Restart 
koalicije za treću izbornu jedinicu u 
utorak su se družili s građanima na 
sajmu u Zlataru, kojima su predstavili 
svoj program za predstojeće 
parlamentarne izbore.
Nositelj liste, zagorski župan Željko 
Kolar, kazao je kako se kampanja 
polako bliži svome kraju te da je 
vrijeme za poziv građanima da izađu 
na izbore.

- Pozivam građane da izaberu 
promjenu, restart Hrvatske, jednake 
šanse za svakog građanina u Hrvatskoj 
bez obzira iz koje regije dolazi. Jednake 
šanse za mlade, kreativne ljude koji 

imaju znanje, volju i energiju stvarati, 
a ne da se zbog nepotizma, zbog 
političke korupcije radije odluče 
odlaziti van Hrvatske u druge zemlje. I 
to je najveći problem, da promijenimo 
jednostavno način razmišljanja u RH, a 
to možemo jedino ako je restartamo 
i ako ponudimo sasvim drugačiji 
obrazac i način ponašanja našim 
ljudima – rekao je Kolar.

Definirani projekti
- U gospodarskom programu koji je 
Restart koalicija ponudila građanima 
smo točno definirali sve aktivnosti 
koje ćemo provoditi u četiri godine, 
točno po godinama, kapitalne 

projekte koje ćemo provesti i točno 
način na koji će se on provesti što je 
izuzetno bitno. Nažalost, mi imamo 
danas Vladu koja nikada nije smjela 
upravljati Hrvatskom jer je ta Vlada 
nastala na temelju izdaje volje birača, 
političkom korupcijom i kupovanjem 
žetončića. To je nešto za što hrvatski 
građani takvoj Vladi nikada nisu dali 
svoje povjerenje, a 11 ministara iz ove 
je vlade moralo otići zbog sumnje na 
korupciju – istaknuo je Kolar i dodao 
da takva poruka koja se šalje ljudima 
nije dobra.

- Kažnjavat ćemo psa Medu jer je 
preglasno lajao, a nemamo ni jedne 
pravomoćne presude za jasan 

kriminal koji se događa u Hrvatskoj 
ili su gospoda pobjegla u Bosnu i 
Hercegovinu s dvojnim putovnicama. 
To je nešto što se ne smije događati 
u jednoj modernoj europskoj državi 
kakva bi Hrvatska trebala biti, a mi 
s programom koji smo pripremili 
zajedno sa svim ljudima, svim ljudima 
dobre volje, uvjeren sam da to 
možemo i postići. Zbog toga pozivam 
ljude da izađemo na izbore, da damo 
šansu Hrvatskoj da bude ravnopravna, 
stvarno ravnopravna članica Europske 
unije, da nismo po svim pokazateljima 
zadnji na svim mogućim listama i 
da stvorimo bolje uvjete za život 
u Hrvatskoj za nas i našu djecu – 
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zaključio je Kolar. Siniša Hajdaš 
Dončić, donedavni potpredsjednik 
Hrvatskoga sabora uputio je, kako 
je sam rekao, jednostavnu i jasnu 
poruku građanima:

- Lista SDP-a, lista broj 17 je lista ljudi 
koji žive u Zagorju, ljudi koji nisu 
mijenjali političke stranke kako je 
puhao vjetar i ljudi koji daju određenu 
sigurnost da će se investicije i u 
cestogradnju i u željeznicu nastaviti i 
da ćemo se i dalje boriti za Krapinsko-
zagorsku županiju jer ovdje živimo i s 
nama ste, ljudi, na čisto. Zato pozivam 
sve da glasate za našu listu i da izađete 
na izbore, i da nam pokušate pomoći 
da zajedno formiramo jednu poštenu 
hrvatsku vlast.

Nužne promjene
Kandidatkinja s liste SDP-a Jasenka 
Auguštan - Pentek, gradonačelnica 
Zlatara, istaknula je da je Zlatar primjer 
kako se pametnim investicijama, 
pametnim ulaganjem, racionalnim 
trošenjem sredstava može pokrenuti 
razvoj grada.

- Vjerujem da je razvoj moguć i 
u Hrvatskoj, zato su i potrebne 
promjene. Promjene su nužne kako 
bi građani ponovo imali povjerenje 
u političare. Političar ne bi smjelo 
biti nečasno zanimanje, nego 
zanimanje koje se bori za najmanjeg 
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čovjeka. Grad Zlatar je jedini grad u 
trećoj izbornoj jedinici koji je uveo 
potpunu transparentnost, otvorili 
smo javne financije prema svojim 
sugrađankama i sugrađanima, zato 
što želimo da oni znaju kako se troši 
njihov novac. Mislim da je to danas 
najveći problem hrvatskog društva, 
kada je 11 ministara smijenjeno zbog 
koruptivnih radnji i koji bacaju lošu 
sliku na sve političarke i političare – 

kazala je Auguštan Pentek i poručila:
- Vrijeme je za promjene, promjene 
su nužne i zato molim sve da izađu 
na ove izbore i da daju svoj glas listi 
17, Restart koaliciji, kako bi restartali 
Hrvatsku i okrenuli se budućnosti i svi 
zajedno bolje živjeli.
 S građanima se u Zlataru družio i 
Željko Pavić, potpredsjednik Gradskog 
vijeća Krapine:

- Pozivam sve građane da kada 

čuju izraz izgradnja optičke 
infrastrukture, brzi internet, izgradnja 
internetske infrastrukture, bolje 
školstvo, povezivanje školstva s 
gospodarstvom, povezivanje škola s 
istraživanjem i razvojem, digitalizacija, 
informatizacija, poslovi i procesi u 
javnoj upravi, da se sjete mene, da se 
sjete naše koalicije, Restart koalicije, 
da izađu na izbore i glasaju za listu 
broj 17 – zaključio je.  (ZI)  

PORUKA BIRAČIMA: Siniša Hajdaš Dončić (SDP), 
14. na listi Restart koalicije u III. izbornoj jedinici

PORUKA BIRAČIMA: Željko Kolar, nositelj 
liste Restart koalicije u III. izbornoj jedinici

https://www.youtube.com/watch?v=3OEa_-ZHD5w
https://www.youtube.com/watch?v=EwAmbXecbPs
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KANDIDATI RESTART KOALICIJE BILI U ČAKOVCU

MATIJA POSAVEC: Država, 
centralizirana kakva jest, i dalje 
je maćeha sjeveru Hrvatske, a 
ne majka - to moramo promijeniti

Kandidati s liste Restart koalicije 
u III. izbornoj jedinici, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, 
međimurski župan Matija Posavec, 
gradonačelnik Čakovca Stjepan 
Kovač i voditeljica Turističke 
zajednice grada Čakovca Boška Ban 
Vlahek, u srijedu su se u Čakovcu 
družili s građanima, predstavivši 
im svoj program za nadolazeće 
parlamentarne izbore.
Prvi na listi Restart koalicije u 
III. izbornoj jedinici, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, kazao 
je kako se radi o listi ljudi koji znaju 
osmisliti projekt, aplicirati na EU 
fondove, provesti taj projekt i 
osigurati njegovu samoodrživost.

Kapitalni projekti
- Sve ono što smo mogli napraviti 
od projekata koji su bili vezani za 
povlačenje sredstava iz EU fondova 
i za naše vlastite prihode, smo 
i napravili, ali one neke krupne, 
kapitalne projekte gdje smo trebali 
podršku središnje države, nažalost, 
nismo. Nismo imali kao regija 

status kao Slavonija, kao Dalmacija, 
kao i kolege u Istri i mi želimo 
samo imati jednake šanse jer uz 
sposobnost naših ljudi, znanje 
i iskustvo koje imamo, napravit 
ćemo još jedan dodatni zamašnjak 
u razvoju sjevera – poručio je Kolar, 
istaknuvši da će sjever Hrvatske 
dobiti iste uvjete za razvoj i pristup 
nacionalnim sredstvima kao što 
imaju i drugi dijelovi Hrvatske.
Nezavisni kandidat na listi, 
međimurski župan Matija Posavec, 

uvjeren je da će Restart koalicija na 
području treće izborne jedinice biti 
apsolutni pobjednik.

- Rezultat koji očekujemo bit će 
rezultat svega onoga što smo radili, 
ne u ovih dva tjedna kampanje, 
nego u svim našim mandatima. I u 
Zagorju, i u varaždinskom kraju i u 
Međimurju su ljudi koji definitivno 
mogu kroz ovu kampanju prolaziti 
uzdignute glave i ne obećavati, 
nego samo podsjećati na ono što 
je napravljeno – rekao je Posavec, 

dodavši kako se napravilo puno, no, 
uvijek treba težiti boljemu.

- Država, centralizirana kakva jest, i 
dalje je maćeha sjeveru Hrvatske, a 
ne majka i želimo da se to promijeni. 
Ljudi koji žive na sjeveru to ne 
zaslužuju – naglasio je međimurski 
župan.

Devet mandata
Gradonačelnik Čakovca Stjepan 
Kovač, četvrti na listi, kaže kako 
će u ovoj izbornoj jedinici osvojiti 
sigurnih devet mandata.

- S obzirom na situaciju i stanje, 
ljudi očekuju da se u državi nešto 
mora promijeniti i da trebamo 
restartati državu, krenuti ispočetka 
i promijeniti brojne stvari koje 
vidimo da ne funkcioniraju, da 
bi nam moglo biti bolje. Za grad 
Čakovec volimo reći da je grad po 
mjeri svojih stanovnika. Vodeći smo 
po brojnim stvarima koje radimo 
u Hrvatskoj, želja nam je da takav 
bude i ostatak Hrvatske. Na sjeveru 
jedinice lokalne samouprave, 
županije i gradove vode brojni ljudi 
koji su iz stranaka Restart koalicije 
i mi smo dokazali kako treba raditi, 
što treba mijenjati da bi bilo bolje 

– poručio je gradonačelnik Čakovca.  
(ZI) 
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RESTART KOALICIJA NA SAJMU U KRAPINI

“Lista broj 17 jedina je snaga sjevera 
koja uistinu može realizirati sve ključne 
kapitalne projekte u sljedećem razdoblju”

Kandidati SDP-a na listi Restart 
koalicije u III. izbornoj jedinici posjetili 
su u četvrtak sajam u Krapini, gdje su 
se družili s građanima predstavljajući 
im pet prioriteta njihova programa.

- Oporavak i ponovni rast 
gospodarstva, rast zaposlenosti, 
povećanje minimalne plaće na 4000 
kuna te neoporezivi dio na 5000 
kuna, beskompromisna borba protiv 
korupcije i klijentelizma na svima 
razinama vlasti te sveobuhvatna 
digitalna transformacija sustava 
s osobitim naglaskom na 
transparentnost državnog i javnog 
sektora, što znači da u današnje 
digitalno vrijeme moraju putovati 
informacije, a ne ljudi. Četvrti 
prioritet je reforma državne i lokalne 
samouprave uključujući teritorijalni 
preustroj i smanjenje broja jedinica 
lokalne samouprave, što znači da bi 
jedinice lokalne samouprave trebale 
biti posložene prema stvarnim 
potrebama ljudi na terenu. I zadnji 
naš prioritet je reforma zdravstvenog 
sustava, s ciljem saniranja dugova, 
smanjenja listi čekanja i jačanje 
primarne zdravstvene zaštite - rekao 
je Željko Kolar, prvi na listi koalicije 
u III. izbornoj jedinici i krapinsko - 
zagorski župan.

Bolje obrazovanje
- Izbor je vrlo jednostavan. Ili ćemo 
glasati za HDZ-ovu sigurnost, gdje se 
presuda u pravosuđu čeka dvadeset 
godina, a oni koji trebaju biti u 
zatvoru šeću po BIH. Biramo između 
duga u zdravstvu od 9,5 milijardi 
kuna i liste čekanja ili biramo za novi 
početak, novi “restart”, s ljudima 
koji će svojim znanjem, iskustvom i 
programima stvoriti preduvjete za 
izlazak iz ove krize – istaknuo je Kolar 
te dodao da poziva sve Zagorke i 
Zagorce, Međimurke i Međimurce, 
Varaždinke i Varaždince da izađu na 
izbore i da podrže listu broj 17 jer je to 
jedina lista koja je snaga sjevera i koja 
može realizirati sve ključne kapitalne 
projekte u sljedećem razdoblju.

Potpredsjednik Gradskog vijeća 
Krapine Željko Pavić poručio je 
građanima da, ako žele brzi internet, 
informatizaciju i digitalizaciju 
Hrvatske, bolje obrazovanje u skladu 
sa svjetskim trendovima, vezu između 
gospodarstva i obrazovanja, izađu na 
izbore i glasaju za Restart koaliciju, 
listu broj 17.
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek istaknula je kako je 
građanima jasno da trebamo živjeti 
u transparentnoj Hrvatskoj, bez 
korupcije i kriminala, jer se jedino 

tako Hrvatska može ponovo okrenuti 
budućnosti, da mladi ostaju ovdje, a 
ne da odlaze van raditi.

Istočni dio
- Ne volim dijeliti Krapinsko - zagorsku 
županiju na istok i zapad, međutim, u 
istočnom dijelu nismo imali saborskog 
zastupnika ili zastupnicu, zadnji 
put 90-ih godina. Mislim da je ovo 
prilika jer želimo ravnomjeran razvoj 
cijelog Zagorja i da ga netko direktno 
zastupa u Hrvatskom saboru – rekla je 
Auguštan - Pentek.

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić pozvao je 
građane da izađu na izbore i glasaju 
za listu broj 17.

- Željeznica, nastavak izgradnje cesta, 
to je ono što vam lista broj 17, lista 
SDP-a i partnera, nudi i garantira za 
naše Međimurje, naš Varaždin i naše 
Zagorje. Zato vas sve pozivam da u 
nedjelju izađete na izbore i da glasate 
za listu broj 17. Ako smatrate da sam u 
proteklom periodu ja dobro radio, na 
toj listi zaokružite i broj 14 – poručio 
je Hajdaš Dončić.   (ZI)  
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Željko Pavić Siniša Hajdaš Dončić Željko Kolar
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KANDIDATI RESTART KOALICIJE POSLJEDNJEG DANA KAMPANJE BILI SU NA SAJMU U KLANJCU:

“Moguće je živjeti u drugačijoj 
Hrvatskoj, koja ne mora uvijek biti na 
začelju EU-a. Restart koalicija jedina 
je garancija za pravednu i tolerantnu 
Hrvatsku, jednakih mogućnosti i prava”
Nositelj liste Restart koalicije u III. 
izbornoj jedinici, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, u petak je u 
društvu potpredsjednika Gradskog 
vijeća Krapine Željka Pavića, posjetio 
sajam u Klanjcu.

- Zadnji dan kampanje htio bih zahvaliti 
svim Međimurkama i Međimurcima, 
Varaždinkama i Varaždincima te 
mojim Zagorkama i Zagorcima koji 
su u ovih 14 dana saslušali naš 
gospodarski program, sve mjere i 
projekte koje smo ponudili, da ih u 
sljedeće četiri godine provedemo kao 
jedna odgovorna Vlada u suradnji 
s građanima. Moguće je živjeti u 
drugačijoj Hrvatskoj koja ne mora 
uvijek biti na začelju Europske unije 
po svim pokazateljima, već možemo 
živjeti u pravednoj, tolerantnoj 
Hrvatskoj, Hrvatskoj jednakih 
mogućnosti i prava – istaknuo je Kolar.

Brza prilagodba
Kazao je kako ljude više smeta 
neravnopravnost i nemogućnost iste 
šanse za uspjehom, nego nedostatak 
posla ili čak visina plaće.

- Ljudi su u ovoj korona krizi pokazali 
da se vrlo brzo možemo mijenjati 
i prilagoditi. To je bilo iz nužde, a 
mi ovdje to moramo napraviti 
programski. Hrvatska demokratska 

zajednica i Vlada Andreja Plenkovića 
imale su mogućnost da riješe dva 
ključna problema - Zakon o obnovi 
Grada Zagreba, Zagrebačke županije 
i Krapinsko - zagorske županije i da 
riješe ovu gospodarsku korona krizu 
koja je nastala pojavom virusa. Da 
su htjeli i znali, mogli su to riješiti jer 
su imali sve alate u svojim rukama. 
HDZ očito to nije znao i zbog toga 
se požurio na izbore i ostavio ljude 
u ogromnoj neizvjesnosti, misleći da 
će nešto „ušićariti” zbog navodne 

popularnosti Kriznog stožera – rekao 
je Kolar te dodao:

- Sada ulazimo u izbore kada imamo 
641 zaraženu osobu koronavirusom, 
broj zaraženih svaki dan raste, 
Stožer više ni ne zna broj osoba u 
samoizolaciji, epidemiolozi trče okolo 
tražeći kontakte, a dio građana neće 
imati mogućnost izaći na izbore što 
je ustavno pravo svakog građana. 
Pozivam sve ljude koji vide da stvari 
treba promijeniti, da glasaju za Restart 
koaliciju, da daju podršku SDP-u i 

njegovim koalicijskim partnerima 
i da svi zajedno napravimo bolju i 
pošteniju Hrvatsku. Jedino ova lista 
broj 17 i ljudi na njoj su garancija da 
će se svi strateški projekti, koje smo 
naveli imenom i prezimenom, na 
području Međimurske, Varaždinske 
i Krapinsko-Zagorske županije 
realizirati – naglasio je Kolar te 
pozvao građane da iskoriste svoje 
demokratsko pravo i odluče o svojoj 
sudbini.

Borba za mlade
Željko Pavić je naglasio kako je 
uvjeren da su građani prepoznali 
vrijednost programa Restart koalicije 
i ciljeve za koje će se boriti.

- Posebno bih napomenuo borbu 
za mlade, za očuvanje radnih 
mjesta, za drugačije obrazovanje, 
odnosno približavanje obrazovanja 
gospodarstvo i, ono što ne 
smijemo zaboraviti, transparentnu, 
digitaliziranu i informatiziranu javnu 
upravu – naglasio je Pavić te pozvao 
građane da izađu na izbore i daju 
povjerenje Restart koaliciji. (ZI)  
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MINIMALAC 6250 KUNA, MIROVINE VEĆE 400 KUNA: Stranka rada i solidarnosti – BM 
365 u Krapini predstavila izborni program i kandidate s liste u III. Izbornoj jedinici

LUKA GRABUŠIĆ: U obiteljima s troje 
ili više djece, jedan od roditelja mora 
imati minimalnu naknadu 5000 kuna. 
Zvuči futuristički, ali u Zagrebu je već 
tako. Preslikat ćemo to na cijelu RH

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Naša lista za treću izbornu jedinicu 
formirana je od renomiranih stručnih 
osoba, umjetnika i mladih ljudi - 
naglasio je Luka Grabušić, nositelj 
liste Stranke rada i solidarnosti – BM 
365 u trećoj izbornoj jedinici, u Krapini 
prilikom predstavljanja programa 
stranke i kandidata, od kojih je čak 11 
Zagoraca.
Uz Grabušića, na listi su Ivica Pepelko, 
Ladislav Prežigalo, Tihana Đurašin, 
Mladen Galin, Alen Peer, Ivan Štefek, 
Sandra Belinić, Željka Kramarić, 
Mirjana Palčec, Sabina Drempetić, 
Mario Škrnjug, Nedjeljka Habazin i 
Tomislav Končevski. Grabušić je za 
kandidate istaknuo da su to osobe 
koje su u svojim sredinama pokazale 
znanje i iskustvo te se uvijek aktivno 
sudjelovale u svojim zajednicama 
i tako pospješivale svoje gradove 
i općine, a potom se dotaknuo 
programa.

Besplatni udžbenici za sve
- Mnogi sebi pripisuju zasluge za 
besplatne udžbenike koje su od 
prošle školske godine imali priliku 
dobiti svi osnovnoškolci, no jedino je 
Klub zastupnika stranke 365 - Stranke 
rada i solidarnosti bio zaslužan za to. 
Isto tako, omogućili smo i besplatno 
studiranje u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, na Veleučilištu u Krapini. I 
dalje se zalažemo za to da udžbenici 
budu besplatni za sve u osnovnoj, 
ali i srednjoj školi, inzistirat ćemo da 
minimalna plaća bude 6250 kuna, a 
mirovine da budu veće za 400 kuna. 
Želimo popraviti demografsku sliku 
Hrvatske kroz program “Roditelji 

odgajatelji”. U svakoj obitelji s troje 
ili više djece, jedan od roditelja 
mora imati minimalnu naknadu od 
5000 kuna i to sve do 15. godine 
najmlađeg djeteta. Možda to zvuči 
pomalo futuristički, no to je stvar koju 
Zagrepčani imaju cijelo vrijeme, a mi 
ćemo se zalagati da se to preslika na 
cijelu Hrvatsku - rekao je nositelj liste 
Stranke rada i solidarnosti. Grabušić je 

naveo da će se zalagati i za promjenu 
izbornog zakona - da se smanji izborni 
prag na tri posto te da se 50 posto 
zastupnika bira po imenu i prezimenu 
jer takav način biranja je, tvrdi,  
jedino što može osigurati pošteniju i 
učinkovitiju politiku, za razliku od sada, 

“kada je najviše prisutna stranačka 
podobnost”.

- Osobno se zalažem da svi kandidati 

koji izlaze na kandidacijske liste za 
Sabor, uz potvrdu o nekažnjavanju 
koju prilažu, prilože i test na opijate 
i droge koji mora biti negativan. 
Smatram da svi koji su predstavnici u 
Hrvatskom saboru i ako koriste neke 
opijate i nedopuštena sredstva, ne 
mogu zastupati hrvatske građane – 
objašnjava.

Lista br. 6
Grabušić je obećao da ako narod 
u nedjelju glasa za njih i zaokruži 
listu broj 6, nikada neće odustati od 
provedbe svojih projekata desetak 
osnovnih stvari za koje će se zalagati 
te da će koalirati samo s onima koji to 
mogu garantirati.

- Očekujemo jedan siguran mandat, ali 
nadamo se da ćemo uspjeti osvojiti 
i drugi granični mandat te tako 
pridonijeti broju od pet mandata, 
koliko Stranka rada i solidarnosti 
ukupno očekuje u sljedećem sazivu 
Sabora - zaključio je Grabušić.  

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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O KANDIDATIMA PLATFORME “SRCEM ZA ZAGORJE”

“Postupak isključenja Marije Puh 
i Anđelka Topolovca iz stranke je 
u tijeku, to je na Sudu časti”
Na upit novinara jesu li članovi platforme 

“Srcem za Zagorje”, Anđelko Topolovec i 
Marija Puh , još uvijek članovi njihove 
stranke, Luka Grabušić, nositelj liste 
Stranke rada i solidarnosti u III. Izbornoj 
jedinici, rekao je da im se zahvaljuje na 
svemu što su do sada odradili u stranci.

- Ali naglašavam da su oni odlučili 
odabrati drugačiji put od onog kojim 
smo mi krenuli, pa su se tako našli na 
listi druge stranke. Stoga je postupak 
njihova isključenja iz stranke u tijeku, to 
je na Sudu časti, a onda će se donijeti 
odluka o njihovom razrješenju - zaključio 
je Grabušić. Podsjetimo,  Marija Puh 
i Anđelko Topolovec pridružili su se 
listi Reformista kao nezavisni kandidati 
u sklopu svoje platforame “Srcem za 
Zagorje”.  (lb)   

GM SESVETE ZAPOŠLJAVA

UVJETI:

GM Sesvete traži radnike za rad u Hrvatskoj i Njemačkoj: 

-montere za ugradnju PVC i ALU stolarije
-voditelja proizvodnje za proizvodnju ALU i PVC stolarije, 
alucobond i staklenih fasada
-programere
-radnike za rad u proizvodnom pogonu
-menadžera prodaje za Europsku uniju i Hrvatsku 

 - poznavanje rada u AutoCAD-u
- poželjno je znanje njemačkog ili engleskog jezika
- radno iskustvo

Zainteresirani mogu poslati životopis na e-mail glavic.j.2008@gmail.com  
ili nazvati broj  +385 95 591 09 11 (Josip Glavić). 
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PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

DAVOR DRETAR DRELE, NOSITELJ LISTE U III. IZBORNOJ JEDINICI, VJERUJE 
DA JE DOMOVINSKI POKRET U OVOM TRENUTKU NAJBOLJI ODABIR  

DRELE O HDZ-u: “Kod njih još jedino 
aparat za kavu nema kaznenu prijavu”
Davor Dretar Drele, prvi na listi 
Domovinskog pokreta u III. izbornoj 
jedinici, gostovao je u N1 Studiju 
uživo, gdje je, između ostaloga, 
rekao da vjeruje da je Domovinski 
pokret u ovom trenutku najbolji 
odabir i da će ostvariti željeni 
rezultat 5. srpnja.
Premda je III. izborna jedinica 
većinom utvrda lijeve koalicije, 
Davor Dretar Drele smatra da 
Domovinski pokret nije bez šanse 
jer su ljudi nezadovoljni.

- Gađamo dušu svakoga tko je 
svjestan da ako ostane postojeća 
struktura, nema naprijed, gušit će 
nas stranački duopol i sitni interesi. 
Pokušavamo se približiti ljudima 
i objasniti da je došlo vrijeme za 
promjene, a da je Domovinski 
pokret najbolje rješenje za sve - 
kaže Dretar.
Bez obzira na činjenicu da se 
Domovinski pokret percipira kao 
stranka desnog, konzervativnog 
spektra, ponajviše zbog članova 
poput Ladislava Ilčića, Drele 
smatra da članovi imaju različite 
svjetonazore.

Mirno i dostojanstveno
- Ilčić je čovjek koji ima svoje ja 
kao političar, otac i glazbenik, ali 
na listi Domovinskog pokreta 
u svim izbornim jedinicama su 
ljudi različitih političkih uvjerenja 
s idejom boljitka hrvatske 
države, suverenosti i napretka. 

Dozvoljavamo da svi ne mislimo 
isto. Jedini pravi svjetonazor koji 
dijelimo jest da dostojanstveno 
počnemo živjeti od svog rada - 
ističe nositelj liste u III. izbornoj 
jedinici.
Kaže i da se u Domovinskom 
pokretu ne osvrću na napade.

- Navikli smo na to. Napadi na 
gospodina Škoru i Domovinski 
pokret su nepristojni i ružni, 
ispod svake ljudske razine. Ne 
odgovaramo jednakim oružjem, 
trpimo mirno i dostojanstveno 
i vjerujemo da ćemo osvojiti 
povjerenje birača. A onda, da 
citiram Cinobera iz “Gruntovčana”, 

“penezi se deliju kad se iz krčme ide” 
- zaključuje Dretar.

Nije želio komentirati eventualne 
postizborne koalicije, no govoreći 
o Škorinim izjavama da je koalicija 
s HDZ-om moguća samo ako Andrej 
Plenković ne bude premijer, dok na 
Davora Bernardića ne pomišljaju, 
kaže da Plenković odlično radi u EU 
parlamentu pa da bi morao tamo i 
biti.

- Plenković se dokazao kao spretan 
političar na europskim razinama i 
mislim da odlično radi posao u EU 
parlamentu, predložio bih da tamo 
bude. Uspješno je molio i posuđivao 
novac za Hrvatsku jer nije sposoban 
ostvariti ga vrijednim radom. U 
stranci kod njih još jedino aparat 
za kavu nema kaznenu prijavu. 
Restart? Nitko od njih nema iskreni 

koalicijski potencijal za suradnju, ali 
vjerujem da će izbori prepoznati 
potencijal i iskrenost Domovinskog 
pokreta - ističe Dretar.

Politička kupovina
Kaže i da mu nitko nije ništa nudio 
i zamolio je da to nitko ne čini jer 
neće uspjeti. Također, vjeruje da 
nitko drugi iz Domovinskog pokreta 
tome neće popustiti.

- Vidite što se zbiva u kampanji, svi 
se pokušavaju predstaviti kao osobe 
moralne vertikalnosti kojima se 
mora i dalje vjerovati, ali već kreću 
priče o političkoj kupovini. Krivnju 
spuštanja politike na takve nivoe 
bih oštro osudio, siguran sam da 
nitko s liste Domovinskog pokreta 
neće popustiti - kaže Dretar, koji se 
na koncu osvrnuo i na svoj ulazak u 
politiku.

- Svi smo svjesni da se nešto treba 
promijeniti. Biti političar znači 
samo odlučiti pojačati svoj glas. 
Siguran sam da je Domovinski 
pokret izvanredno mjesto za to. 
Nije teško biti političar, samo treba 
svojoj zemlji željeti dobro. Ako je 
to definicija političara, onda sam ja 
političar par excellence - zaključuje 
Davor Dretar Drele. (ZI) 
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VIDEO INTERVJU: Radimir Čačić, predsjednik Reformista i nositelj liste stranke u III. Izbornoj jedinici

Radimir Čačić, predsjednik 
Reformista i nositelj liste stranke u 
III. Izbornoj jedinici u velikom video 
intervjuu uoči završetka kampanje 
govori kakva je po njegovom dojmu 
bila i je li bilo prljavština u njoj. 
Upitali smo ga i što misli po pitanju 
stavljanja ljudi s estrade na liste 
za Sabor, a vezano na to, i kako 
komentira fenomen „Domovinskog 
pokreta“. Objašnjava zašto se mladi 
teško odlučuju na bavljenje politikom 
i zašto ih je teško pridobiti da izađu 
na izbore i što je po njegovom 
mišljenju potrebno prosječnom 
žitelju sjeverozapadne Hrvatske, 

“Škoru smo 1990. angažirali da pjeva na 
skupovima. Poslije više nismo mogli jer  
je pobjegao. Ako je on vođa Domovinskog 
pokreta, onda sam ja Kanadskog”

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

VIDEO INTERVJU: Anđelko Topolovec, platforma “Srcem za Zagorje”

“Kažu da je srce tamo gdje je dom. 
Glasujte i vi srcem za Zagorje, ove 
nedjelje ono će biti na listi broj 15”

Anđelko Topolovec jedan je od 
najdugovječnijih zagorskih načelnika, 
predvodnik po povlačenju novca iz 
EU fondova i zagovaratelj lokalne 
politike, ali uz nacionalni utjecaj. I 
nacionalno je prepoznat po politici 
s rezultatom, uz to, kako kaže, ne 
mareći za lažne ideologije velikih 
stranaka. Svakodnevno okuplja 
sve veći broj istomišljenika i svojim 
primjerom već više od 20 godina 
dokazuje kako se vodi politika 
pod motom “Srcem za Zagorje”. 
U intervjuu smo ga stoga upitali 
što zapravo predstavlja platforma 

“Srcem za Zagorje”, i zašto se odlučio 
za suradnju baš s Reformistima. 
Pobliže je predstavio i preostale 
dvije kandidatkinje platforme 

“Srcem za Zagorje”s liste, Mariju Puh 
i Vlatku Vrček – Krajačić, a odgovorio 

da bi osjetio da kao država idemo 
naprijed. U tom smislu, otkrio nam 

je i kako vidi svoju ulogu u suradnji s 
budućom Vladom, a pogledajte što je 

za kraj kampanje poručio glasačima, 
ali i svim hrvatskim građanima. (ZI)  

nam je i kako komentira kritike i 
prozivke dijela javnosti koji se ne 

slaže s njegovim načinom vođenja 
politike. Naposljetku, otkrio je i 

zašto bi birači baš njima trebali dati 
povjerenje. Pogledajte.  (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=oEc6THnmS6I
https://www.youtube.com/watch?v=MpNTeHNolbU
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PORUKA BIRAČIMA: Marija Puh

https://www.youtube.com/watch?v=ry8Lq9XKtfo
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“VIŠE OD FARME”: Državni tajnik Tušek u Stubičkim Toplicama je predstavio nacrt Strategije 
poljoprivrede 2020.-2030. i najavio udvostručavanje vrijednosti poljoprivredne proizvodnje

POTPORE: Zagorskim poljoprivrednim 
proizvođačima dosad isplaćeno više od 
680 milijuna kuna, dodijeljena još 42 
ugovora vrijedna 6,7 milijuna kuna
Državni tajnik u Ministarstvu 
poljoprivrede Zdravko Tušek 
predstavio je u utorak u Stubičkim 
Toplicama nacrt Strategije 
poljoprivrede 2020.–2030. “Više od 
farme”.
Strategija razvoja hrvatske 
poljoprivrede donosi se nakon čak 18 
godina i odredit će smjer razvoja za 
sljedećih 10 godina.

- Naime, do sada smo se uvijek bavili 
planiranjem po pitanju financiranja 
iz europskih fondova, a ovo je 
prvi puta da smo nakon godinu 
i pol intenzivnih konzultacija s 
dionicima, proizvođačima, udrugama, 
poljoprivrednom komorom donijeli 
strategiju koju prezentiramo širom 
Hrvatske – rekao je Tušek te dodao:

Povećanje proizvodnje
- Osnovne smjernice su povećanje 
samodostatnosti i povećanje 
proizvodnje. U desetogodišnjem 
periodu planirano je udvostručiti 
vrijednost poljoprivredne proizvodnje 
koja će se na neki način reflektirani 
u povećanju proizvodnje u 
najosnovnijim i najvažnijim sektorima, 
a to je u proizvodnji mesa, mlijeka, u 

povećanju proizvodnje voća i povrća 
te u podizanju infrastrukture kao što 
su hladnjače, skladišta, plastenici i 
staklenici, kako bi imali proizvode 
sa dodanom vrijednošću koji su u 
konačnici oni koji trenutno najviše 
uvažamo u Hrvatsku – objasnio je 
Tušek.
U sklopu predstavljanja nacrta 
strategija, državni tajnik Tušek 
dodijelio je 42 nova ugovora s 
ukupnim odobrenim iznosom 
potpore u vrijednosti od 6,7 milijuna 
kuna iz Programa ruralnog razvoja RH 
2014.–2020.
- Na području Krapinsko-zagorske 

županije više od 680 milijuna 
kuna isplaćeno je poljoprivrednim 
proizvođačima, što kroz izravne 
potpore, što kroz mjere ruralnog 
razvoja. 

Oroslavje i Kumrovec 
Velik dio se odnosi upravo na male i 
mlade poljoprivredne proizvođače 
koji su svoje projekte financirali iz 
mjera ruralnog razvoja, a velik dio se 
odnosi i na projekte infrastrukture. 
Danas dodjeljujemo ugovore Gradu 
Oroslavju za izgradnju, odnosno 
uređenje tržnice gdje će poljoprivredni 
proizvođači moći izlagati svoje 

proizvode. Isto tako, za šumsku 
infrastrukturu Općini Kumrovec koja 
će moći to na neki način koristiti u 
turističke svrhe. Posebno smo ponosni 
na tridesetak ugovora upravo malim 
poljoprivrednim proizvođačima koji 
će modernizirati svoja poljoprivredna 
gospodarstva i u konačnici više 
proizvoditi, kvalitetnije i bolje raditi – 
naglasio je državni tajnik.
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek kazao je kako 
po prvi puta imamo Vladu koja kroz 
Ministarstvo poljoprivrede strateški 
razmišlja o razvoju poljoprivredne 
proizvodnje na području županije.

-  Jedan takav odnos ovaj kraj u smislu 
poljoprivrednih politika nikad nije 
imao i na tome treba čestitati svima 
koji na tome predano rade. Uz brojke 
koje je spomenuo državni tajnik, 
naglasio bih i mjeru 7.2., odnosno 
gotovo 240 milijuna kuna kroz 60 
projekata za izgradnju vrtića te 
rekonstrukciju lokalnih cesta, nešto je 
što mijenja izgled našeg Zagorja i što 
ljudima omogućava kvalitetan život 
u ruralnim prostorima – istaknuo je 
Žarko Tušek. (ab) 
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POTPISAN UGOVOR VRIJEDAN 17,4 MILIJUNA KUNA: Hrvatske ceste kreću u izvanredno 
održavanje državne ceste DC307, jedne od najfrekventnijih prometnica na području KZŽ

Obnovit će se ukupno tri kilometra glavne 
prometnice između Donje i Gornje Stubice, 
koja je ujedno i jedina prava komunikacija  
za Stubičance sa zapadnim dijelom Zagreba
U Gornjoj Stubici održana je 
svečanost potpisivanja ugovora za 
projekt Izvanrednog održavanja 
državne ceste DC307, koji su 
potpisali investitor radova, Hrvatske 
ceste d.o.o., i odabrani izvoditelj 
radova, tvrtka Colas Hrvatska d.d. 
Vrijednost radova je 17.465.063,96 
kuna bez PDV-a.

- Ova dionica od tri kilometra dio 
je ukupne cestovne povezanosti 
Gornje i Donje Stubice, s brzom 
prometnicom prema Zaboku i 
Zagrebu. Mi smo danas potpisali 
ugovor za obnovu prometnice 
u duljini od tri kilometra. Rok je 
godinu dana, izvođač je Colas, a 
osim prometnice za koju smo 
danas potpisali ugovor, također 
razvijamo projekt od kružnog toka 
u Mokricama sve do Donje Stubice. 
On je podijeljen u više faza - na 
određenim fazama smo netom pred 
dobivanjem građevinske dozvole, 
dijelom na toj trasi napuštamo 
postojeću prometnicu i koristimo 

“prečice” da poboljšamo cijelu tu 
trasu. Očekujemo da ćemo po 
dobivanju građevinske dozvole sve 
to skupa staviti u građevinski plan u 
idućoj godini i nastaviti kontinuirano 
s obnovom ukupne prometnice 

- otkrio je Nikša Konjevod, član 
Uprave Hrvatskih cesta.

Dva objekta
Predsjednik Uprave poduzeća Colas 
Hrvatska Siniša Košćak pojasnio je da 
se radi o standardnoj dionici duljine 
2,85 kilometara s dva objekta.
- Tu su dva mosta, dužine 10 i 12 
metara, a širine 7 i 10 metara koji će 
nam oduzeti nešto više vremena i koji 
će zahtijevati nešto jaču mobilizaciju 
i pripremu. Postoji potreba za 
zaštitu postojećih instalacija 
ispod ceste - plinske, vodovodne i 
elektroinstalacije.  Radi se također i 
o nogostupima i o kolnim prilazima 
iz dvorišta do same trase. Rok je 12 
mjeseci i smatram taj rok više nego 
dostižnim. Ovim putem apelirao bih 

na građane, molim ih za strpljenje 
i kooperativnost, te pritom želim 
naglasiti da ćemo u ovom projektu 
koristiti i resurse lokalnog kraja - 
rekao je Košćak.
Potpisivanju ugovora nazočio je i 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek.
- Sretan sam što smo ovdje u Gornjoj 
Stubici imali priliku potpisati 
ugovor za rekonstrukciju nove 
dionice državne ceste, dijela jednog 
velikog projekta rekonstrukcije 
državne ceste D307, koja se radi 

u nekoliko faza. Ova dionica jedna 
je od najfrekventnijih na području 
Krapinsko – zagorske županije i 
uistinu je u lošem stanju, pa čestitam 
načelniku Gornje Stubice Jasminu 
Krizmaniću, kao i gradonačelniku 
Donje Stubice Nikoli Gospočiću, 
zapravo svima koji su na ovoj trasi, 
jer ovo je veliki dan. Radi se o 
jednom od impresivnijih projekata 
koji u ovom trenutku realizira u 
Zagorju. Moram napomenuti da je u 
mandatu Vlade Andreja Plenkovića  
u Krapinsko – zagorskoj županiji, s 

pozicije Hrvatskih cesta, zaokružen 
investicijski ciklus od gotovo 500 
milijuna kuna. Ne znam postoji 
li županija u Hrvatskoj s takvim 
paketom investicija Hrvatskih cesta. 
To je ono što smo prije nekoliko 
godina obećavali, kontinuitet 
razvoja projekata, kao što je ovaj 
u Gornjoj Stubici, ili za kakav je 
neki dan potpisan ugovor u Humu 
na Sutli, za državnu cestu kroz 
Poslovnu zonu Drajža. Siguran sam 
da ćemo u vremenu koje ispred 
nas uspjeti iznaći model da tu 
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Siniša Košćak Žarko Tušek Jasmin Krizmanić Nikša Konjevod

dinamiku nastavimo, a zahvaljujem 
ljudima na razumijevanju, jer u 
samom segmentu građenja bit će 
malo “čupavo”, budući da se cesta 
neće do kraja zatvarati, ali u roku 12 
mjeseci, mislim da ćemo imati jednu 
od najljepših dionica državnih cesta 
na području Krapinsko – zagorske 
županije - zaključio je Tušek.

Poslovna zona
O važnosti ove prometnice govorio 
je i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić.

- To je glavna prometnica između 
Donje i Gornje Stubice, najčešće 
se koristi za svakodnevni odlazak 

u Donju Stubicu i odlazak u Zagreb 
na posao i to nam je zapravo jedina 
prava komunikacija koju imamo za 
zapadni dio grada Zagreba i ovaj 
dio Krapinsko - zagorske županije. 
Važna je i zbog naše poslovne zone, 
zone Donja Stubica, na neki način će 
nam omogućiti bolju i kvalitetniju 
protočnost i samim time dat će našim 
gospodarstvenicima bolju šansu 
nego što su imali do sada.  Ono što 
je poznato, Gornja Stubica je dosta 
loše povezana, postoje svega dvije 
ceste koje nas na neki način spajaju 
s istočnim i zapadnim dijelom grada 
Zagreba. Isto tako poznato je da 
smo jako vezani na grad Zagreb i 

da  imamo dnevne migracije koje su 
dosta velike, tako da s tom cestom 
stvaramo bolje i kvalitetnije uvjete 
za građane Gornje Stubice, a samim 
time na određeni način stvaramo 
veću sigurnost s obzirom na to 
da je poznato da između Donje i 
Gornje Stubice postoji jedan mali 
most u kojem nema pješačke staze 
i koristeći pješačku stazu, ljudi 
moraju često s nje silaziti i ulaziti u 
prostor tog mosta te se dovode u 
opasnost.  Ono što je za nas jednako 
važno, toplo se nadam da će se 
nastaviti projekt sanacije državne 
ceste DC307 od pružnog prijelaza, 
na dionici kod naselja Samci i do 

križanja gore prema Banšćici, kako 
bi ga Hrvatske ceste stavile u plan 
za iduću godinu, jer je taj projekt 
vrlo važan, pogotovo iz aspekta 
sigurnosti jer tu dionicu najčešće 
koriste građani Gornje Stubice 
kad odlaze i dolaze, od učenika, 
srednjoškolaca, studenata i slično. 
Nama je to vrlo važno, neosvijetljena 
je dionica, dosta je opasna, ima 
dosta prometnih nesreća i, na svu 
sreću, za sada nemamo smrtnih 
slučajeva ali ne trebamo čekati da bi 
se onda nakon toga pokrenuli i išli u 
realizaciju tog projekta - istaknuo je 
Krizmanić. (ZI)  
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U OPĆINI GORNJA STUBICA PREDSTAVLJENA VELIKA INVESTICIJA OD 6,3 MILIJUNA 
KUNA ZA IZGRADNJU SUSTAVA PRIKUPLJANJA I ODVODNJE OTPADNIH VODA

“Ovaj je projekt od iznimne važnosti za 
našu općinu, zbog zdravlja ljudi, zaštite 
okoliša i brendiranja čitavog Gupčevog 
kraja kao turističke destinacije”
U prostorima Općine Gornja Stubica 
održana je press konferencija na 
temu u provedbe 6,3 milijuna kuna 
vrijednog projekta izgradnje sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda na području općine.

Poslovna zona
- Riječ je o projektu izgradnje kolektora 
ukupne dužine 3670 metara. 
Vrijednost investicije je 6.300.000 
kuna, a radovi će se odvijati u sklopu 
velikog projekta Aglomeracije Zabok 

- Zlatar. Ovaj je projekt od iznimne 
važnosti za našu općinu, pogotovo 
zbog zdravlja ljudi, zaštite okoliša i 
brendiranja Gornje Stubice i Gupčevog 
kraja kao turističke destinacije. 
Također je važan i za gospodarstvo 
jer obuhvaća i našu Poslovnu zonu 
Gornja Stubica. Dionice ceste koje 
su obuhvaćene ovim zahvatom su 
Zagrebačka ulica prema mjesnom 
groblju, Ulica Augusta Augustinčića, 
Brezanska cesta, Ulica Matije Gupca, 
Novo naselje, Lovačka cesta, Ulica 
Josipa Haramusteka i Samci - otkrio 
je načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić.  
Direktor Zagorskog vodovoda Mario 
Mihovilić istaknuo je da će oko 6,3 
milijuna kuna biti investirano u 
sljedeće dvije godine.

- Radovi bi trebali započeti ove jeseni 
i završiti otprilike u proljeće 2023. 
godine. Općina Gornja Stubica u 
sastavu je Aglomeracije Zabok, s 
centralnim pročišćivačem voda 
u Oroslavju, tako da ćemo svu 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

vodu iz stubičkog kraja i iz smjera 
Bedekovčine, Mača, Velikog Trgovišća, 
Zaboka i Svetog Križa Začretja, 
prikupiti i pročišćavati u pročišćivaču 
za otpadne vode u gradu Oroslavju, 
točnije, u naselju Slatina - kazao je 
Mihovilić.  
Radove će izvoditi konzorcij čiji je 
voditelj poduzeće CGP d.d. iz Novog 
Mesta, a partneri su Riko d.o.o. iz 
Ljubljane i Niskogradnja Hren iz Donje 

Stubice, koja će i izvoditi radove u 
općini Gornja Stubica.

Laz Bistrički
Načelnik Krizmanić je iskoristio priliku 
da najavi i izgradnju vodovoda u 
Svetom Mateju, o čemu je detaljnije 
govorio Mihovilić.

- Zagorski vodovod trenutno izvodi 
radove u Lazu Bistričkom, općina 
marija Bistrica, čime će se omogućiti 

da se i šire područje oko Laza 
Bistričkog opskrbi vodom, a među 
njima je i gornjostubičko naselje Sveti 
Matej. Nadamo se da ćemo radove 
završiti do kraja srpnja i da ćemo 
tijekom kolovoza uspjeti osposobiti 
cijelu mrežu koja je do sada izgrađena 
u naselju Laz Bistrički, a samim time i 
doći do naselja Sveti Matej - najavio je 
Mihovilić. (lb) 
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NAČELNIK ZLATAR BISTRICE ŽARKO MIHOLIĆ UGOVORIO POČETAK I DINAMIKU 
RADOVA NA IZGRADNJI SUSTAVA PRIKUPLJANJA I ODVODNJE OTPADNIH VODA 
AGLOMERACIJE, VRIJEDNIH OKO 18 MILIJUNA KUNA

“Riješit ćemo pitanje fekalne odvodnje 
na području općine, kao i cjelokupnu 
odvodnju uz državne ceste D-24 i D-29”
Načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić ugovorio je u četvrtak 
na završnom sastanku početak i 
dinamiku radova na izgradnji sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda Aglomeracije. Investitor je 
Zagorski vodovod d.o.o. Zabok, a 
glavni izvođač radova poduzeća 
CGP d.d. Novo Mesto, Riko d.o.o. 
Ljubljana i Niskogradnja Hren d.o.o. 
Donja Stubica.

Krapinska ulica
- Ukupna investicija u izgradnju 
kolektora Faze I i Faze II 
Aglomeracije na području općine 
Zlatar Bistrica iznosi oko 18 milijuna 
kuna. Izgradnjom 11.100 metara 
sekundarne odvodnje riješit će 
se pitanje fekalne odvodnje na 
području općine. Osim sekundarne 
unutarnje mreže pripadajućih 
naselja, također će biti riješena i 
cjelokupna odvodnja uz državne 
ceste D-24, u smjeru Lovrečana i 
Lipovca te D-29 prema Zlataru. U 
sklopu izgradnje sustava odvodnje, 
izvršit će se rekonstrukcija i izgradnja 
u punom profilu Krapinske ulice, s 

ODOBRENO JOŠ 400 TISUĆA KUNA IZ MINISTARSTVA KULTURE

Na Poziv za predlaganje programa 
javnih potreba u kulturi za 2020. godinu, 
Općina Kumrovec prijavila je adaptaciju 
Društvenog doma Kumrovec. Ugovor 
s Ministarstvom kulture je potpisan, a 
dobivena sredstva su 400.000 kuna. S 
adaptacijom se planira završiti do rujna 
ove godine.

- Ovime obogaćujemo društveni život 
u Kumrovcu, dobivamo još jedan 
prostor koji će našim udrugama i svim 
mještanima omogućiti prostor za 
razna događanja. Ministarstvo kulture 
prepoznalo je dobar projekt te im 

na tome zahvaljujemo. Ovo je još 
samo jedno priznanje za cijelu općinu 
Kumrovec, dobar tim, organizacija i 
vođenje daju velike rezultate. Iako je 
ova situacija s koronavirusom otežala 
rad, nas nije spriječilo da stvaramo i 
radimo dobre projekte, a rezultati su 
vidljivi na terenu. Imamo viziju i znamo 
što želimo, želimo bolju budućnost, a 
to ćemo postići dobrim projektima i 
radom, samo radom - rekao je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt.   (jj)  

Do rujna bi trebala završiti adaptacija 
Društvenog doma Kumrovec

pješačkom stazom. S obzirom na 
to da će se u dijelovima naselja 
infrastruktura odvodnje polagati 
kroz lokalne prometnice, obveza 
je izvođača radova da po završetku 
cjelokupne faze izgradnje izvrši 
presvlačenje u cjelokupnoj dužini i 
širini prometnice novim asfaltnim 
slojem – otkrio nam je načelnik 
Miholić.Početak radova ugovoren 

je za jesen ove godine, a završetak 
2022. godine. 

Veliko gradilište
Sredstva su osigurana u 
100-postotnom iznosu, i to iz 
projekata EU-a, uz sufinanciranje iz 
državnog proračuna, Hrvatskih voda 
i Zagorskog vodovoda Zabok.

- Ovom investicijom Općina Zlatar 

Bistrica postat će ujesen ove 
godine veliko gradilište, a ukupan 
investicijski ciklus trenutno 
ugovoren i angažiran na području 
općine Zlatar Bistrica će premašiti 
iznos od 60 milijuna kuna ulaganja u 
cjelokupnu infrastrukturu – zaključio 
je načelnik Miholić. (ab) 
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SVI RADOVI TREBALI BI ZAVRŠITI DO KRAJA LISTOPADA

U Bednji započela gotovo milijun i pol kuna 
vrijedna modernizacija nerazvrstanih cesta
U općina Bednja započeli su radovi 
na modernizaciji nerazvrstanih 
cesta za 2020. godinu. U sklopu 
ovogodišnjeg programa, u grupi 
I (1. faza) asfaltirat će se ceste u 
Mjesnom odboru Cvetlin (crkva - 
Majski, Smiljani), zatim u Mjesnom 
odboru Bednja (Flegari – Oreški, 
Sitari, Brezovnjak 1) te u Mjesnom 
odboru Vrbno (Forjani).
U grupi II asfaltirat će se dionice 
(faza 2) u Mjesnom odboru 
Rinkovec (Benkovec, Dubovečaki), 
u Mjesnom odboru Bednja (Mali 
Gorenec-spoj, Kušenići – Križišće), 
u Mjesnom odboru Jamno (Mužni-
Pleški) te u Mjesnom odboru Vrbno 
(Kužnari-Briški).
U grupi III slijedi modernizacija cesta 
(3. faza) u Mjesnom odboru Cvetlin 
(kod crkve), u Mjesnom odboru 
Bednja (Gorenec) i Mjesnom odboru 
Rinkovec (Dretari – Zbodulji).

- Ukupno ćemo u program asfaltiranja 
uložiti 1,49 milijuna kuna. Od toga 
800.000 kuna stiže iz Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU, iz 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice te iz Programa potpore 
brdsko - planinskim područjima, a 
stigla nam je i potpora Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
od 156.000 kuna. Ostatak ćemo 
osigurati iz proračuna Općine Bednja 

– izjavio je povodom početka radova 

U TIJEKU JE SANACIJA KLIZIŠTA U ZAVRŠJU ZAČRETSKOM

U razdoblju od 1. srpnja do 25. srpnja 
izvode se radovi na sanaciji klizišta 
u Završju Začretskom. Mikrolokacija 
samog zahvata je odvojak “Raspelo 

- Bezjak”. Investitor je Općina Sveti 
Križ Začretje, a izvođač radova obrt 
Građenje – transporti “RO-SI”.

Obilazni pravci
Za vrijeme  izvođenja radova, za sav 
promet zatvoren je dio predmetne 
nerazvrstane ceste, a promet će se 
preusmjeravati obilaznim pravcima: 
Županijska cesta 2158 Donja Pačetina 
(Grozaji) – Sv. Ana, Županijska cesta 
2158 (Presečki) – Ana, odvojak Raspelo 

Do 25. srpnja promet se preusmjerava 
obilaznim pravcima - evo kojima

načelnik Damir Poljak. Temeljem 
provedenog postupka javne nabave, 

Općina Bednja je radove dodijelila 
PZC-u Varaždin, a modernizacija svih 

navedenih pravaca treba završiti do 
kraja listopada ove godine.  (jj) 

-  Bezjak - Velika Ves. Podsjetimo, ovo je 
drugo klizište koje se sanira u suradnji s 
Hrvatskim vodama na području naselja 
Završje Začretsko. 

Mnogo padalina
Naime, kao posljedica velikih količina 
padalina u vrlo kratkom periodu 
na nerazvrstanoj cesti koja prolazi 
naseljem na dva mjesta došlo je do 
urušavanja tla, čime je bilo ugroženo 
prometovanje cestom, a u opasnosti 
su bili i obližnji stambeni objekti. Prvo 
od tih klizišta sanirano je 2019. godine.    
(lb) 
FOTO: ilustracija 
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DND ZABOK LIPANJ POSVETIO EKOLOŠKOJ EDUKACIJI DJECE

Članovi i članice Dječjeg gradskog 
vijeća i Dječjeg foruma DND-a 
Zabok tijekom lipnja su se bavili 
proučavanjem teme “Održivi razvoj i 
17 globalnih ciljeva održivog razvoja”.
Voditeljice Jana Borovčak, Neda 
Novosel i Jasenka Borovčak provodile 
su interaktivne radionice koje su 
dodatno obogaćene temama odgoja 
za volontiranje i osmišljavanjem 
volonterskih akcija usmjerenih 
održivom razvoju, a održane su u 
suradnji s osnovnim školama dr. Jure 
Turića iz Gospića i Eugena Kumičića 
iz Slatine te njihovim društvima 

“Naša djeca”. Kroz radionice, djecu 
se osvješćivalo da su za održivi 
razvoj važne tri komponente -  a to 
je ravnoteža između gospodarskih, 
društvenih i okolišnih zahtjeva.  

Rijeka Krapinica
Djeca su predložila i nekoliko akcija 
u koje bi uključili ostalu djecu i 
građane Zaboka te u široj javnosti 
osvijestili važnost održivog razvoja i 
međusobne suradnje i partnerstva. 
Jedna od osmišljenih akcija nosi 
slogan “Smeće u rijeci pluta dok ga 
riba ne proguta”, s ciljem čišćenja 

Mališani osmislili tri eko akcije, posjetili 
reciklažno dvorište i proveli zanimljiv 
eksperiment s ostacima hrane

rijeke Krapinice i njezine okolice, 
zatim “Drvo posadi i ljepši okoliš 
izgradi”, s ciljem sadnje drveća na 
području vodospreme u Zaboku i 
akcija “Staro u novo – novi proizvod 
napravi i uređenje obavi!”, s ciljem 

uređenje malog parka, reciklirajući 
stare predmete te sadeći cvijeće i 
zelenje. Tijekom lipnja obilježili su i 
nekoliko važnih datuma vezanih uz 
održivi razvoj i dječja prava - Svjetski 
dan zaštite okoliša 5. lipnja, Svjetski 

dan oceana 8. lipnja, Svjetski dan 
borbe protiv dječjeg rada 12. lipnja  
te  Dan održive gastronomije 18. 
lipnja.

Uzgoj hrane
U sklopu projekta posjetili su i 
reciklažno dvorište koje se nalazi u 
općini Bedekovčina, a napravljen 
je i eksperiment s ostacima hrane, 
odnosno povrća i voća, pa su 
iskorišteni ostaci mrkve, celera, 
zatim slanutak i paradajz, koštice 
višnje, trešnje, jabuke i limuna, 
začinsko bilje. Dijelovi povrća, voća 
koje inače bacamo namočeni su 
i ostavljeni na vlažnom da puste 
korijenje ili proklijaju te su ih zatim 
djeca presadila u zemlju. Na taj način 
im se pokazalo kako se u vlastitom 
domu može uzgojiti hrana i ujedno 
pozitivno utjecati na okolinu. Djeca 
Dječjeg foruma i Dječjeg gradskog 
vijeća tijekom ljetnih praznika i 
dalje će se baviti temom održivog 
razvoja, dječjih prava, aktivne dječje 
participacije i odgoja za volontiranje. 
(lb)  
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I GRAD PREGRADA DOBIO JE 15.000 EURA BESPOVRATNIH EU SREDSTAVA U OKVIRU INICIJATIVE “WIFI4EU”

Besplatan internet za sve građane i goste 
Pregrade na pet gradskih lokacija – evo kojih
Grad Pregrada instalirao je uređaje 
koji će omogućiti besplatni internet 
na pet lokacija u gradu,  koristeći 
15 tisuća eura bespovratnih EU 
sredstava u okviru inicijative 

“WiFi4EU”.
Javni besplatni Wi-Fi tako je moguće 
koristiti na Trgu Gospe Kunagorske, 
prostoru sportskog centra kod 
OŠ Janka Leskovara i Kunaparka, 
prostoru kod Glazbene škole i 

zgrade Sportske zajednice, kod 
Doma zdravlja te na Kunagori kod 
Planinarskog doma.
Vaučer WiFi4EU pokrio je troškove 
opreme i ugradnje pristupnih točaka 
za Wi-Fi mrežu, a cilj inicijative bio je 
osigurati visokokvalitetan besplatan 
pristup internetu za građane i 
posjetitelje preko pristupnih točaka 
za Wi-Fi.  (ab) 

PREDSTAVNICI ZELENE AKCIJE U ZABOKU ODRŽALI  PREDAVANJE O EKO-AKTIVIZMU I ODRŽIVOM RAZVOJU

U Zaboku je u ponedjeljak održano 
predavanje o eko-aktivizmu i održivom 
razvoju te je predstavljen Plan 
gospodarenja otpadom za prostor 
Centra za mlade Krapinsko-zagorske 
županije.

Okolišni pokret
Predsjednica Zelene akcije, Željka 
Leljak Gracin prezentirala je razvoj 
okolišnog pokreta, kratki povijesni 
tijek razvoja eko-aktivizma u svijetu i 
Hrvatskoj, koncept održivog razvoja te 
rad Zelene akcije kroz različite primjere 
provedenih kampanja, dok su voditelj 
programa Gospodarenje otpadom, 
Marko Košak i asistentica na programu 
Ana - Marija Mileusnić, predstavili Plan 
gospodarenja otpadom za prostor 
Centra za mlade Krapinsko - zagorske 
županije. Tijekom predstavljanja 
prikazali su sam proces izrade Plana 
gospodarenja otpadom, procjenu 
trenutnog stanja gospodarenja 
otpadom kojeg su zatekli prilikom 
posjete samom Centru te rezultate 
provedenog upitnika o gospodarenju 
otpadom ispunjenog od strane 
zaposlenika/ca Mreže udruga Zagor. 
Sam Plan sadrži prikaz problematike 
gospodarenja otpada za prostor Centra 
kao i preporuke za unapređenja rada 
Centra na ekološki prihvatljiv način. 
Realizacija preporuka predviđena je 
kroz višegodišnje razdoblje, sukladno 
mogućnostima zaposlenika ali i 
korisnika Centra.

PRIMJER DOBRE PRAKSE: Predstavljen Plan 
gospodarenja otpadom za prostor Centra za 
mlade Krapinsko – zagorske županije

- S izradom Plana krenulo se kako 
bi se stvorili uvjeti za učinkovitije 
zbrinjavanje otpada u svrhu smanjenja 
njegova nastanka, ponovne uporabe, 
odvajanja, kompostiranja i plasiranja 
na tržište reciklaže. Primjenom takvog 
plana Centar za mlade postat će primjer 
dobre prakse održivog gospodarenja 
otpadom u kojem nastaju male 
količine miješanog otpada za odlaganje 
jer se velika većina otpada upućuje u 

proces ponovne uporabe, recikliranja i 
kompostiranja – istaknuto je.

Mreža udruga Zagor
Navedene aktivnosti provele su se u 
okviru projekta “Budućnost počinje 
danas: jačanje znanja i vještina 
mladih za izgradnju održivih lokalnih 
zajednica”, nositelj projekta je Mreža 
udruga Zagor a isti se provodi u 
partnerstvu sa Gimnazijom Antuna 

Gustava Matoša, Zabok, Srednjom 
školom Bedekovčina, Srednjom školom 
Pregrada, Srednjom školom Zlatar, 
Lokalnom akcijskom grupom Zagorje 

- Sutla, Zelenom akcijom/FoE Croatia 
i Krapinsko-zagorskom županijom. 
Projekt je sufinanciran od strane Ureda 
za udruge Vlade Republike Hrvatske u 
sklopu Švicarsko-hrvatskog programa 
suradnje. (ab)  
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U 10 SREDNJIH ŠKOLA NA PODRUČJU KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE IMA 1415 
SLOBODNIH MJESTA

ŠTO UPISATI? Uskoro kreće prvi ljetni upisni 
rok u srednje škole, Županija će od jeseni 
stipendirati čak 13 deficitarnih zanimanja
Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Zamjenica župana za društvene 
djelatnosti, Jasna Petek, podsjetila je 
na konferenciji za medije u Loboru na 
nadolazeći ljetni upisni rok u srednje 
škole te pozvala učenike da obrate 
pozornost na deficitarna zanimanja 
i stipendije na koje se mogu prijaviti.

- Kao što smo već i najavili prošli tjedan, 
ljetni upisni rok počinje 8. i traje do 
22. srpnja. U 10 srednjih škola na 
području KZŽ imamo 1415 slobodnih 
mjesta, a iz naših osnovnih škola izlazi 
nam 1140 učenica i učenika - izjavila 
je Petek.
 Petek je pozvala učenike i da se 
prijave za dobivanje stipendija.
 - Svake godine, Krapinsko – zagorska 
županija objavljuje javni poziv za 
prijavu za stipendije,  učeničke 
i studentske. Od prošle godine, 
učeničke stipendije raspisujemo u 
rujnu, a tako će biti i ove godine – 
rekla je Petek, pojasnivši da se za 
deficitarna zanimanja stipendije 
dodjeljuju do kraja školovanja te 
iznose 500 kuna, dok za ostala 
zanimanja iznose 400 kuna.
KZŽ u proračunu ima 1.342,000 kuna, 
ove godine dodjeljuju 175 stipendija, 
a svake godine dodjeljuju po 30-ak 
stipendija u svakoj kategoriji.

Stipendije u rujnu
Što se tiče učeničkih stipendija za 
deficitarna zanimanja, one su već 
godinama aktualne za strukovna 
zanimanja, a prošle su godine 
dodijeljene stipendije za njih 10.

Petek je najavila za koja će zanimanja 
županija raspisati javni poziv i podijeliti 
stipendije u rujnu ove godine.

- Radi se o zanimanju autolimara, 
autolakirera, zidara, instalatera 
grijanja i klimatizacije, strojobravara, 
keramičara, vodoinstalatera, stolara, 
konobara, kuhara, tesara, soboslikara 
i elektroinstalatera. Sva ova zanimanja 

odnose se i na naše djevojke također, 
a prošle godine smo ih imali 117 
upisanih – rekla je.
Govoreći o definiranju samih 
deficitarnih zanimanja, rekla je da 
Županija po pitanju toga surađuje s 
predstavnicima Obrtničke komore, 
Gospodarske komore i srednjih škola 
KZŽ.

Župan Kolar dodao je da su nakon 
prošlogodišnjih 10 deficitarnih 
zanimanja, ove godine listu 

“pojačali” za još tri, a to su tesar/
tesarica, soboslikar/soboslikarica te 
elektroinstalater/elektroinstalaterka.

- Iako se to izgubilo kroz godine, 
polagano, ali sigurno, strukovna 
zanimanja se vraćaju kao nešto 
pozitivno i Županija je svjesna toga – 
zaključio je župan.

“Atraktivna” vs. deficitarna
Anđelko Ferek - Jambrek je 
podsjetio da je još u veljači počeo s 
prezentacijom deficitarnih zanimanja 
po školama, no virus ih je u tome 
nažalost spriječio.

- Još jednom bih zamolio roditelje 
i učenike da još jednom razmisle 
je li bolje upisati neko “atraktivno” 
zanimanje pa završiti na burzi rada ili 
završiti neko od deficitarnih zanimanja 
i početi raditi odmah drugi dan, 
nakon završetka školovanja. To je vrlo 
bitno za gospodarstvo; deficitarna 
zanimanja su tražena i dobro plaćena 
i mislim da ulaganjem u njih možemo 
očekivati i kvalitetno gospodarstvo 

- zaključio je Ferek – Jambrek. Sve 
dodatne informacije, istaknuto je, 
bit će objavljene na stranicama KZŽ, 
kao i poveznice na web stranice svih 
srednjih škola županije na kojima se 
nalaze detaljne informacije o svim 
programima, kvotama, razrednim 
odjelima, brojem učenika koji se 
upisuju i uvjetima.   

Jasna Petek Željko KolarAnđelko Ferek-Jambrek
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SAN POSTAJE STVARNOST: U općini Mače svečano obilježen početak radova na 
izgradnji dječjeg vrtića

UMJESTO KAMENA TEMELJCA - 
MALI KOVČEG: “Tu su sadržane sve 
uspomene i priče iz Mača koje želimo 
ostaviti budućim generacijama”
U općini Mače prigodnom je 
svečanošću obilježen početak 
radova na izgradnji dječjeg vrtića.

- Zbog čitave epidemiološke 
situacije, početak radova na 
izgradnji našeg dječjeg vrtića 
obilježili smo nešto skromnije te 
smo se okupili u najužem krugu 
uzvanika. Položili smo simbolični 
kamen temeljac, točnije, jedan 
mali kovčeg naših uspomena i 
priča iz Mača koje ostavljamo 
budućim generacijama, zbog kojih 
se vrtić i gradi. Nekakva emotivna 
strana priče izgradnje ovog vrtića 
je već puno puta ispričana. To je 
bilo jedno veliko htijenje, koje 
je nekoć bilo samo san. Trebalo 
je donijeti puno odluka da bi to 
sve s današnjim danom postalo 
stvarnost - rekla je načelnica 
Mladenka Mikulec, otkrivši da se 
radi o investiciji vrijednoj gotovo 
deset milijuna kuna, s time da je 
iz EU fondova osigurano 7.090.000 
kuna. Vrtić će moći primiti 50-ero 
djece, a predviđena je i izgradnja 
prostorije za Društvo Naša djeca. 
Projekt obuhvaća i izgradnju 
pristupne ceste te parkirališta. Rok 
izgradnje vrtića je 14 mjeseci, a 
radove izvodi MDK Građevinar.

DOBRA VIJEST ZA RODITELJE

Dobra vijest za roditelje stigla je 
iz Krapinsko - zagorske županije. 
Donesena je Odluka o sufinanciranju 
nabave radnih bilježnica za učenike 
osnovnih škola za školsku godinu 
2020./2021. Dakle, Županija će 
sufinancirati troškove nabave radnih 
bilježnica za učenike svih osnovnih škola 
na području županije u 50-postotnom 

iznosu, dok će preostalih 50 posto 
iznosa podmiriti jedinice lokalne 
samouprave na čijem je području 
osnovna škola. Ovom Odlukom nije 
obuhvaćena sufinanciranje nabave tzv. 
radnog materijala - kutija za tehničku 
kulturu, geografski atlasi, likovne mape 
i sl.  (jj)  

Krapinsko - zagorska županija, općine 
i gradovi i ove godine osnovnoškolcima 
sufinanciraju nabavu radnih bilježnica

Na svečanosti je bio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

- Čestitka svim stanovnicima 
Mača, načelnici Mladenki Mikulec 
sa zamjenikom, predsjedniku 
Općinskog vijeća, vijećnicima, koji 
su se odlučili na ovaj korak, na 
izgradnju dječjeg vrtića. Znam 
da se o tome dugo vremena 
razmišljalo, na neki način to je 
bio i san ljudi, kako rano ujutro 
ne bi morali dizati djecu i voziti ih 
po drugim općinama i gradovima 
na čuvanje. Ovo je sigurno jedan 
od datuma koji će ostati zapisan 
u povijesti ove općine. Svako 
ulaganje u mlade i djecu je najbolje 
moguće ulaganje, pa i nama 
roditeljima se puno jednostavnije 
posvetiti svom poslu ako znamo da 
su djeca smještena u novom vrtiću, 
u sjajnim uvjetima, sa sjajnim 
tetama. Što se tiče lokacije, ona 
je izvanredna, u samom centru 
mjesta, a opet u prirodi i dovoljno 
je prostora za lijepo dječje igralište. 
Također, nema nikakve prometnice 
blizu da bi se stvarala buka ili 
da bude opasnosti za najmlađe 
Mačance. Bit će to jedna prekrasna 
građevina i još jednom čestitke, 
ovo je samo dokaz koliko je bitan 

ulazak Hrvatske u EU. Bez više od 
sedam milijuna kuna bespovratnih 
sredstava iz EU fondova, bilo bi 
gotovo nemoguće napraviti jednu 
takvu investiciju u tako maloj 
općini – zaključio je župan Kolar.

Na svečanosti su se prisutnima 
obratili i predsjednik zagorskog 
SDP-a Siniša Hajdaš Dončić i 
predsjednik mačanskog Općinskog 
vijeća Mladen Sedak Benčić. (ab, 
jj) 
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IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU, U KOJI ĆE OVE JESENI 
UĆI PRVI POLAZNICI, PRIMIČE SE ZAVRŠETKU

“U prvoj fazi moći ćemo zbrinuti do 90 
djece, a predviđene su tri odgojno – 
obrazovne jedinice i polivalentna dvorana”
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
posjetio je u petak Sveti Križ Začretje, 
gdje je u tijeku izgradnja dječjeg vrtića. 
Načelnik Marko Kos rekao je da radovi 
započeti u prosincu polako idu kraju.

- Veliko je ovo gradilište i veselimo se 
što radovi polako idu kraju, a u jesen 
će u vrtić ući djeca. Kao što znamo, 
djeca najmlađe dobi zbrinjavala 
su se unutar ustanove u sklopu 
naše Osnovne škole, koja je postala 
pretijesna te smo se zbog povećanog 
broja djece odlučili na ovu investiciju. 
Ona je realizirana u okviru mjere 7.4.1, 
kroz koju smo dobili subvenciju od 
7,4 milijuna kuna, dok je ostatak do 
iznosa od 14 milijuna kuna, koliko 
košta ova zgrada, osigurala Općina 
Sveti Križ Začretje – kazao je načelnik.
Otkriva da je projekt vrtića zamišljen 
u dvije faze. U prvoj fazi su tri odgojno 

– obrazovne jedinice i polivalentna 
dvorana, koja može zbrinuti još dvije 
jedinice djece.

Aneks škole
- U drugoj fazi predviđene su još dvije 
plus dvije jedinice, koje počinjemo 
raditi na jesen, najkasnije na proljeće. 
U prvoj fazi se, dakle, previđa zbrinuti 
80-90 djece. Inače, ova zgrada u 
startu je dizajnirana za dvije faze 
jer smo vidjeli koliko imamo naše 
djece zbrinute u dječjim vrtićima iz 
susjednih općina i gradova ili u našem 
starom vrtiću, a prema predviđanjima 
i statistici novorođene djece, trebat 
će krenuti i u tu sljedeću fazu, što nas 
jako veseli – kaže Kos.
Objašnjava kako su za aneks škole, 
koji je dosad bio predviđen za odgoj 
najmlađe djece, sada u pregovorima 

sa školom kako ga najbolje iskoristiti 
– hoće li se uvesti  nastava u samo 
jednoj smjeni, ili će se taj prostor 
iskoristiti za nešto drugo, opet vezano 
uz djecu.
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
rekao je da se oduvijek jasno vidjelo 
kakvu načelnik ima viziju izgradnje 
općine Sveti Križ Začretje.

- Prije sedam godina kad sam preuzeo 
odgovornost za upravljanje županijom, 
obišao sam sve općine i gradove da 
upoznam osobno sve novoizabrane 
načelnike i gradonačelnike. U Sveti 
Križ Začretje sam došao među 
zadnjima od općina i gradova, a 
načelnik Kos je imao pripremljenih 40-

ak projekata. Jedan od većih projekata 
je bila izgradnja novog dječjeg vrtića 
i izuzetno mi je drago što se danas 
nalazimo na gradilištu u visokoj fazi 
radova, sjajne arhitekture i idejnih te 
izvedbenih rješenja. Siguran sam da 
će ovo biti prekrasan poklon djeci Sveti 
Križa Začretja i njihovim roditeljima. 
Ovdje je pripremljen još jedan krak 
za moguću dogradnju, a s obzirom na 
gospodarski rast Svetog Križa Začretja, 
jednu od jačih industrijskih zona u 
županiji i šire te broj ljudi koji useljava 
u općinu, vjerujem da ćemo već 
sljedeće godine svjedočiti dogradnji 
ovog drugog aneksa - rekao je župan.
Župan Kolar tvrdi da povlačenje 

sredstava iz Europskih fondova, 
domaća komponenta, domaći 
projektant i izvođači radova te odličan 
Konzervatorski ured su sve ono što 
oni žele da bude obrazac za čitavu 
Hrvatsku, a upravo to imaju prilike 
vidjeti u Svetom Križu Začretju.

Domaći izvođač
U obilasku je bio i zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek.
- Općina Sveti Križ Začretje je dugo 
čekala vrtić i, evo, kad imate pravu 
ekipu, pravi tim, onda možete i 
očekivati rezultate - rekao je Ferek - 
Jambrek. (ab, lb, rc) 
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I OVE GODINE KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA DODJELJUJE PRIZNANJA ZA 
VOLONTERE I VOLONTERSKU AKCIJU GODINE

“Volonteri su ogledalo društva, a ovo 
je naš način da im kažemo hvala”
U Centru za mlade i nezavisnu 
kulturu Krapinsko - zagorske županije 
u Zaboku u četvrtak je održana 
konferencija za medije na temu 
Javnog poziva za prijavu kandidata i 
kandidatkinja za dodjelu županijskih 
priznanja “Volonter/ka godine” i 

“Volonterska akcija godine” za 2019. 
godinu.

Do 15. srpnja
Javni poziv otvoren je od 4. lipnja do 
15. srpnja, a prijedlog mogu uputiti 
organizatori volontiranja, ali i korisnici 
organiziranog volontiranja. Svaki 
prijavitelj može podnijeti najviše 
dvije prijave po kategoriji. Sve obrasci 
nalaze se na internetskim stranicama 
Krapinsko - zagorske županije, a pisani 
obrasci mogu se podići u županijskom 
Upravnom odjelu za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, civilno 
društvo i mlade.

- U prvom krugu povjerenstvo analizira 
pristigle prijave i donosi određuje 
finalist i finalistice samog javnog 
poziva. Finalisti i finalistice će biti 
objavljeni na internetskim stranicama 
Krapinsko - zagorske županije, medija, 
društvenih stranica. U užem krugu 
izbora građani će moći putem 
mrežne stranice u elektronskom 
natjecanju odlučiti tko će ove godine 
biti volonter/volonterka godine te 

koja će biti volonterska akcija godine. 
Nakon online glasovanja, župan 
donosi odluku i najesen bi se trebalo 
održati javno dodjeljivanje priznanja 

–  rekla je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja je 
istaknula i važnost volonterskog rada i 
angažmana volontera.

- Volonterima na ovaj način želimo dati 
doprinos te podići svijest o tome kako 

je važno razvijati volonterstvo i kako 
je vrlo važno aktivno uključivanje 
osoba i skupina u društvena zbivanja 
u zajednici – rekla je Petek.
Županijska priznanja dodjeljuju se u 
dvije kategorije za volontera/volonterku 
godine -  u kategoriji mladih od 15 do 
30 godina i u kategoriji odraslih od 31 
godine nadalje, a od 2017. godine je na 
inicijativu civilnih udruga i Volonterskog 

centra dodana volontersku akcija 
godine.

Izazovna vremena
Nikolina Bertol, predstavnica 
Volonterskog centra “Volontirajmo” i 
Mreže Udruge Zagor rekla je kako joj 
je drago da će se i ove godine dodijeliti 
priznanja volonterima.

– Na taj način pokazat ćemo javnosti što 
volonteri rade i kako daju velik doprinos 
društvenoj zajednici – rekla je Bertol.
Lorena Martinić, dobitnica prizanja za 
najvolonterku godine za 2018. godine, 
putem videopoziva poručila je kako je 
zahvalna i počašćena što su ljudi glasali 
baš za nju.
 – Volonterski rad iziskuje puno odricanja, 
ulaganja sebe, slobodnog vremena, a 
ovaj način daje veliki poticaj i priznanje 
da daljnji rad – rekla je Martinić.
Župan Željko Kolar zahvalio je 
volonterima i naglasio kako su oni 
angažirani u izazovnom vremenu  
u kojem se ljude procjenjuje po 
materijalnom, a trebalo bi biti obratno.

- Volonteri su ogledalo društva, daju nam 
nadu da mi kao država možemo biti 
ravnopravni sa svim drugim razvijenim 
europskim državama. Otvaraju nove 
puteve, šire vidike. Oni su samozatajni 
ljudi, ne žele pažnju javnosti, ne očekuju 
ništa od zajednice, a mi im jedino 
možemo reći veliko hvala - zaključio je 
župan Kolar. (ZI) 
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ŽUPAN KOLAR U DRUŠTVU ZLATARSKE GRADONAČELNICE POSJETIO DONJU SELNICU, 
GDJE POČINJU 1,3 MILIJUNA KUNA VRIJEDNI RADOVI NA SANACIJI KLIZIŠTA

JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK:  
Sva naselja u našem gradu jednako 
su važna i u svakom naselju ide neko 
ulaganje - za ljepšu sliku Zlatara
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
posjetio je Donju Selnicu, gdje počinju 
radovi na sanaciji klizišta. Detaljnije o 
temi govorio je ravnatelj Županijske 
uprave za ceste KZŽ Stjepan Sirovec.

Uvođenje u posao
- Krećemo sa sanacijom klizišta, 
odnosno, odrađujemo uvođenje 
u posao. Ova nam lokacija već 
godinama stvara problem po pitanju 
sigurnosti prometa jer teren ne 
možemo stabilizirati na adekvatan 
način, pa smo zahvaljujući Hrvatskim 
vodama prijavili ovo klizište na 
program sanacije koji oni provode 
i krećemo s radovima. Izrađena je 
projektna dokumentacija kojom 
ćemo prvenstveno rješavati problem 
prihvata oborinske odvodnje, ali 
isto tako i problem podzemnih 
voda. Nakon toga kreće stabilizacije 
prometnice, dakle, zamjena 
postojećeg materijala, izrada 
potpornih konstrukcija i izrada 
novog propusta. Radovi su vrijedni 
nešto više od 1.380.000 kuna, 
izvođač radova je poduzeće Završni 

radovi Krešo iz Krapinskih Toplica, a 
investiciju zajednički financiraju ŽUC 
i Hrvatske vode, s time da Hrvatske 
vode sufinanciraju udio od 55 posto - 
pojasnio je Sirovec.
Župan Kolar je otkrio kako je ove 
godine otvoren natječaj za asfaltiranje 
Županijske uprave za ceste u sklopu 
kojeg će za 6,8 milijuna kuna biti 

asfaltirano 13,8 kilometara cesta. 
Dodao je i kako je program Hrvatskih 
voda za sanaciju klizišta dobar, ali je 
nedovoljan za potrebe KZŽ.

Preko 20 milijuna kuna
- Na našim županijskim cestama 
imamo evidentirano klizišta 
vrijednosti preko 20 milijuna kuna. 

U ovom omjeru 55 posto Hrvatske 
vode, 45 posto ŽUC, mi u jednom 
četverogodišnjem mandatu možemo 
sanirati sva klizišta, ali istovremeno 
nam se isti broj klizišta otprilike otvara 
i još nam treba oko 2,5 milijuna kuna 
za izradu projektne dokumentacije. 
Morat će se povećati sredstva ŽUC-a 
ili će Županija morati uzeti kredit od 
20-ak milijuna kuna da se ove kritične 
dionice asfaltiraju - najavio je Kolar.
U obilasku je bila i gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek.

- Saniraju se dva klizišta na području 
grada Zlatara, saniraju se ceste u 
ukupnoj vrijednosti tri milijuna kuna 
plus PDV, što je velika pomoć gradu 
Zlataru. Klizište u središtu grada 
sufinanciraju Hrvatske vode sa 60 
posto, a ostatak Grad Zlatar. Donja 
Selnica nalazi se na samoj granici s 
općinom Budinščina i ova je cesta jako 
važna. Općenito, sva naselja u gradu 
Zlataru jednako su važna i u svakom 
naselju ide neko ulaganje. Asfaltom 
su presvučene kritične dionice, no, to 
nije dovoljno, ali vjerujem da ćemo 
ovakvim tempom stvoriti jednu 
lijepu sliku grada Zlatara - zaključila je 
gradonačelnica.  

Stjepan Sirovec Jasenka Auguštan Pentek Željko Kolar



Zagorje International52

OBJEKT JE UREĐEN I PRILAGOĐEN, A VEĆ SU ZAPOSLENE I DVIJE SOCIJALNE RADNICE

“NOVI POČETAK”: Ove jeseni 
Krapinsko - zagorska županija trebala 
bi dobiti Sklonište za djecu i odrasle 
osobe žrtve obiteljskog nasilja
U Klanjcu je održana press konferencija 
na temu uređenja sigurne kuće za žene 
žrtve nasilja u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, o kojoj je govorio župan Željko 
Kolar.

- Zadovoljstvo mi je što mogu obznaniti 
da je, nakon što smo prošle godine 
sklopili Sporazum o suradnji na projektu 
Sklonište za djecu i odrasle osobe i žrtve 
obiteljskog nasilja, koji smo nazvali 

“Novi početak”, Krapinsko - zagorska 
županija zajedno sa županijskim 
Društvom Crvenog križa našla objekt 
koji će služiti kao sigurna kuća, da smo 
s vlasnikom objekta potpisali ugovor 
na pet godina za korištenje, da smo ga 
kompletno nanovo uredili i prilagodili 
potrebama žrtava nasilja, pogotovo 
onog sigurnosnog dijela, i da smo u tu 
svrhu u 2019. i u 2020. godini uložili 
900 tisuća kuna te da, s obzirom na 
novi natječaj koji je sada otvoren u 
Ministarstvu demografije, 15. srpnja na 
sjednici Županijske skupštine idemo u 
formiranje ustanove koja će upravljati 
sigurnom kućom - rekao je župan Kolar, 

koji je građanima uputio i svojevrsnu 
ispriku što se u projekt nije išlo ranije 
tijekom njegovog sedmogodišnjeg 
mandati, ali, kazao je, bilo je niz 
objektivnih i subjektivnih razloga za to.

- Velika je to stvar za eventualne žrtve 
nasilja da u svojoj županiji imaju sigurno 
mjesto, no, tu je dakako želja da se taj 
prostor koristi što manje, što bi značilo 
da smo kao društvo shvatili da moramo 
imati nultu toleranciju na bilo kakav 
oblik fizičkog i psihičkog zlostavljanja i 
da takav stav treba proklamirati svaki 
dan, svatko u svojem privatnom i 
poslovnom životu - istaknuo je Kolar.

10-15 korisnika
Kako je otkrila zamjenica župana Jasna 
Petek, prema podacima Ministarstva 
unutarnjih poslova, u 2019. godini 
na području Krapinsko - zagorske 
županije prijavljena su 263 kaznena 
djela na štetu djece i obitelji, što 
predstavlja povećanje od 52 posto u 
odnosu na prethodnu godinu. Isto tako, 
evidentirano je 337 prekršaja iz Zakona 

o zaštiti od nasilja u obitelji, gdje je 
pak vidljivo smanjenje od 20 posto. Na 
godišnjoj razini, prema ocjeni centara 
za socijalnu skrb KZŽ, godišnje postoji 
potreba za smještaj u sigurnu kuću za 
od 10 do 15 korisnika.

- Mi smo jedna od šest županija 
koja sklonište još nema, stoga se 
Krapinsko - zagorska županija prijavila 
na Javni poziv za dostavu projektnih 
prijedloga na natječaj za unaprjeđenje 
infrastrukture za pružanje socijalnih 
usluga u zajednici kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije, no, s obzirom 

na to da je u trenutku objavljivanja 
tog poziva prije nekoliko mjeseci 
jedini mogući prijavitelj mogla biti 
organizacija civilnog društva, zamolili 
smo Društvo Crvenog križa Krapinsko 

- zagorske županije da bude prijavitelj 
u cijelom tom procesu, a da smo mi 
kao Županija partner i da zajedno 
pripremimo projekt. Projekt smo 
nazvali “Novi početak”, međutim, 
prijave na natječaj vršile su se 
metodom “najbržeg prsta” i u tom 
postupku nijedna od šest županija nije 
ušla i njezina prijava nije prihvaćena. 
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Nakon toga smo, bez obzira što nismo 
prošli, krenuli u postupak odabira 
objekta, iznajmili smo kuću i adaptirali 
je, te smo trenutno u iščekivanju 
da dobijemo minimalne uvjete za 
početak rada, a koje dodjeljuje resorno 
Ministarstvo. Nadležno Ministarstvo 
objavilo je i novi ograničeni Javni 
poziv, “Osiguravanje sustava podrške 
za žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji” 
iz Europskog socijalnog fonda, u okviru 
kojeg Županija može biti prijavitelj. 

Stoga sada pripremamo novi projekt 
u kojem smo mi prijavitelji. No, 
bez obzira na ishod tog natječaja, 
za koji ne sumnjamo da će biti 
povoljan, nastavljamo sa svim našim 
aktivnostima vezanima uz početak 
rada sigurne kuće jer je u županijskom 
proračunu u 2019. godini osigurano 
200 tisuća kuna, a u ovoj godini još 
700 tisuća kuna za opremanje, za rad 
dviju djelatnica koje su već od veljače 
zaposlene na tom projektu te da, s 

obzirom na to da smo kuću opremili i 
da očekujemo minimalne uvjete, na 
jesen počnemo s radom - otkrila je 
Petek.

Po svim pravilima
Davor Šimunović, ravnatelj Društva 
Crvenog križa KZŽ, zahvalio je Županiji 
na odličnoj suradnji.

- Kao što je rečeno, do sada je odrađeno 
95 posto, dakle, gotovo 100 posto tog 
dijela. Kuća pod najam, kapaciteta 

za osam osoba i možda još koji 
dodatni za koje dijete. Sklonište je 
uređeno po svim pravilima i uvjetima 
i sad očekujemo ishodovanje dozvole. 
Zaposlene su dvije socijalne radnice, 
uspostavljeni su brojni kontakti s 
drugim kućama, u Međimurskoj i 
Varaždinskoj županiji, a tu je i sigurna 
kuća u Zagrebu koja definitivno svima 
treba biti uzor. Naravno, moja je želja 
da bude što manje žrtava obiteljskog 
nasilja - zaključio je Šimunović. (jj, rc) 

TRADICIJA JE TO PRVE NEDJELJE U SRPNJU, IZNIMKA NEĆE BITI NI 5. SRPNJA

Svećenici Krapinskog dekanata organiziraju 
hodočašće svojih župa Majci Božjoj 
Jeruzalemskoj na Trškom Vrhu
Već nekoliko godina za redom, prve 
nedjelje u srpnju svećenici Krapinskog 
dekanata predvođeni svojim dekanom 
organiziraju hodočašće župa toga 
dekanata Majci Božjoj Jeruzalemskoj 
na Trškom Vrhu. Tako će biti i ove 
godine, a mise su u 7 i 9 sati, dok je 
središnje euharistijsko slavlje u 11 
sati. Prije glavne mise u cintoru s 
početkom u 10.30 sati uslijedit će 
pobožnost Križnoga puta, a ujedno 
će vjernici imati priliku za ispovijed. 
Misu u 11 sati u zajedništvu svećenika 
Krapinskog dekanata, predslavit će i 
propovijedati preč. dekan Vladimir 
Drnetić, novoizabrani dekan i župnik 
župe Uzvišenja Svetog Križa u Svetom 
Križu Začretju. Na zajedništvo misnoga 
slavlja pozvani su svi vjernici Krapinskog 
dekanata, ali i šireg područja.  (jj) 
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ČETIRIMA ZAGORSKIM BRANITELJSKIM UDRUGAMA URUČENO UKUPNO 260 TISUĆA KUNA 
IZ MINISTARSTVA BRANITELJA ZA UBLAŽAVANJE POSLJEDICA COVID-A 19 I POTRESA

Veterani “Tigrova” dobivenim će 
sredstvima pomoći ratnom kolegi 
koji je zbog potresa ostao bez doma
Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapini je u petak održano 
svečano uručenje ugovora za 
udruge iz Domovinskog rata 
Krapinsko - zagorske županije koje 
su ostvarile potporu Ministarstva 
hrvatskih branitelja za projektne 
aktivnosti usmjerene na ublažavanje 
posljedica COVID-a 19 i potresa. 
Također, uručili su se ugovori 
korisnicima programa zapošljavanja 
hrvatskih branitelja s područja KZŽ.

Pomoć veteranu
Željko Herceg iz Udruge ratnih 
veterana prve gardijske brigade 

“Tigrovi” KZŽ, rekao je da su raspisali 
zahtjev za projekt kroz koji će 
pomoći njihovom prijatelju i ratnom 
veteranu Ivici Kosecu iz Slanog 
Potoka, koji je tijekom potresa 
ostao bez svoga doma.

- Dobili smo 70.000 kuna, što će 
nam znatno pomoći. Radimo puno 
na tome da do kraja ove godine naš 
prijatelj može useliti nazad - rekao 
je Herceg.
Korisnik mjera Ministarstva, 
hrvatski branitelj Damir Pavetić 
iz Bedekovčine, izjavio je da se 
prijavio za mjeru samozapošljavanja 
kroz prirodno - poljoprivrednu 
djelatnost jer je vidio dobru priliku 
za rad na svojem posjedu.

- Zadovoljan sam mjerama. Dobio 
sam 80.000 kuna, a veći dio ide na 
mehanizaciju, tj. traktor, pomoćne 
strojeve, ali i sitnu stoku - rekao je 
Pavetić.

Pojasnio je da su mjere strogo 
propisane - nema preprodaje nečeg 
drugog, samo onog što korisnik 
mjera sam proizvede.
Mario Draganić predsjednik je 
Udruge dobrovoljaca Domovinskog 
rata KZŽ koja je dobila 100.000 
kuna za suzbijanje i ublažavanje 
posljedica COVID-a 19.

- Projekt se sastoji od nekoliko 
aktivnosti, a najznačajnija je 
podjela paketa hrane potrebitim 
hrvatskim braniteljima. Oformili 

smo i “call centar” u kojem će naši 
djelatnici pružati psihosocijalnu 
pomoć potrebitima. Planiramo 
podijeliti dobivenih 100.000 kuna 
prema napisanom projektu kojeg 
je odobrilo Ministarstvo. Nismo 
dobili onoliko sredstava koliko 
smo tražili, ali za nadolazećih pet 
mjeseci će biti dovoljno. Svi misle 
da imamo velike mirovine, no ljudi 
žive sami, bez primanja i iako već 
provodimo projekt “Mreža pomoći 
hrvatskim braniteljima”, ovo nam je 

Mario Draganić Nevenka Benić Damir Pavetić Željko Herceg

samo dodatna aktivnost koju ćemo 
uklopiti u naše djelovanje - zaključio 
je Draganić.

Financijska potpora
Državna tajnica u Ministarstvu 
hrvatskih branitelja Nevenka 
Benić istaknula je kako je izrazito 
zadovoljna aktivnošću Područne 
jedinice Ministarstva hrvatskih 
branitelja u Krapini, a otkrila je 
kako je Ministarstvo za projektne 
aktivnosti usmjerene na ublažavanje 
posljedica COVID-a 19 i potresa 
osiguralo 10 milijuna kuna, zaprimili 
su 134 prijave, od čega četiri s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije te su sve četiri udruge 
prošle odluku povjerenstva. Ukupan 
iznos potpore za sve četiri udruge 
iznosi 260.000 kuna.
Za potporu za samozapošljavanje 
hrvatskih branitelja osigurana su 
pak 32 milijuna kuna iz Europskog 
socijalnog fonda.

- Taj natječaj je otvoren trajno i 
pozivam sve nezaposlene hrvatske 
branitelje, djecu dragovoljaca, djecu 
poginulih i djecu hrvatskih ratnih 
invalida da se jave na taj natječaj. Ovo 
je samo dokaz kako Vlada Republike 
Hrvatske i Ministarstvo hrvatskih 
branitelja skrbi o svim aspektima 
potreba braniteljske populacije kroz 
socijalne projekte, zdravstvenu skrb 
i mjere zapošljavanja - zaključuje 
Benić.   
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U HUMU NA SUTLI NASTAVLJENE AKTIVNOSTI U SKLOPU PROJEKTA “PREVENCIJA I 
LIJEČENJE DEMENCIJE”

Polaznici uživali u predavanju doktorice Sanje 
Kovačić, a onda se okušali i u jednosatnom 
vježbanju s fizioterapeutom Ivanom Žerjavom
U Humu na Sutli u ponedjeljak su 
nastavljene aktivnosti u sklopu 
projekta “Prevencija i liječenje 
demencije”. Na veliko oduševljenje 
polaznika, predavanje je ponovo 
održala doktorica Sanja Kovačić, koja 
radi na Odjelu neurologije u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, a poznata je po svom 
predanom volonterskom radu, po 
čemu je poznata diljem Hrvatske. 
Doktorica je polaznicima već održala 
dva predavanja te je svako od njih 
bilo ispunjeno zanimljivim kvizovima i 
igrama. U posljednjem je predavanju 
pod nazivom “Dijagnostička obrada 
demencija” doktorica pobliže 
pojasnila na koje se sve načine 
može dijagnosticirati demencija 
kod oboljele osobe te koje se sve 
metode, testovi i pregledi koriste u te 
svrhe. Također, polaznici predavanja 
imali su prilike kroz videosnimku, a 
kasnije i na vlastitom primjeru, vidjeti 
kako izgleda prvi pregled i testiranje 
oboljele osobe kod koje se sumnja 
na demenciju. Nakon predavanja, 
uslijedila je kratka okrjepa prilikom 
koje su se polaznici kroz fotografije 
prisjetili svih dosadašnjih aktivnosti.

Prilagođene vježbe
U sklopu radionice vježbanja s 
fizioterapeutom Ivanom Žerjavom u 
trajanju od 60 minuta, polaznici imaju 
prilike isprobati vježbe prilagođene 
osobama starije životne dobi, a ovog 
puta one su se izvodile uz pomoć 
stolca. Takve su vježbe korisne za 
održavanje samostalnosti i izvođenje 
svakodnevnih aktivnosti, te kako bi 
se održao volumen mišićne mase, 
ojačale kosti, smanjili bolovi u 

kralježnici i zglobovima te smanjio 
rizik od pojave bolesti demencije. 
Zahvaljujući stručnom vodstvu i 
savjetima fizioterapeuta, od početka 
projektnih aktivnosti, polaznici 
primjećuju pomak u svojoj fizičkoj 
spremi, kako sami svjedoče.
Inače, kroz ovaj će se projekt održati 
ukupno 20 predavanja i 20 radionica, 
a sve u svrhu podizanja informiranosti 
i znanja o sprečavanju pojave bolesti, 
samom razvitku i liječenju demencije 
te pružanju adekvatne skrbi i pomoći 
oboljelim dementnim osobama. 
Rezultat provedenog projekta bit 

će povećanje kvalitete liječenja 
dementnih osoba te njihova bolja 
njega i skrb, kao i usporavanje rasta 
broja oboljelih osoba zahvaljujući 
predavanjima sa savjetima o 
preventivnim mjerama. 

Poziv zainteresiranima
Ciljane skupine su osobe starije 
životne dobi, zatim osobe koje boluju 
od nekog oblika demencije, članovi 
njihove obitelji te njegovatelji i osobe 
koje vode brigu i pružaju skrb takvim 
bolesnicima.
Pozivaju se svi zainteresirani, neovisno 

o području gravitiranja i dobi, da 
sudjeluju u nadolazećim aktivnostima. 
Za polaznike predavanja i radionica s 
područja Huma na Sutli organiziran 
je besplatan prijevoz. Raspored 
aktivnosti, teme predavanja i sve 
ostale informacije bit će redovito 
objavljivane na internetskoj stranici 
Općine Hum na Sutli te na Facebook 
stranici “Prevencija i liječenje 
demencije“. Sva su predavanja i 
radionice besplatne.  (lb) 
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U LOBORU ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA GOTOVO DESET MILIJUNA KUNA VRIJEDNOG 
PROJEKTA “POBOLJŠANJE PRISTUPA PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI U DOMU ZDRAVLJA KZŽ”

PRILAGODBA PACIJENTIMA: Nova oprema, 
lakši pristup i četiri nove usluge u zagorskim 
ambulantama -  ginekološki ultrazvuk, 
spirometrija, kolonoskopija i CTG

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

 
Ispred ambulante Doma zdravlja 
KZŽ u Loboru održana je završna 
konferencija gotovo deset 
milijuna kuna vrijednog projekta 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije”.
Projekt je predstavila županijska 
pročelnica za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Martina Gregurović Šanjug.

- Projekt je još u rujnu 2016. 
Županija prijavila na javni poziv 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj operativnog programa 

“Koherentnost i kohezija”. Službeno 
je započeo 1. ožujka 2017. godine, 
a završava sa sutrašnjim danom, 
odnosno, 1. srpnja 2020. godine. 
Prilikom prijave na ovaj projekt, 
projekt je procijenjen na 8.285.000 
kuna, no s obzirom na kretanje koje 
je bilo na tržištu, razlika između 
procijenjene vrijednosti prilikom 
sastavljanja projekta i prijave te 
trenutka raspisivanja postupaka 
javne nabave i dodatnih radova 

koje je bilo potrebno izvesti, ukupna 
vrijednost projekta bila je 9.826.000 
kuna. Od tog iznosa, 7.330.000 kuna 
osigurano je bespovratnih europskih 
sredstava, a preostalih 2,8 milijuna 
kuna osigurala je KZŽ i to na način da 
je 992.000 kuna osigurala prijavom 
na Fond za sufinanciranje provedbe 
EU projekata na regionalnoj i 
lokalnoj razini, dok je preostalih 1,8 
milijuna kuna osigurano iz izvornih 
županijskih sredstava. Kao što i sam 
naziv projekta kaže, on je usmjeren 
na poboljšanje pristupačnosti 

primarne zdravstvene zaštite u 
Domu zdravlja KZŽ kroz dostupnost 
različitih pregleda, dijagnostičkih 
i terapeutskih, povećanje količine 
pregleda koji su se do sada obavljali 
i kvalitetu pregleda, a s druge strane 
i povećanje novih usluga koje do sad 
nisu mogli obaviti u Domu zdravlja 
KZŽ – objasnila je Gregurović Šanjug.

319 komada opreme
Nabavljeno je ukupno 319 komada 
opreme raspoređene na više od 
20 lokacija u Domu zdravlja KZŽ, 

ukupne vrijednosti 4,5 milijuna kuna. 
Uvedene su i četiri nove usluge: 
pedijatrijski - ginekološki ultrazvuk, 
spirometrija u 11 ambulanti, 
kolonoskopija u sedam ambulanti te 
u isto toliko ambulanti CTG aparat.

- Usmjerili smo se i na uklanjanje 
arhitektonskih barijera, tj. fizičkog 
pristupa objektima Doma zdravlja 
na devet različitih lokacija. Izvedeni 
građevinski radovi bili su ukupne 
vrijednosti 4,8 milijuna kuna, a 
infrastruktura lokacija prilagođena 
je osobama smanjene tjelesne 

Nada DoganŽeljko Kolar
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pokretljivosti – zaključila je 
Gregurović Šanjug.
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ 
Nada Dogan zahvalila je Krapinsko 

– zagorskoj županiji i svima koji 
su sudjelovali u ovom iznimno 
vrijednom projektu.

- Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije bogatiji je za prelijepe 
prostore koje smo prilagodili našim 
pacijentima, a i za medicinsku 
opremu koju smo dobili i koju će naši 
pacijenti i naši liječnici koristiti, što 
će omogućiti da pretrage obavljaju 
kod nas u Domu zdravlja i neće biti 
potrebno da uvijek idu u poliklinike. 
Naročito se možemo pohvaliti s 
pretragama u našoj ginekologiji, 
to je novi ultrazvuk koji imamo u 
Donjoj Stubici i mogu reći da su naše 
pacijentice bile oduševljene i da su 
nekoliko puta dolazile, svaki drugi 
tjedan, da vide svoju bebu, tako da 
s time smo poboljšali uslugu u našoj 
ginekologiji. Stvarno se možemo 
pohvaliti da smo našim pacijentima 
dali jednu bolju razinu, jedan bolji 
vid zdravstvene zaštite. Što se tiče 
naše obiteljske medicine, čuli ste 
da smo dobili spirometriju, znači 
nije potrebno na spirometriju ići u 
polikliniku u Zaboku ili u bilo koju 

bolnicu u Zagrebu. Osim toga, dobili 
smo i novu informatičku opremu, 
što je jako bitno i drugi medicinski 
inventar koji će u svakom slučaju 
olakšati rad našim liječnicima i 
omogućiti im da bolje i kvalitetnije 
rade. S obzirom na to da se nalazimo 
u ambulanti u Loboru, samo ću 
se dotaknuti da smo u zadnjih pet 
godina promijenili smo krovište, 
Županija je sudjelovala u novoj 
fasadnoj ovojnici, uređenju okoliša, 
a što se tiče opreme - nabavljen je 
novi namještaj, novi sitniji inventar 
koji smo dopunili sada iz ovoga 
projekta.
Želim se zahvaliti županu, Krapinsko-
zagorskoj županiji što stvarno 
brine i vodi brigu o Domu zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije kao i 
o svim zdravstvenim ustanovama – 
zaključila je ravnateljica Dogan.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je veliko zadovoljstvo 
završnom konferencijom za još 
jedan uspješno proveden europski 
projekt.

- Uspješno smo ga doveli do samog 
kraja, iako su cijene na tržištu 
uvjetovale da finalno bude nešto 
skuplji. Ali svaka kuna koja je 
uložena u zdravstvo i obrazovanje, 

je najbolje uložena kuna – rekao je 
Kolar, zahvalivši timu iz ZARA-e koji 
je radio na pripremi aplikacije te 
ravnateljici Doma zdravlja KZŽ, kao i 
pročelnici Upravnog odjela za javnu 
nabavu i EU fondove KZŽ Vlatki 
Mlakar.

– Primarna zdravstvena zaštita je 
temelj bilo kojeg zdravstvenog 
sustava, odakle s preciznom 
dijagnozom samo po potrebi 
idemo dalje. Tako se smanjuju liste 
čekanja koje su rak rana svakog 
zdravstvenog sustava. Dvije trećine 
općina i gradova s područja KZŽ su 
obuhvaćeni ovim projektom i time 
smo pokazali da vodimo brigu o svim 
dijelovima Krapinsko – zagorske 
županije i da nam je bitno da i veći 
gradovi i manje općine imaju barem 
približno iste uvjete. Vjerujem da će 
takvih projekata u budućnosti biti 
još – kazao je župan, dodavši da je 
dugo trajalo jer se zakomplicirala 
javna nabava.

Komplicirana nabava
Sami sebi smo napravili probleme da 
bismo uopće mogli napraviti takav 
projekt. Mogli smo biti puno brži 
i učinkovitiji, samo da je zakonska 
regulativa malo drugačije posložena, 

kazao je Kolar te zamolio pročelnicu 
Vlatku Mlakar da pojasni.

- U toku provođenja ovog projekta, 
imali smo dva velika postupka nabave 

– infrastrukturnih radova i opreme. 
Što se tiče nabave infrastrukturnih 
radova, prvo smo vodili otvoreni 
postupak javne nabave i nismo 
uspjeli dobiti izvršitelja radova. 
Nakon toga pokrenuli smo 
pregovarački postupak i uspjeli 
smo ga završiti i ugovoriti radove te 
smo prvi korisnik iz ovog programa 
koji je uspio provesti pregovarački 
postupak bez financijske korekcije. 
Nakon toga smo tri pune godine 
radili na postupku nabave opreme. 
Za nabavu stomatološkog stolca 
dobili smo tri žalbe, dva puta smo 
ponavljali postupak. U drugom 
postupku jave nabave za nabavu 
dentalne opreme dobili smo dvije 
žalbe, prva je usvojena, a drugu 
je Državna komisija za kontrolu 
postupaka javne nabave odbila kao 
neosnovanu i uspjeli smo početkom 
svibnja potpisati ugovor za nabavu 
te je 23. lipnja oprema isporučena. 
To nam je najsloženija javna nabava 
koju smo dosad radili – zaključila je 
pročelnica Mlakar.  

Martina Gregurović ŠanjugVlatka Mlakar
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EMOTIVNA ZAVRŠNICA PROJEKTA “MIPOS”: Dodijeljene zahvalnice za 55 
gerontodomaćica i njegovateljica koje su protekle dvije godine brinule o preko 300 
korisnika, starijih i nemoćnih osoba

“Naše žene, nažalost, opet odlaze na 
Zavod za zapošljavanje, ali nadamo 
se samo nakratko jer očekujemo 
rezultate natječaja za MIPOS 2”
U zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog u utorak je održana 
završna konferencija projekta 
MIPOS - MI POmažemo Starijima, na 
kojoj je dodijeljeno 55 zahvalnicama 
žena koje su u sklopu projekta 
stekle zvanje gerontodomaćice/
njegovateljice.
Projekt je započeo 19. siječnja 2018. 
godine, traje 30 mjeseci i završava 
19. srpnja 2020., no, svečanost je 
upriličena 30. lipnja, s obzirom 
na to da je to bio zadnji radni dan 
gerontodomaćica i njegovateljica. 
Projekt je bio vrijedan 9.351.000 
kunu i u sklopu njega zaposleno 
je 55 žena koje su se educirale za 
gerontodomaćice i njegovateljice, 
zatim petero koordinatora koji 
su sudjelovali u udrugama ili u 
gradskim društvima Crvenog križa, 
a i djelatnici gradske uprave Grada 
Zaboka, njih dvoje, bilo je na plaći iz 
spomenutog projekta.
Žene su skrbile o 313 korisnika, a 
kroz projekt je prošlo njih više od 
400, a korisnici su tijekom cijele 
provedbe projekta, dakle, kroz 24 
mjeseca, primali pakete higijenskih 
potrepština na mjesečnoj 
bazi u vrijednosti 200 kuna, a 
gerontodomaćice i njegovateljice 
obilazile su ih praktički svakodnevno.

120 dana
- Jedan od najvećih izazova bio 
nam je period od sredine ožujka 
do kraja projekta jer svi znamo da 
su naši korisnici oni koji pripadaju 
tzv. rizičnoj skupini u ovo vrijeme 
COVID pandemije, no uspješno 
smo prevladali i to, uz pomoć svih 
naših partnera, jedinica lokalne 
samouprave koje su također 
pomogle da se nabavi dodatna 
zaštitna oprema za sva gradska 
društva Crvenog križa i za naše 
udruge. Ovo danas je, rekla bih, 
jedna emotivna konferencija jer s 
jedne strane naše žene od sutra opet 

odlaze na Zavod za zapošljavanje, no, 
ono čemu se nadamo jest da je to 
samo kratkog vijeka i da ćemo uskoro 
dobiti rezultate natječaja za MIPOS 2 

- rekla je zamjenica gradonačelnika i 
koordinatorica projekta Valentina 
Đurek, koja je pojasnila da se nakon 
otvaranja poziva za MIPOS 2 nisu 
mogli prijaviti odmah prvi dan jer se, 

prema propozicijama, mogu prijaviti 
tek 120 dana prije kraja isteka 
tekućeg projekta.

- Tako smo na neki način bili zakinuti, 
pa su tu prednost imali oni projekti 
koji su se prijavljivali po prvi puta, 
a mi koji smo svi bili u prvoj fazi, 
morali smo čekati tih 120 dana. 
Natječaj je sada zatvoren, sva sreća 

uspjeli smo se prijaviti prije njegova 
zatvaranja - otkrila je Đurek.
Naravno, zahvaljujući stečenom 
zvanju gerontodomaćica i 
njegovateljica, verificiranog od 
strane Ministarstva znanosti i 
obrazovanja, sve sudionice projekta 
postale su konkurente na tržištu 
rada i imaju dvije godine radnog 
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Valentina Đurek Tatjana Hikec Jasna Petek Ankica Lešković

iskustva, što znači da se mogu 
javljati i na druge natječaje za posao.  

- Čestitke na odličnom projektu 
prijavitelju i svim partnerima jer 
ovakvi projekti, koji u sebi sadrže 
uključivost, pomažu svima onima 
koji su se trenutno našli u lošoj ili 
teškoj životnoj situaciji te onima koji 
su marginalizirani, što je od velikog 
značaja za Krapinsko - zagorsku 
županiju. Upravo kroz ovakve 
projekte i partnerstva razvijamo 
uslugu i kvalitetu života osoba treće 
životne dobi, osoba u samačkim 
domaćinstvima ili osoba koje je 
društvo na neki način zaboravilo. 
Oni nisu zaboravljeni nego upravo 
u sklopu ovih projekata jedinice 
lokalne samouprave, udruge te 
organizacije civilnog društva brinu 
o njima na način da im pomažu 

- kazala je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
istaknuo je kako je ponosan na 
uspjeh projekta u koji je uloženo 
mnogo truda i rada, a posebno je 
pohvalio zaposlenike Grada koji su i 
u slobodno vrijeme radili na njemu s 
velikim entuzijazmom.

– Impresionira me vaš sjaj u očima 
i što ste prihvatili posao kao poziv 
da pomognete onima kojima je to 
najpotrebnije. Nadam se da će se 
realizirati projekt MIPOS 2 i da će se 
ova lijepa priča nastaviti – rekao je 
Hanžek.
Tatjana Hikec bila je koordinatorica u 
projektu, a ujedno je i predsjednica 
Gornjostubičke udruge “Lipin cviet”, 
koja je bila jedan od partnera, 
provodeći projekt MIPOS na 
području Gornje Stubice.

Brojni partneri
- Imamo 50 korisnika kojima smo 
pružali pomoć u kući i sve što im 

je bilo potrebno, a u tu svrhu imali 
smo zaposleno 10 žena s područja 
Stubice. Dosta njih godinama nije 
radilo, uglavnom su bile kod kuće i 
brinule se za obitelj i za svoju djecu, 
i, naravno, ta odluka da idu raditi 
nakon toliko godina, bila je velika 
i važna odluka za njih, koja im je 
donijela jednu veliku promjenu 
nabolje jer su se i one malo 
socijalizirale, baš kao i naši korisnici. 
Družile su se s njima, razgovarale... 
Naši korisnici većinom žive sami 
i najveći im problem predstavlja 
osamljenost. I sami kažu da im je 
to najgore. Njihove obitelji, koje 
uglavnom žive u Zagrebu ili u nekim 
drugim dijelovima Hrvatske, lijepo 
su prihvatile naše gerontodomaćice, 
koje se redovito čuju s njima, tako 
da je ovaj projekt zaista nešto 
lijepo. Ovo je kraj, ali nije konačan 

jer očekujemo nastavak, možda za 
tri, pet ili šest mjeseci, ali znamo 
da će biti i to veseli sve žene koje 
su sudjelovale u projektu, ali i naše 
korisnike - rekla je Hikec.
O svome iskustvu iz prve je ruke 
progovorila i Ankica Lešković, 
koje se zaposlila upravo preko 
Gornjostubičke udruge “Lipin cviet”.

- Prije ovog projekta bila sam 17 
godina nezaposlena, otkako sam 
rodila djecu i ovaj projekt mi je 
dobro došao za zaposlenje. Jako 
smo se zbližile s korisnicima i jako 
nam teško pada ovaj rastanak, jer 
i korisnici su se isto navikli na nas, 
kao i mi na njih. Ali, Smatram da 
je našim korisnicama ovaj projekt 
puno značio jer su to većinom stariji 
i bolesni ljudi. Ima ih i nepokretnih 
i sam naš dolazak njima je puno 
značio, da imaju nekoga da ih obiđe, 

da ih pita treba li im što - kaže 
Lešković.
Uz Grad Zabok, koji je nositelj 
projekta, kao partneri su 
sudjelovala i tri gradska društva 
Crvenog križa - Donja Stubica, Zabok 
i Zlatar, Gornjostubička udruga 

“Lipin cviet” i Udruga invalida 
Bedekovčina, kao i ustanove i 
udruge koje su zapošljavale žene. Tu 
su i dva centra za socijalnu skrb, iz 
Donje Stubice i Zaboka te Hrvatski 
zavod za zapošljavanje - Područni 
ured Krapina te jedinice lokalne 
samouprave - općine Mihovljan, 
Mače, Budinščina, Hraščina, Marija 
Bistrica, Gornja Stubica, Zlatar 
Bistrica,Marija Bistrica, Veliko 
Trgovišće, Sveti Križ Začretje, 
Krapinske Toplice i gradovi Zlatar i 
Donja Stubica. (rc, jj)   



Zagorje International60

U DONJOJ STUBICI ODRŽAN “COVID-19 EKSPERT PANEL”, KOJI JE PRATILO PREKO 900 
LIJEČNIKA I LJEKARNIKA

CAPAK: Drugi val očekuje se najesen 
i pretpostavlja se da će situacija biti 
još i gora nego tijekom prvog vala

Tijekom ljeta predviđa se smirivanje 
epidemiološke situacije, a drugi val 
pandemije COVID-19 očekuje se 
na jesen, istaknuto je na COVID-19 
ekspert panelu u organizaciji tvrtke 
Salvus, koji je održan u utorak u 
Donjoj Stubici. Panel je putem 
webinara pratilo više od 900 liječnika 
i ljekarnika iz cijele Hrvatske.
Na COVID-19 ekspert panelu prikazani 
su podaci o najnovijim dosezima 
u medicini, važnosti znanstvenih 
istraživanja na lijekovima i cjepivu 
za COVID-19 koje je iznio Ivan Đikić, 
direktor Instituta za biokemiju na 
Goetheovu sveučilištu u Frankfurtu.

Širenje pandemije
Đikić je istaknuo da se pravilnim 
i neophodnim epidemiološkim 
mjerama uspjelo prebroditi prvi val 
pojave virusa u Republici Hrvatskoj 
s manjim ljudskim gubicima, no te 
mjere su se odrazile i na gospodarstvo 
i na život građana.

- U međuvremenu, velikim i 
sveobuhvatnim naporom cijele 
zajednice prikupljeno je puno 
vrijednih znanstvenih podataka, 
kreirani su adekvatni genetski i 
serološki testovi, a neki lijekovi 
pokazuju djelotvornost i veliki broj 
cjepiva je u kliničkim ispitivanjima. 
Unatoč tim ohrabrujućim rezultatima, 
činjenica jest da se COV-2 virus i dalje 
pandemijski širi svijetom, a da bismo 

se što bolje pripremili za mogući drugi 
val pojave COVID-19 u Hrvatskoj, 
važno je javno raspravljati o svim 
znanstvenim podacima o SARS-CoV-2 
virusu, kao i dosadašnjim pozitivnim i 
negativnim iskustvima - rekao je Đikić.
Ravnatelj Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo Krunoslav Capak rekao je 
da će se nakon parlamentarnih izbora 
i tijekom ljeta epidemiološka situacija 
smiriti, no zbog dolazaka turista iz 
drugih država, ipak će se povremeno 
pojavljivati importirani slučajevi 

zaraze COVID-19 te se ne isključuju i 
lokalna širenja bolesti.

- Prema Svjetskoj zdravstvenoj 
organizaciji, drugi val pandemije 
očekuje se na jesen i pretpostavlja se 
da će situacija biti gora nego li tijekom 
prvog vala. Naime, uz COVID-19, 
pojavljivat će se i druge respiratorne 
infekcije, pa će ukupan broj oboljelih 
biti značajno veći. Na jesen će biti 
ključno pridržavati se preporučenih 
zaštitnih mjera - zaključio je Capak.
Pomoćnica ministra zdravstva Vera 

Katalinić - Janković istaknula je da je 
hrvatski zdravstveni sustav spreman i 
za mogući drugi val.

Primjena vitamina C
Budući da još ne postoji odgovarajući 
lijek ili cjepivo protiv COVID-19, 
veliki napori ulažu se u istraživanja 
mikronutrijenata koji se koriste u 
alternativnoj i komplementarnoj 
medicini, istaknuo je Robert Likić 
sa Zavoda za kliničku farmakologiju 
KBC-a Zagreb, dodavši da Shanghai 
Medical Association preporučuje 
upotrebu vitamina C.
Na COVID-19 ekspert panelu o 
ulozi ljekarnika u zdravstvenome 
sustavu tijekom epidemije, govorila 
je predsjednica Hrvatske ljekarničke 
komore Ana Soldo, koja je istaknula 
veliki angažman svih zdravstvenih 
radnika i suradnika tijekom epidemije 
te visoku razinu suradnje zdravstvene 
administracije, institucija i dionika 
u zdravstvu. O utjecaju COVID-a 
19 na plućne bolesti i dijabetes 
na Salvusovom COVID-19 ekspert 
panelu govorili su Sanja Popović 
Grle, pročelnica Zavoda za alergijske i 
upalne bolesti pluća Klinike za plućne 
bolesti Jordanovac te Dario Rahelić, 
predsjednik Hrvatskog društva za 
dijabetes i bolesti metabolizma.  (lb) 
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JER I ONI ZASLUŽUJU ZNANJE: Udruga za prevenciju ovisnosti “Moji dani” iz Đurmanca 
provodi trogodišnji projekt resocijalizacije ovisnika

POVRATAK U SVAKODNEVICU: 
Rehabilitirani ovisnici školuju se u SŠ 
Bedekovčina i POU Krapina, uče pisati 
životopis i informiraju se o mjerama 
aktivne politike zapošljavanja
Udruga za prevenciju ovisnosti, pomoć 
ovisniku, povremenom uzimatelju 
opojne droge i obitelji “Moji dani” iz 
Đurmanca provodi trogodišnji projekt 
resocijalizacije ovisnika pod nazivom 

“Zaslužujem znanje”, sufinanciran od 
strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku.
Aktivnosti projekta usmjerene su 
ovisnicima o alkoholu, drogi, kocki i 
novim tehnologijama, kao socijalno 
osjetljivoj i marginaliziranoj skupini, 
s ciljem njihovog školovanja i 
pronalaženja zaposlenja u svrhu 
poboljšanja kvalitete života i 
socijalnog uključivanja po završetku 
tretmana u terapijskoj zajednici. U 
projekt je uključeno 40 rehabilitiranih 
ovisnika o alkoholu, drogi, kocki 
i novim tehnologijama iz cijele 
Hrvatske, u dobi od 20 do 48 godina 
na godišnjoj razini. Resocijalizacija 
ovisnika ključni je dio programa jer 
se ona provodi u trenutku kada se 
korisnik vraća u sredinu iz koje je 
otišao kao ovisnik, a u nju se vraća 
kao apstinent, s novim identitetom 
i povećanom samosviješću. Tijekom 
programa rehabilitacije, ovisnici 
su usvojili standarde kvalitetnijeg 
života, a kako bi osnažili želju za 
apstinencijom, potrebno ih je 
dodatno motivirati usvajanjem novih 
znanja i vještina.

Interaktivne radionice
Veliki problem za rehabilitirane 
ovisnike manjak je radnog iskustva, 
nedostatak obrazovanja te općenito 
socijalnih vještina. Ciljevi projekta 
su stoga educirati i motivirati 
rehabilitirane ovisnike o drogi, 
alkoholu, kocki i novim tehnologijama, 
kao socijalno isključenu i 
marginaliziranu skupinu, za pojedina 
zanimanja kao što su viličar, računalni 
operater i rukovatelj posebnim 
alatima. Školovanje za viličara odvija 
se u Srednjoj školi Bedekovčina - u 

sklopu programa obrazovanja 
odraslih, a školovanje za računalnog 
operatera i rukovatelja posebnim 
alatima provodi se u Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina. U suradnji 
s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
Područnim uredom Krapina, cilj 
je korisnike educirati o mjerama 
aktivne politike zapošljavanja te ih 

potaknuti na samozapošljavanje 
i zapošljavanje kroz socijalno 
poduzetništvo. U terapijskoj zajednici 
putem edukativnih i interaktivnih 
radionica korisnike se educira o 
načinima pisanja životopisa, zamolbi 
za posao i korištenju elektroničkih 
medija i platformi za traženje poslova, 
o adekvatnom načinu predstavljanja 

poslodavcu, educira ih se i uvježbava 
za adekvatnu primjenu socijalnih i 
životnih vještina te kako kvalitetno 
organizirati i strukturirati slobodno 
i radno vrijeme. Uz već spomenute, 
partner na projektu je i Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina.

Dugoročna promjena
- Izravnim korisnicima nastojimo 
pružiti priliku da povećaju svoje 
šanse za zaposlenjem, postanu 
konkurentni i nađu svoje mjesto na 
tržištu rada. Dugoročna promjena 
koja se postiže ovim projektnim 
prijedlogom, jest poboljšanje kvalitete 
života socijalno osjetljive skupine i 
motivacija za dugotrajnom i stabilnom 
apstinencijom uz povećanje razine 
samopouzdanja i samopoštovanja, što 
sve rezultira kvalitetnom društvenom 
reintegracijom - kažu iz Udruge “Moji 
dani”.
Terapijska zajednica u Đurmancu 
s radom je počela u ožujku 2003. 
godine, a njezin je cilj psihosocijalna 
rehabilitacija i reintegracija korisnika 
u normalan život. Kontinuirano od 
osnutka Udruge provode se projekti 
prevencije ovisnosti i resocijalizacije 
ovisnika. (ZI) 
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IZVORNO IME: The Snow Queen 3 
REDATELJ: Aleksey Tsitsilin  |  ŽANR: animirani, avantura
ULOGE: Andrey Korenkov, Robert Lence
TRAJANJE FILMA: 80 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Nakon junačke pobjede Snježne kraljice i kralja, Gerda još uvije ne može pronaći mir. 
Njezin san je pronaći roditelje te konačno skupiti cijelu obitelj. Gerda i njezini pri-
jatelji odlaze na putovanje u potragu za njezinim roditeljima te će se na tom putu 
susresti s novim izazovima: otkrit će antički čarobni artefakt.
Od toga trenutka ništa više neće ići prema planu…

Ulaz slobodan
Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=ZfJ2nqoo0pk

Petak, 10.07.2020.                              21:15 sati
SNJEŽNA KRALJICA 3: VATRA I LED
KINO POD ZVIJEZDAMA: IGRALIŠTE KOD ŠKOLE U PODGORI                                               

IZVORNO IME: My Spy
ŽANR: akcija, komedija
REDATELJ: Peter Segal   
ULOGE: Dave Bautista, Kristen Schaal, Ken Jeong
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Dave Bautista, profesionalni američki hrvač pokazat će svoje nježno lice u novom filmu 
redatelja Petera Segala.
Film prati strogog CIA operativca JJ-a (Dave Bautista) koji je degradiran i poslan u tajnu 
misiju da zaštiti obitelj devetogodišnje djevojčice Sophie (Chloe Coleman), koja mu ni-
kako taj posao ne olakšava. Kada Sophie otkrije skrivene kamere u svom stanu, upotri-
jebit će svoje vještine da locira tko ih nadzire. U zamjenu da ne otkrije tko je JJ, Sophie 
ga zamoli da provodi vrijeme s njom i nauči je da bude špijunka. Unatoč oklijevanju, JJ 
shvati da se ne može oduprijeti njezinu šarmu.

04.07.SUBOTA 19:30
OTKRILA SAM ŠPIJUNA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Ballerina
REDATELJ: Eric Summer, Éric Warin  |  ŽANR: animirani, obiteljski, avantura
ULOGE: Mirela Videk, Franjo Dijak, Judita Franković, Zoran Čubrilo, Vanda Winter, 
Luka Bulić
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Felicie, jedanaestogodišnja djevojčica bez roditelja, ima jednu strast: plesanje. Njezin 
najveći san je da postane balerina Pariške Opere Garnier. Kako bi ostvarila svoj san, 
Felicie i njezin najbolji prijatelj Victor, smisle genijalan plan kako bi pobjegli iz sirotišta 
i otišli u Pariz. Budući da je spreman učiniti sve kako bi postala balerina, Felicie će 
uzeti identitet svoje suparnice Camille kako bi je primili u baletnu školu. S mentori-
com Odette i Victorom na svojoj strani, Felicie će se morati truditi dvostruko više 
kako bi ostvarila svoj najveći san.

Ulaz slobodan
TRAILER: https://www.youtube.com/watch?v=5TSuo9v4Xs0 

Subota, 11.07.2020.                            21:15 sati
BALERINA I VIKTOR
KINO POD ZVIJEZDAMA: IGRALIŠTE U BOBOVJU                                            

ISTEKAO VAM JE ROK VALJANOSTI ISKAZNICE?

Pučko otvoreno učilište Krapina 
organizira dopunsku izobrazbu 
Održiva uporaba pesticida, koja će 
se održati ovog petka s početkom 
u 17 sati u POU Krapina. Dopunska 
izobrazba provodi se kroz pet školskih 
sati, a nužna je za produljenje 
roka valjanosti iskaznice kojoj 

istječe rok valjanosti od pet godina. 
Zainteresirani polaznici na edukaciju 
moraju ponijeti osobnu iskaznicu, 
OIB i postojeću iskaznicu. Za prijave 
i dodatne informacije kontaktirajte 
Odjel obrazovanja na broj 049/370-
561 ili na e-mail pou@krapina.hr. (jj) 

 

Ovog petka dopunska 
izobrazba “Održiva uporaba 
pesticida” u POU Krapina

https://www.youtube.com/watch?v=ZfJ2nqoo0pk
https://www.youtube.com/watch?v=5TSuo9v4Xs0
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03. srpnja 1962. – rođen Thomas 
Cruise Mapother IV, poznat kao Tom 
Cruise. Američki je filmski glumac i 
producent. Karijeru je započeo s 19 
godina glumeći u filmu Vječna ljubav. 
Proslavio se u akcijskoj drami Top Gun 
kao  poručnik Pete “Maverick” Mitchell. 
Za ulogu antiratnog aktivista Rona 
Kovica u drami Rođen 4. srpnja dobio 
je nagradu Zlatni globus za najboljeg 
glumca i svoju prvu nominaciju za 
Oscara za najboljeg glumca. Tijekom 
svoje dosadašnje filmske karijere 
glumio je u mnogobrojnim filmovima. 
Jedna od njegovih najpoznatijih uloga 
je uloga agenta IMF-a Ethana Hunta u 
akcijskom špijunskom trileru Nemoguća 
misija. Cruise je otvoreni zagovornik 
scijentološke crkve i njenih povezanih 
društvenih programa za koje smatra kao 
pomoć u svladavanju disleksije.

03. srpnja 1987. god.-rođen Sebastian 
Vettel, njemački vozač automobilističkih 
utrka, vozač momčadi Scuderia Ferrari 
u svjetskom prvenstvu Formule 1 te 
četverostruki i najmlađi svjetski prvak. Po 
završetku 1. sezone u Red Bullu (2009.) 
Vettel postaje najmlađi vozač koji je 
završio prvenstvo na 2. mjestu. Već iduće 
godine postaje najmlađi svjetski prvak, 
a uz to svom timu osigurava 1. naslov 
konstruktora. 2011. postaje najmlađi 
dvostruki, 2012. trostruki, a 2013. 
četverostruki svjetski prvak u povijesti 
ovog športa. Vettel posjeduje još mnoge 
rekorde atributa “najmlađi” kao što su: 
najmlađi vozač koji je osvojio najbolju 
startnu poziciju, koji je osvojio bodove, 
vodio u utrci, pobijedio, ostvario 50 
postolja.

Thomas Cruise Mapother IV Sebastian Vettel
04. srpnja 1855. – rođen Vlaho Bukovac, 
jedan od najznačajnijih hrvatskih 
slikara. Bukovac je začetnik i glavni 
predstavnik hrvatske moderne. Prošao 
je slikarske faze od akademizma, 
realizma, impresionizma i simbolizma 
do moderne. Poznat je po portretima 
te je najistaknutiji hrvatski slikar na 
prijelazu s 19. na 20. stoljeće. Tijekom 
svog života imao je veći broj izložba 
i izlaganja. Prvu samostalnu izložbu 
imao je 1884. godine u Zadru. Neka od 
njegovih najznačajnijih djela su: Ruka, 
1877., Pariz;  Portret sestre Gjorgje, 
1883., Cavtat; Djeca obitelji Katalinić, 
1885., Split; Hrvatski narodni preporod 
(Zastor), 1895., Zagreb; Portret barunice 
Rukavine, 1898., Zagreb; Ružičasti san, 
1916.. Umro je 23. travnja 1922. godine 
od posljedica moždanog udara. 

Vlaho Bukovac

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

GERONTODOMAĆIN / ICA
Poslodavac: STO KOLURI SJEVER, 
HRVATSKA UDRUGA ZA PSIHOSOCIJALNO 
ZDRAVLJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2020.

--------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA - MONTER 
/ KA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2020.

--------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR SALOON, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Željka Krog Strahinec, 
Krapina, Magistratska 15
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.7.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

--------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.7.2020.

--------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

--------
PRODAJNI SAVJETNIK / PRODAJNA SAV-
JETNICA U TELEMARKETINGU
Poslodavac: Telemarketing društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.7.2020.

--------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “DOMINO”, KOMUNIKACI-
JSKA OPREMA, UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, Dubrava 
Zabočka 81c, Zabok
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA
Rok za prijavu: 23.7.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: COHA USLUGE j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 4.7.2020.

--------
PRODAVAČ / ICA REZERVNIH DIJELOVA ZA 
POLJOP.STROJEVE
Poslodavac: AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-KNAUFER 
/ KNAUFERICA
Poslodavac: INTERIJERI ZAJEC, obrt za 
završne građevinske radove, Željko Zajec, 
Veliko Trgovišće, A. Mihanovića 8
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U GRAĐEVINI
Poslodavac: Knjigovodstveni servis 

“GOGA” - K. B. ING. - uređenje krajolika - 
Vl. Gordana BURIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 5.7.2020.

--------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 9.7.2020.

--------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 18.7.2020.

--------
RADNIK / ICA U STAKLENIKU-BERAČ / ICA 
RAJČICE
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.7.2020.

--------
GRAĐEVINSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: EKO FILKO GRAD d.o.o. za 
projektiranje, građenje, nadzor, tehničko 
ispitivanje i analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Brežnjak, Pre-
grada, Josipa Štruka 2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
INSTALATER / KA STROJARSKIH INSTA-
LACIJA
Poslodavac: “TERMO-PLIN” MONTAŽA 
CENTRALNOG GRIJANJA I PLINSKIH 
INSTALACIJA, IZVOĐENJE ZEMLJANIH RA-
DOVA TE TRGOVINA NA VELIKO, DALIBOR 
HORVAT, PREGRADA, M. GUPC

Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
PRODAVAČ / ICA REZERVNIH DIJELOVA ZA 
POLJOPRIVREDNE STROJEVE
Poslodavac: AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: INSTALACIJE STIPERSKI - 
Vl. Drago STIPERSKI, Kapelski Vrh 53 
KRALJEVEC NA SUTLI
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.7.2020.

--------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF / WEB DIZA-
JNERICA – FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
ADMINISTRATIVNI / A SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: VEŠLIGAJ GRADNJA 
jednostavno društvo s ogranicenom 
odgovornošću za građenje i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA I TRGOVINA KLASEK 
Vl. VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.8.2020.

--------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ,,ZLATAR,A.KOVAČIĆA 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, obrt za 
usluge prijevoza, vl. Mateja Putar, Mihovl-
jan, Mihovljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 18.7.2020.

--------
POMOĆNI KUHINJSKI RADNIK / CA
Poslodavac: RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Brežnjak, Pre-
grada, Josipa Štruka 2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

--------
ADMINISTRATIVNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt za računalne 
usluge, vl. Marko Varga, Zlatar, Sajmišna 
34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 21.7.2020.

--------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 9.7.2020.

--------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, 
Kaštelska 12 A
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.7.2020.

--------
ZAVARIVAČ / ICA TIG MAG

Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE STRO-
JEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.7.2020.

--------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA ASISTEN-
TICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2020.

--------
MONTER / MONTERKA KUĆNIH INSTA-
LACIJA
Poslodavac: HANDY IWEK d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 10.7.2020.

--------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA
Poslodavac: TERMO PERFECT, obrt za 
plinske instalacije, vl. Dragutin Pavlin, 
Zlatar, Bregovita ulica 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.7.2020.

--------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2020.

--------
MESAR - PRODAVAČ / MESARICA – 
PRODAVAČICA
Poslodavac: KUDELIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, preradu i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 25.7.2020.

--------
KROVOPOKRIVAČ / KROVOPOKRIVAČICA
Poslodavac: LK Leljak projekti j.d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.7.2020.

--------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 24.7.2020.

--------
RUČNI / NA PAKIRER / KA
Poslodavac: MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 6.7.2020.

--------
KUHAR / ICA
Poslodavac: HOSTEL KUMROVEC društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 17.7.2020.

--------
INSTALATER / KA STROJARSKIH INSTA-
LACIJA
Poslodavac: “TERMO-PLIN” MONTAŽA 
CENTRALNOG GRIJANJA I PLINSKIH 
INSTALACIJA, IZVOĐENJE ZEMLJANIH RA-
DOVA TE TRGOVINA NA VELIKO, DALIBOR 
HORVAT, PREGRADA, M. GUPCA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ČEKA GA POVEĆA NOVČANA KAZNA I ZABRANA UPRAVLJANJA MOTORNIM VOZILIMA

U Gornjoj Batini je u subotu u 
kontroli prometa zaustavljen 
osobni automobil kojim je 
upravljao 60-godišnji hrvatski 
državljanin. Policija je utvrdila kako 
je 60-godišnjak upravljao osobnim 
vozilom pod vidnim utjecajem 
alkohola, odbio je alkotestiranje 
te vrijeđao i omalovažavao 
policijske službenike. Uhićen je 
temeljem Zakona o prekršajima 
do prestanka djelovanja opojnog 
sredstva, alkohola i protiv  njega 
je podnesen optužni prijedlog, 
kojim je predložena je novčana 
kazna u iznosu od 10.000 kuna te 

zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima “B” kategorije u 
trajanju od tri mjeseca. Dan kasnije 
je u Sopotu oko 21.10 sati u nadzoru 
prometa zatečen 23-godišnji 
hrvatski državljanin kako upravlja 
osobnim vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, odnosno bez 
vozačke dozvole, a već je i prije bio 
procesuiran zbog takvih prekršaja. 
Uhićen je i uz optužni prijedlog 
doveden na Općinski sud u zlataru, 
prekršajni odjel stalne službe u 
Krapini, gdje mu je određeno 
zadržavanje trajanju od 10 dana u 
zatvoru u Zagrebu. (ab) 

POLICIJI POZNATI 36-GODIŠNJAK OVOG JE PUTA “DOLIJAO” 
U OROSLAVJU

UPORNO VOZI BEZ VOZAČKE: 
Ponovno zaustavljen, a ovaj put 
i uhićen – dobio uvjetnu kaznu 
od čak 50 dana zatvora

U Oroslavju su u četvrtak oko 11 
sati policijski službenici prilikom 
nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
36-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je da je vozio prije 
stjecanja prava, odnosno bez 
vozačke dozvole, a već je i prije 
bio procesuiran zbog takvih 
prekršaja. Uhićen je, privremeno 

mu je oduzeto osobno vozilo te je 
uz optužni prijedlog doveden na 
prekršajni odjel Općinskog suda 
u Zlataru, Stalna služba u Krapini, 
gdje mu je izrečena uvjetna kazna 
zatvora u trajanju od 50 dana, uz 
uvjetnu osudu od jedne godine. 
Oduzeto vozilo mu je vraćeno. (ab) 

U GORNJOJ BATINI ZAUSTAVILI 60-GODIŠNJEG, A U 
SOPOTU 23-GODIŠNJEG NEODGOVORNOG VOZAČA

Jedan se pijan svađao s 
policijom, pa je uhićen i kažnjen 
s 10.000 kuna, drugome zbog 
ponovljene vožnje bez dozvole 
izrečena kazna 10 dana zatvora

VIDOVEC KRAPINSKI: S 3,19 promila 
alkohola vozio neregistrirani automobil
U utorak oko 15.35 sati u Vidovcu 
Krapinskom, policijski službenici 
prilikom nadzora prometa zaustavili 
su osobno vozilo kojim je upravljao 
41-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je kako upravlja 
neregistriranim osobnim vozilom i s 
3,19 promila alkohola u organizmu. 
Temeljem Zakona o prekršajima, 
određeno mu je zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva. 
Vozaču je naplaćena novčana kazna 
zbog neregistriranja osobnog vozila 
u propisanom zakonskom roku 
te će protiv njega biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 

sudu s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 10.000 kuna 

i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 

vozilima B kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (jj)  
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NEZABORAVNO ISKUSTVO: Ove subote prilika koja se ne propušta

Posjetite Heli Center bez prethodne 
rezervacije i postanite pilot na jedan dan!

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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32 29 24Min 20 Min 23 Min 2228 Min 20

PromjenjivoPromjenjivo

Ove subote od 9 do 13 sati u Heli Centru 
u Krapinskim Toplicama održava se “Open 
door”, što znači da svi zainteresirani mogu 
posjetiti Heli Center bez prethodne 
rezervacije termina! Na raspolaganju će 
biti više instruktora leta i HCT vodiča, a uz 
uobičajene letačke pakete za individualne 
posjetitelje, koji su opisani na Facebook 
stranici, u svoj turistički program dodali su 

i novu opciju - industrijski obilazak Centra 
i simulatora kroz koji možete upoznati 
djelatnost Heli Centra, proces obuke 
pilota i razgledati simulatore leta. Cijena je 
100 kuna po odrasloj osobi, dok je cijena 
za djecu do 12 godina 50 kuna. Posjetite 
Heli Center i priuštite si jedno novo, 
nezaboravno iskustvo! (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK




